



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E FERRAMENTAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

Pesquisa realizada entre 19/03/2025 09:40:29 e 27/03/2025 16:42:19

Relatório gerado no dia 03/04/2025 17:32:57 (IP: 148.222.206.125)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARAME RECOZIDO KG	3	30 Unidades	R\$ 28,15 (un)	-	R\$ 28,15	R\$ 844,50
2) AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO	3	500 Unidades	R\$ 272,33 (un)	-	R\$ 272,33	R\$ 136.165,00
3) ARGAMASSA AC1	3	1.000 Unidades	R\$ 26,90 (un)	-	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00
4) BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS	3	45.000 Unidades	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 63.000,00
5) BRITA	3	600 Unidades	R\$ 307,76 (un)	-	R\$ 307,76	R\$ 184.656,00
6) CADEADO 60MM	3	50 Unidades	R\$ 71,35 (un)	-	R\$ 71,35	R\$ 3.567,50
7) CAIXA D' AGUA 500 LT	3	30 Unidades	R\$ 324,20 (un)	-	R\$ 324,20	R\$ 9.726,00
8) CAIXA DE DESCARGA	6	300 Unidades	R\$ 40,74 (un)	-	R\$ 40,74	R\$ 12.222,00
9) CAL 5 KG	6	2.000 Unidades	R\$ 24,59 (un)	-	R\$ 24,59	R\$ 49.180,00
10) CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	5	100 Unidades	R\$ 351,84 (un)	-	R\$ 351,84	R\$ 35.184,00
11) CAVADEIRA ARTICULADA	3	50 Unidades	R\$ 185,62 (un)	-	R\$ 185,62	R\$ 9.281,00
12) CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM	3	100 Unidades	R\$ 355,00 (un)	-	R\$ 355,00	R\$ 35.500,00
13) CHAPA ONDULADA 2X1 CH20	3	100 Unidades	R\$ 228,00 (un)	-	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00
14) CIMENTO SACO 50KG	3	5.000 Unidades	R\$ 65,25 (un)	-	R\$ 65,25	R\$ 326.250,00
15) COLA PLASTICA TUBO	3	300 Unidades	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00
16) COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)	3	100 Unidades	R\$ 171,72 (un)	-	R\$ 171,72	R\$ 17.172,00
17) COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M	3	100 Unidades	R\$ 106,97 (un)	-	R\$ 106,97	R\$ 10.697,00
18) COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M)	3	100 Unidades	R\$ 126,55 (un)	-	R\$ 126,55	R\$ 12.655,00
19) ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	3	100 Unidades	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
20) FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM	3	2.500 Unidades	R\$ 39,20 (un)	-	R\$ 39,20	R\$ 98.000,00
21) JOELHO SOLDAVEL DE 25	10	150 Unidades	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 403,50
22) LONA PRETA 6M	3	500 Unidades	R\$ 15,67 (un)	-	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00
23) MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	3	250 Unidades	R\$ 171,67 (un)	-	R\$ 171,67	R\$ 42.917,50



24) MASSA CORRIDA 18 LT	3	250 Unidades	R\$ 99,13 (un)	-	R\$ 99,13	R\$ 24.782,50
25) PREGO 17X21	3	150 Unidades	R\$ 28,80 (un)	-	R\$ 28,80	R\$ 4.320,00
26) PREGO 18X24	3	150 Unidades	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
27) PREGO 19X36	3	150 Unidades	R\$ 30,42 (un)	-	R\$ 30,42	R\$ 4.563,00
28) REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	3	200 Unidades	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 532,00
29) REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	3	200 Unidades	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 788,00
30) ROLO DE LA 05CM	4	500 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
31) ROLO DE LA 13CM	4	40 Unidades	R\$ 17,35 (un)	-	R\$ 17,35	R\$ 694,00
32) ROLO DE LA 9CM	3	200 Unidades	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
33) ROLO DE LA 23CM	4	300 Unidades	R\$ 14,71 (un)	-	R\$ 14,71	R\$ 4.413,00
34) SELADOR ACRILICO 18LT	3	250 Unidades	R\$ 182,89 (un)	-	R\$ 182,89	R\$ 45.722,50
35) TINTA PARA SPRAY 400 ML	3	1.000 Unidades	R\$ 23,27 (un)	-	R\$ 23,27	R\$ 23.270,00
36) TUBO SOLDAVEL DE 6 M 60MM	3	400 Unidades	R\$ 178,53 (un)	-	R\$ 178,53	R\$ 71.412,00
37) VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M	3	150 Unidades	R\$ 127,33 (un)	-	R\$ 127,33	R\$ 19.099,50
38) VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M	3	200 Unidades	R\$ 33,81 (un)	-	R\$ 33,81	R\$ 6.762,00
39) VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M	3	200 Unidades	R\$ 73,87 (un)	-	R\$ 73,87	R\$ 14.774,00
40) VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M	3	250 Unidades	R\$ 52,86 (un)	-	R\$ 52,86	R\$ 13.215,00
41) BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M	5	60 Unidades	R\$ 26,11 (un)	-	R\$ 26,11	R\$ 1.566,60
42) BARRA ROSCADA 3/4	4	200 Unidades	R\$ 27,09 (un)	-	R\$ 27,09	R\$ 5.418,00
43) BARRA ROSCADA 3/8	4	200 Unidades	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
44) BARRA ROSCADA 5/8	3	200 Unidades	R\$ 23,64 (un)	-	R\$ 23,64	R\$ 4.728,00
45) CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M	3	80 Unidades	R\$ 416,67 (un)	-	R\$ 416,67	R\$ 33.333,60
46) CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M	3	40 Unidades	R\$ 456,18 (un)	-	R\$ 456,18	R\$ 18.247,20
47) CADEADO 45 MM	3	60 Unidades	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 2.659,80
48) FITA AUTA FUSÃO	3	200 Unidades	R\$ 37,37 (un)	-	R\$ 37,37	R\$ 7.474,00
49) FITA ISOLANTE	3	300 Unidades	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00
50) LIMA CHATA PARA ENXADA	3	120 Unidades	R\$ 17,48 (un)	-	R\$ 17,48	R\$ 2.097,60
51) PROJETOR LED 100W	6	800 Unidades	R\$ 48,92 (un)	-	R\$ 48,92	R\$ 39.136,00
52) PROJETOR LED 50W	3	1.200 Unidades	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00
53) FIO TORCIDO 2X1,50MM	4	50 Unidades	R\$ 349,85 (un)	-	R\$ 349,85	R\$ 17.492,50
54) FIO TORCIDO 2X2,50MM	5	50 Unidades	R\$ 535,86 (un)	-	R\$ 535,86	R\$ 26.793,00
55) LAMPADA LED 50W	4	300 Unidades	R\$ 32,38 (un)	-	R\$ 32,38	R\$ 9.714,00
56) PROJETOR LED 200W	3	300 Unidades	R\$ 263,97 (un)	-	R\$ 263,97	R\$ 79.191,00

Valor Global:	R\$ 1.651.146,80
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: ARAME RECOZIDO KG

Preço Estimado: R\$ 28,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,15
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ARAME RECOZIDO KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA	Data:	10/05/2024 08:33
Objeto:	Aquisição de materiais e equipamentos para atender o viveiro de mudas do município de Nova Andradina.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARAME RECOZIDO KG - ARAME RECOZIDO KG	Identificação:	03173317000118-1-000065/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	KG
		UF:	MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-08		LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.				R\$ 28,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA NAUTICO, 48	JULIO	(67) 3362-5000	licitacao@lopezefilhos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 30,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	Data:	23/04/2024 08:59
Objeto:	Pregão Eletrônico para Aquisição de Materiais de Construção, para construção de 20 (vinte) unidades habitacionais, no Município de Lucas Do Rio Verde/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M) - ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Identificação:	24772246000140-1-000081/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	QUILO
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.930.323/0001-60	BIAZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		R\$ 30,59
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MT	Lucas do Rio Verde	AV MATO GROSSO, 1637-E	



Preço PMS 1:

R\$ 25,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:

00043132

Código Insumo 2:

Tabela:

SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto:

ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)

Mês/Ano:

01/12/2024 00:00:00

UF:

GO

Unidade Medida:

KG

Preço

Sim

Desonerado:

Item 2: AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO

Preço Estimado: R\$ 272,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 272,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,33
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:

00.402.552/0001-26

Órgão:

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Comissão Nacional de Energia Nuclear
Instituto de Engenharia Nuclear

Objeto:

Aquisição de materiais de manutenção pr edial conforme detalhado no Termo de Referência .

Descrição:

AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA

CatMat:

216954 - Areia - Tipo: Lavada | Granulometria: Média

Data:

19/02/2025 09:00

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 113203

Lote/Item:

/4

Ata:

N/A

Homologação:

27/02/2025 09:50

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

6

Unidade:

Metro Cúbico

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.969.486/0001-97	11.969.486 RAFAEL GOMES NEVES	R\$ 220,00
Marca: w		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: w		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.505.341/0001-44	Data: 03/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registr o de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção em geral, conforme termo de refer ência.	SRP: NÃO
Descrição: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA GROSSA - AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA GROSSA	Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:982095
CatMat: 280971 - Areia - Tipo: Normal Brasileira Granulometria: Média Grossa	Lote/Item: /158
	Ata: N/A
	Homologação: 25/02/2025 08:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 210
	Unidade: Metro cúbico
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.832.111/0001-58		LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO		R\$ 300,00	
VENCEDOR					
Marca: SOLO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SOLO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Monteiro	R LEOPOLDINO JOSE DA SILVA, 10	(83) 9698-1624	dcgcontadoresassociados@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 297,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Data: 17/01/2025 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Civi s e Hidráulicos, para Manutenção Preventiva e Corretiva nos Edifícios da FPA.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	SRP: NÃO
CatMat: 216954 - Areia - Tipo: Lavada Granulometria: Média	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 / UASG: 121101
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 14:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Centímetro Cúbico
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.512.534/0001-20		JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA			R\$ 297,00
VENCEDOR					
Marca: AREIA MEDIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AREIA MEDIA					
Descrição: AREIA MEDIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	AV CAPITAO GARIBALDI PINTO DOS SANTOS, 308	VINICIUS	(51) 8108-2619	pavisul@outlook.com



Item 3: ARGAMASSA AC1

Preço Estimado: R\$ 26,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ARGAMASSA AC1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL / 1 - MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL	Data: 26/11/2024 07:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) para futuras aquisições de materiais de construção, pintura e afins visando à manutenção preventiva e corretiva das repartições e prédios públicos, garantindo conservação e segurança das instalações.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ARGAMASSA INTERNA 20KG - AC1 COR: CINZA; MODELO: AC1; USO: INTERNO; 24 H PARA REJUNTAR; TEMPO DE SECAGEM: 72 HORAS; APLICAÇÃO INDICADA: PEÇAS CERÂMICAS DE ATÉ 80X80 CM; EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO OU DE PAPEL COM 20 KG. - ARGAMASSA INTERNA 20KG - AC1 COR: CINZA; MODELO: AC1; USO: INTERNO; 24 H PARA REJUNTAR; TEMPO DE SECAGEM: 72 HORAS; APLICAÇÃO INDICADA: PEÇAS CERÂMICAS DE ATÉ 80X80 CM; EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO OU DE PAPEL COM 20 KG.	Identificação: 01611210000189-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 23
	Unidade: SC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.570.105/0001-37 *VENCEDOR*	NIVALDO BALDENEBO ORTEGA-ME	R\$ 25,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 27,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA / 16 - MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	Data: 06/11/2024 09:01
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para futura, eventual e se necessária contratação de empresa para fornecimento Material de Construção, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra, com validade da ata de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Argamassa - tipo ac1, para assentamento de piso e revestimento, saco com 20kg - Argamassa - tipo ac1, para assentamento de piso e revestimento, saco com 20kg	Identificação: 63787071000104-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/4905259
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 170
	Unidade: Saco
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.731.632/0001-89 *VENCEDOR*	ATACADAO DO BASICO EIRELI	R\$ 27,21
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R MATO GROSSO, 2936
		Telefone: (69) 3422-0118
		Email: atacbasico@gmail.com



Órgão:	Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	Data:	25/02/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ARGAMASSA PARA REPARO ESTRUTURAL DE ALTA RESISTENCIA AC1 - 20KG, - ARGAMASSA PARA REPARO ESTRUTURAL DE ALTA RESISTENCIA AC1 - 20KG,	Identificação:	42025_Pregao_AltoParaguai
		Lote/Item:	/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 00:00
		Fonte:	portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
		Quantidade:	500
		Unidade:	SACO 20 KG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.033.642/0001-50	NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 4: BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40
Quantidade	Descrição	Observação	
45.000 Unidades	BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS		

CNPJ:	05.182.233/0001-76	Data:	14/08/2024 10:13
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santarém	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO – SMT	SRP:	NÃO
		Identificação:	327593
		Lote/Item:	10/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Bloco cerâmico (tijolo) vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9x14x19cm (LxAxC). - Bloco cerâmico (tijolo) vazado para alvenaria de vedação, 6 furos, de 9x14x19cm (LxAxC).	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	UND
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.522.631/0001-49 *VENCEDOR*	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,40
Marca: Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL/2024 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço PMS 1:

R\$ 1,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo	00007268
1:	
Código Insumo	
2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	DF
Unidade	UN
Medida:	
Preço	Não
Desonerado:	

Preço PMS 2:

R\$ 1,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo	00007268
1:	
Código Insumo	
2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)
Mês/Ano:	01/12/2024 00:00:00
UF:	DF
Unidade	UN
Medida:	
Preço	Sim
Desonerado:	

Item 5: BRITA			
Preço Estimado: R\$ 307,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 307,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,76
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Unidades	BRITA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 284,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 10 - MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM GERAL

Descrição: BRITA - BRITA

Data: 10/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01493998000176-1-000051/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 13/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 390

Unidade: MT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.016.432/0001-60 *VENCEDOR*	MATERIAIS DE CONSTRUCAO CONSTRUFACIL LTDA	R\$ 284,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 340,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOVERLANDIA

Objeto: ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS JUNTO A SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO

Descrição: BRITA Nº 1 - BRITA Nº 1

Data: 04/11/2024 15:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00078790000128-1-000133/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: LA

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.756.410/0001-10 *VENCEDOR*	BATISTA FILHO E MIRANDA LTDA	R\$ 340,87
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
ADALBERTO RODRIGUES DOS SANTOS, 224		Telefone:
		(64) 3663-1667

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 297,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.138.730/0001-77
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba
Objeto: Aquisição de materiais de construção em geral, destinados a manutenção dos espaços físicos das Escolas e Centros Educacionais da Rede Municipal de Ensino e da Sede da Secretaria Municipal de Educação de Itaituba-PA.
Descrição: Pedra brita nº 2 - Pedra brita nº 2

Data: 11/06/2024 08:43
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 307829
Lote/Item: 1/59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 350
Unidade: M³
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.053.188/0001-49 *VENCEDOR*	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA Marca: S.O.S LAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 297,50

Item 6: CADEADO 60MM

Preço Estimado: R\$ 71,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 71,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,35
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	CADEADO 60MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.711/0001-03
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAVEIRO PARA A SEDE DA NOVA PREFEITURA DE SANTA HELENA DE GOIÁS. | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 137303120
Descrição: CADEADO 60MM. - CADEADO 60MM.

Data: 06/02/2025 07:34
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02056711000103-1-000011/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 06/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.884.955/0001-69 *VENCEDOR*	SIMONE LEAO BORGES - MUNDO DAS CHAVES Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 69,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 75,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO	Data:	18/10/2024 14:11
Objeto:	A presente Dispensa de Licitação tem por objetivo a contratação de empresa visando o fornecimento de materiais diversos (segurança e proteção, ferramentas e lubrificantes), para atender a Superintendência Municipal de Transito.		
Descrição:	CADEADO 60MM - CADEADO 60MM	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	13749592000190-1-000046/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.333.355/0001-77	SOLUFLEX-SOLUCAO EM FLEXIVEIS LTDA		R\$ 75,05
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
Avenida Said Abdalla, 121		(64) 3632-6226	maurofilho@soluflex.net.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	Data:	09/04/2024 16:30
Objeto:	Contratação de empresa para o eventual fornecimento de carimbos, para atender as demandas de todas as unidades do DETRAN-MT (Cuiabá, Várzea Grande e Unidades desconcentradas do interior do Estado) e confecções e/ou cópias de chaves, prestação de serviços de instalações e ajustes destes materiais nas unidades localizadas nas cidades de Cuiabá/MT, Várzea Grande-MT.		
Descrição:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA CADEADO DE ATÉ 60MM. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA CADEADO DE ATÉ 60MM.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	03829702000170-1-000008/2024
		Lote/Item:	1/15274
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.721.508/0001-47		DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO		R\$ 70,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		RUA JOAQUIM MURTINHO, 351	
Telefone:		Email:			
(65) 3624-2426		chavelandiacba@gmail.com			



Item 7: CAIXA D' AGUA 500 LT

Preço Estimado: R\$ 324,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 324,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA D' AGUA 500 LT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 329,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.167.733/0001-87	Data:	06/08/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Aquisição complementar de Materiais de Construção e Elétricos para as Secretarias Municipais.	SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA D' AGUA 500 LT - CAIXA D' AGUA 500 LT	Identificação:	28970_242024
		Lote/Item:	40/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.441.497/0001-07 *VENCEDOR*	MAX MATERIAIS PARA	R\$ 329,55
Marca:	FORTLEV	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	FORT LEV	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 329,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.167.733/0001-87	Data:	06/08/2024 00:00
Órgão:	Município de Sapopema	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição complementar de Materiais de Construção e Elétricos para as Secretarias Municipais.	SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA D' AGUA 500 LT - CAIXA D' AGUA 500 LT	Identificação:	MS-242024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	40/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	5
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.441.497/0001-07 *VENCEDOR*	MAX MATERIAIS PARA	R\$ 329,55
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	75.359.760/0010-80	Data:	10/05/2024 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ARARUNA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS.	SRP:	SIM
Descrição:	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 500 LT - CAIXA DE AGUA POLIETILENO 500 LT	Identificação:	011-2024-ARARUNA-PR-MUNICIPIO DE ARARUNA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	114/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/05/2024 14:42
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.292.367/0001-82	JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA – ME	R\$ 313,50
VENCEDOR		
Marca: FORTLEV		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 8: CAIXA DE DESCARGA

Preço Estimado: R\$ 40,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,74
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	CAIXA DE DESCARGA		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GOIANESIA / 0315 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	Data:	12/02/2025 14:40
Objeto:	DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS DEPENDENCIAS DA FEIRA COBERTA ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA "NOVA AURORA".	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CAIXA DESCARGA 6/9L BG ASTRA- - CAIXA DESCARGA 6/9L BG ASTRA-	SRP:	NÃO
		Identificação:	01065846000172-1-000031/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.826.090/0001-37 *VENCEDOR*	CLG MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 38,91
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Data:	27/12/2024 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS REPAROS NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAIXA DE DESCARGA BR - CAIXA DE DESCARGA BR	Identificação:	24850364000129-1-000153/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.603.213/0001-10 *VENCEDOR*	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA	Data:	14/10/2024 10:24
Objeto:	Aquisição de materiais de construções para uso do CDP Piracicaba	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Caixa Descarga - Caixa Descarga Material: Pvc, Cor: Branca, Altura: 354MM, Largura: 320MM, Profundidade: 153MM, Capacidade: 9L	SRP:	NÃO
CatMat:	480852 - Caixa Descarga - Material: Pvc Cor: Branca Altura: 354 MM Largura: 320 MM Profundidade: 153 MM Capacidade: 9 L	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90019/2024 / UASG: 380176
		Lote/Item:	/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 08:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07	F. A. COMERCIAL LTDA				R\$ 35,47
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R EVANGELISTA DE SOUZA, 6	(11) 4852-0721	contatofacomercial@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 37,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.071.426/0001-07	Data:	10/10/2024 08:00
Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Materials para Pequenos Reparos nas Instalações para a Unidade Escolar Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins do município Paraíso do Tocantins/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	SRP:	SIM
Descrição:	Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Pvc, Cor: Branca, Altura: 354MM, Largura: 320MM, Profundidade: 153MM, Capacidade: 9L	Identificação:	NºPregão:900042024 / UASG:928894
CatMat:	480852 - Caixa Descarga - Material: Pvc Cor: Branca Altura: 354 MM Largura: 320 MM Profundidade: 153 MM Capacidade: 9 L	Lote/Item:	/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/10/2024 08:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-14	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176				R\$ 37,95
VENCEDOR					
Marca: un					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: un					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	R RUA 13 DE MAIO, 737	(63) 8488-3363	pmw_rocha@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 47,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.929.345/0001-85	Data:	23/08/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Materiais Diversos	SRP:	SIM
Descrição:	Caixa descarga - Caixa Descarga Material: Pvc , Cor: Branca , Altura: 354 MM, Largura: 320 MM, Profundidade: 153 MM, Capacidade: 9	Identificação:	NºPregão:900292024 / UASG:925448
CatMat:	480852 - Caixa Descarga - Material: Pvc Cor: Branca Altura: 354 MM Largura: 320 MM Profundidade: 153 MM Capacidade: 9 L	Lote/Item:	/147
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/10/2024 12:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 47,18
VENCEDOR						
Marca: EGAPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 12202						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RUA DO COMERCIO, 770	JESSICA	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	

Preço PMS 1:**R\$ 39,95***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Código Insumo** 00001030

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices**Objeto:** CAIXA DE DESCARGA PLASTICA PARA BACIA / VASO SANITARIO, EXTERNA, CAPACIDADE 9 LITROS, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE**Mês/Ano:** 01/12/2024 00:00:00**UF:** MT**Unidade** UN**Medida:****Preço** Sim**Desonerado:****Item 9: CAL 5 KG****Preço Estimado:** R\$ 24,59 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 24,59**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,59

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAL 5 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 25,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT**Data:** 07/01/2025 09:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 33683822000173-1-000085/2024**Lote/Item:** 1/91213**Ata:** N/A**Homologação:** 21/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 450**Unidade:** SACO 20 KG**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.909.006/0001-04	RONIVAN ROSSONI LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE JANDAIA - GO - FME	Data:	24/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, DESTINADO A PEQUENOS REPAROS DO PRÉDIOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAL HIDRATADO - SACO 20 KG - CAL HIDRATADO - SACO 20 KG	Identificação:	46497148000184-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.537.005/0001-46 *VENCEDOR*	LE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,20
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.125.227/0001-99	Data:	27/06/2024 09:57
Órgão:	MUNICIPIO DE ARAGARCAS	Modalidade:	Pregão - Presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, A FIM DE, ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAGARÇAS/GO.	SRP:	SIM
Descrição:	CAL REBOCO 20 KG. - CAL REBOCO 20 KG.	Identificação:	02125227000199-1-000060-2024
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.045.618/0001-01 *VENCEDOR*	L. C. VERISSIMO PRADO	R\$ 25,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Aragarças	AVENIDA JOSEPHINA BALLESTRERO, 1550
	Telefone:	Email:
	(64) 3638-1522/ (66) 9988-1737	lcverissimoprado@hotmail.com

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MATRINCHA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 2º ETAPA DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE MATRINHÃ-GO, ADVINDO DE EMENDA ESTADUAL Nº 1500 (PROCESSO Nº 202400042002808), CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21

Descrição: CAL HIDRATADO 20 KG - CAL HIDRATADO 20 KG

Data: 20/06/2024 11:18

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 24850216000104-1-000354/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: SC

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.603.213/0001-10	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.067.248/0001-32

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS AO MUNICIPIO DE ISRAELANDIA.

Descrição: CAL HIDRATADO - TRADICIONAL 20 KG - CAL HIDRATADO - TRADICIONAL 20 KG

Data: 25/04/2024 16:13

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01067248000132-1-000130/2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.708.914/0001-72	V.A. DA SILVA SANTOS	R\$ 24,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.794.608/0001-78
Órgão: SERVICIO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO PANTANAL
Objeto: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
Descrição: CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS, SACO 20 KG - CAL
HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS, SACO 20 KG

Data: 31/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002824
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 04/12/2024 00:00
Fonte: 54.233.168.187:8089/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.032.973/0001-27		NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 23,26
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cáceres	R GENERAL OSORIO, 1573	Jeferson	(65) 3223-6338	nacionalmatcontrucao@gmail.com	

Item 10: CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA

Preço Estimado: R\$ 351,84 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 351,84 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 351,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 277,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.444.232/0003-09
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção civil predial para atender as necessidades da FPV.
Descrição: Carrinho mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 90 L, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta Valor estimado: R\$ 411,2800 Critério de julgamento: Menor Preço
CatMat: 313777 - Carrinho Mão - Material Caçamba: Chapa Aço | Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos | Material Pés: Chapa Aço Repuxada | Material Travessa: Chapa Aço | Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba | Material Eixo: Aço | Material Arruela Fixação: Aço | Material Braçadeira: Aço | Quantidade Roda: 1 | Tipo Roda: Pneu Com Câmara | Capacidade Caçamba: 90 L | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta

Data: 12/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900802024 / UASG:168004
Lote/Item: /22
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 11:18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.304.508/0001-70 *VENCEDOR*	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 277,90
Marca: mtl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: unico Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 359,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CERQ. CESA	Data:	12/11/2024 07:55
Objeto:	Aquisição de ferramentas avulsas, material para conservação e manutenção de imóveis e outros materiais de consumo.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90039/2024 / UASG: 380258
Descrição:	Carrinho Mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço, Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos, Material Pés: Chapa Aço Repuxada, Material Travessa: Chapa Aço, Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba, Material Eixo: Aço, Material Arruela Fixação: Aço, Material Braçadeira: Aço, Quantidade Roda: 1, Tipo Roda: Pneu Com Câmara, Capacidade Caçamba: 90L, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/11/2024 08:55
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	313777 - Carrinho Mão - Material Caçamba: Chapa Aço Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba: 90 L Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta	Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA		R\$ 359,80		
VENCEDOR					
Marca: MT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 80 LITROS					
Descrição: Carrinho Mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço, Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos, Material Pés: Chapa Aço Repuxada, Material Travessa: Chapa Aço, Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba, Material Eixo: Aço, Material Arruela Fixação: Aço, Material Braçadeira: Aço, Quantidade Roda: 1, Tipo Roda: Pneu Com Câmara, Capacidade Caçamba: 90L, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 373,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.513.690/0001-50			Data: 09/08/2024 08:00		
Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.			SRP: NÃO		
			Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:453714		
			Lote/Item: /1		
			Ata: N/A		
			Homologação: 04/09/2024 13:28		
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
Descrição: Carrinho Mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 90 L, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta			Quantidade: 1		
			Unidade: Unidade		
			UF: MS		
CatMat: 313777 - Carrinho Mão - Material Caçamba: Chapa Aço Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba: 90 L Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta					
CNPJ			Razão Social do Fornecedor		
15.571.482/0001-07			COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE		
VENCEDOR			R\$ 373,83		
Marca: tramontina					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 50 lts					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
MS		Campo Grande	RUA 14 DE JULHO, 3010		(67) 7242-0920

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 373,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50			Data: 09/08/2024 08:00		
Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.			SRP: NÃO		
			Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:453714		
			Lote/Item: /161		
			Ata: N/A		
			Homologação: 04/09/2024 13:30		
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
Descrição: Carrinho Mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 90 L, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta			Quantidade: 1		
			Unidade: Unidade		
			UF: MS		
CatMat: 313777 - Carrinho Mão - Material Caçamba: Chapa Aço Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba: 90 L Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE		R\$ 373,83
VENCEDOR			
Marca: tramontina			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: 50 lts			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	RUA 14 DE JULHO, 3010	(67) 7242-0920

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 373,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	15.513.690/0001-50	Data:	09/08/2024 08:00
Órgão:	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, em perfeitas condições, originais de fábrica, não sendo admitidos materiais/equipamentos reconicionados, remanufaturados ou reembalados, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900152024 / UASG:453714
		Lote/Item:	/129
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 13:30
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS
Descrição:	Carrinho Mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço , Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Chapa Aço , Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba , Material Eixo: Aço , Material Arruela Fixação: Aço , Material Braçadeira: Aço , Quantidade Roda: 1 , Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 90 L, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta		
CatMat:	313777 - Carrinho Mão - Material Caçamba: Chapa Aço Material Chassi: Tudo Aço Com Luva Para Proteção Das Mãos Material Pés: Chapa Aço Repuxada Material Travessa: Chapa Aço Tipo Travessa: Suporte Dianteiro Caçamba Material Eixo: Aço Material Arruela Fixação: Aço Material Braçadeira: Aço Quantidade Roda: 1 Tipo Roda: Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba: 90 L Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Na Cor Cor Preta		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE		R\$ 373,83
VENCEDOR			
Marca: tramontina			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: 50 lts			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	RUA 14 DE JULHO, 3010	(67) 7242-0920

Item 11: CAVADEIRA ARTICULADA

Preço Estimado: R\$ 185,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 185,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,62
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAVADEIRA ARTICULADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 191,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO SUL - MS	Data: 10/02/2025 10:13
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E INSUMOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA GERENCIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA,MATERIAL EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 1,50 M - CAVADEIRA ARTICULADA,MATERIAL EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA DE 1,50 M	Identificação: 37226644000102-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidades
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.120.590/0001-02 *VENCEDOR*	MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA	R\$ 191,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Ivinhema	Endereço: AV FERMINO ALVES DE SOUZA, 610
	Telefone: (67) 3442-4946/ (67) 9915-9383	Email: madeireira_mm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 195,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS	Data: 04/06/2024 15:52
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO EXECUTIVO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIÁS/GO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA 1.80CM COM CABO - CAVADEIRA ARTICULADA 1.80CM COM CABO	Identificação: 01137116000130-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.315.427/0001-26 *VENCEDOR*	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 195,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.107.525/0001-51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de insumos, sementes, mudas, adubos e fertilizantes para atender o Programa Horta na Escola do município de Senador Canedo, nos termos da tabela abaixo e, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 170CM ESTÉTICA: CAVADEIRA COR: VARIADOS UNIDADE: UNIDADE APLICAÇÃO = PARA FAZER BURACOS NOS CANTEIROS NA HORTA E PARA MANUTENÇÃO DAS CERCAS - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 170CM ESTÉTICA: CAVADEIRA COR: VARIADOS UNIDADE: UNIDADE APLICAÇÃO = PARA FAZER BURACOS NOS CANTEIROS NA HORTA E PARA MANUTENÇÃO DAS CERCAS

Data: 26/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01176024

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/01/2025 00:00

Fonte: sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.955.297/0001-63 HELIO ALVES CORREIA 13368621149 R\$ 170,00
VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Senador Canedo

Endereço:

RUA PADRE FRANCISCO SALES PLECAT, 1

Telefone:

(62) 9290-0769

Email:

alves_ns@hotmail.com

Item 12: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM

Preço Estimado: R\$ 355,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 355,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 355,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 355,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.575.875/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES ,MOBILIARIOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA,SECRETARIA S E FUNDOS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL ,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO aNEXO VII-TERMO DE REFERENCIA

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-03 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,19M A 1,42M. • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE - CONJUNTO ALUNO CJA-03 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,19M A 1,42M. • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. • CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CONSTITUINTES – MESA • TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONTRA PLACA FENÓLICA DE 0,6MM, LIXADA EM UMA FACE. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10 MM (VER DETALHAMENTO NO PROJETO). DIMENSÕES ACABADAS 450MM (LARGURA) X 600

Data: 10/04/2024 13:39

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03575875000100-1-000041/2024

Lote/Item: 1/1360523

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.729.290/0001-23

BURANO MOVEIS - EIRELI

R\$ 355,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Guapiaçu

R VALENTIN PEROZIN, 78

(17) 3267-1811

e_scr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 355,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.575.875/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES ,MOBILIARIOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA,SECRETARIA S E FUNDOS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL ,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO aNEXO VII-TERMO DE REFERENCIA

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-03 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,19M A 1,42M. • CONJUNTO DO ALUNO - CONJUNTO ALUNO CJA-03 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,19M A 1,42M. • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. • CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CONSTITUINTES – MESA • TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONTRA PLACA FENÓLICA DE 0,6MM, LIXADA EM UMA FACE. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10 MM (VER DETALHAMENTO NO PROJETO). DIMENSÕES ACABADAS 450MM (LARGURA) X 600

Data: 23/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25904_0142024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.729.290/0001-23

BURANO MOVEIS - EIRELI

R\$ 355,00

VENCEDOR

Marca: M2V

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CJA03

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Guapiaçu

R VALENTIN PEROZIN, 78

(17) 3267-1811

e_scr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 355,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.575.875/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANETES ,MOBILIARIOS EM GRERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA,SECRETARIA S E FUNDOS QUE COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL ,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ENEXO VII-TERMO DE REFERENCIA

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-03 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,19M A 1,42M. • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE - CONJUNTO ALUNO CJA-03 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,19M A 1,42M. • CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. • MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. • CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CONSTITUINTES – MESA • TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO - CONTRA PLACA FENÓLICA DE 0,6MM, LIXADA EM UMA FACE. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10 MM (VER DETALHAMENTO NO PROJETO). DIMENSÕES ACABADAS 450MM (LARGURA) X 600

Data: 23/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00003524

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.729.290/0001-23		BURANO MOVEIS - EIRELI		R\$ 355,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guapiaçu	R VALENTIN PEROZIN, 78	(17) 3267-1811	e_scr@hotmail.com	

Item 13: CHAPA ONDULADA 2X1 CH20

Preço Estimado: R\$ 228,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 228,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,00
Quantidade	Descrição		Observação
100 Unidades	CHAPA ONDULADA 2X1 CH20		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 259,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIAS	Data: 12/03/2025 08:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Construção em geral para manutenção e reparos em áreas e prédios públicos do Poder Executivo e demais órgãos da administração do Município de Abadia de Goiás/GO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: chapa ondulada 2x1 18 peso 23kg - chapa ondulada 2x1 18 peso 23kg	SRP: SIM
	Identificação: 01613940000119-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/78
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.292.756/0001-00		SALVIANO & MENDONCA LTDA		R\$ 259,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Abadia de Goiás	AVENIDA COMERCIAL ESQUINA COM RUA 09, SN	(62) 3503-1125 / (62) 3503-1125	salvianomendonca@ig.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 179,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.296.325/0001-99	Data: 14/08/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE BRITANIA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, FERRAMENTAS E FERRAGENS, PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ÁREAS PÚBLICAS, LOTADOS NAS SECRETARIAS E FUNDOS DE GESTÃO MUNICIPAL DE BRITÂNIA-GO.	SRP: SIM
Descrição: CHAPA ONDULADA 2X1 – CHAPA 18 - CHAPA ONDULADA 2X1 – CHAPA 18	Identificação: 02296325000199-1-000120/2024
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.650.502/0001-17	FERRO & ACO SANTA FE EIRELI	R\$ 179,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 246,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IVOLANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA A REALIZAÇÃO DE UM PORTÃO REFORÇADO (LATERAL) NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA/GO, ATENDENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IVOLÂNDIA/GO.

Descrição: CHAPA ONDULADA 2X1 - CHAPA ONDULADA 2X1

Data: 09/07/2024 14:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02321891000103-1-000175/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 09/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.601.164/0001-90	CONSTRUCASA LTDA	R\$ 246,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AEROPORTO VELHO, SN	(64) 9647-3688	eudes2424@hotmail.com

Item 14: CIMENTO SACO 50KG

Preço Estimado: R\$ 65,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,25

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CIMENTO SACO 50KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 64,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção em Geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA

Descrição: CIMENTO. Especificações mínimas: Tipo: CP I Portland; Cor: cinza; peso do produto: 50kg; Embalagem: saco COTA PRINCIPAL - CIMENTO. Especificações mínimas: Tipo: CP I Portland; Cor: cinza; peso do produto: 50kg; Embalagem: saco COTA PRINCIPAL

Data: 26/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06460018000152-1-000011/2024

Lote/Item: 1/4693530

Ata: N/A

Homologação: 20/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 900

Unidade: Saco

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.164.575/0001-86	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	R\$ 64,37
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 64,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO	Data: 26/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção em Geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CIMENTO. Especificações mínimas: Tipo: CP I Portland; Cor: cinza; peso do produto: 50kg; Embalagem: saco COTA RESERVADA - CIMENTO. Especificações mínimas: Tipo: CP I Portland; Cor: cinza; peso do produto: 50kg; Embalagem: saco COTA RESERVADA	SRP: NÃO
	Identificação: 06460018000152-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/4693531
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Saco
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.164.575/0001-86 *VENCEDOR*	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	R\$ 64,37
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.924.138/0001-01	Data: 10/06/2024 14:29
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A REFORMA DO LABORATPORIO DA UPA 24H	SRP: NÃO
Descrição: SACO DE CIMENTO - 50KG- - SACO DE CIMENTO - 50KG-	Identificação: 11924138000101-1-000212/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: SACO
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.687.342/0001-94 *VENCEDOR*	BORGES RESENDE E RESENDE LTDA - ME	R\$ 67,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 15: COLA PLASTICA TUBO

Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	COLA PLASTICA TUBO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	IPEM/MT - INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO	Data:	19/09/2024 10:20
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DESTA INSTITUIÇÃO	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO, COM BASE GIRATÓRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES, DE 20G CADA, NÃO TÓXICA LAVÁVEL (REF: ACRILEX OU SUPERIOR). CAIXA - COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO, COM BASE GIRATÓRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES, DE 20G CADA, NÃO TÓXICA LAVÁVEL (REF: ACRILEX OU SUPERIOR). CAIXA	Identificação:	03326216000130-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/20083
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	1 CX
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.003.027/4876-80	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI EPP	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	16/07/2024 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico com Registro Preços futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais hidráulicos e equipamentos para saneamento, bem como, medidores de vazão (calha parshall, hidrômetros woltmann e hidrômetros multijato) Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Lucas do Rio Verde/MT.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC,FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC, COLA PARA TUBO PVC COM PINCEL. FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES, - ADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC,FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC, COLA PARA TUBO PVC COM PINCEL. FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES, EMBALAGEM 175G.	Identificação:	01377043000153-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/1462253
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.419.445/0001-79	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA					R\$ 12,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R JOAO VOGELSANGER, 181	JUCELI	(47) 3804-4480	licitacao@talentosdagua.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA	Data: 07/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO GRACE MACHADO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: COLA LÍQUIDA 1000 ML - Cola com bico dosador, líquida em branco viscoso, transparente, secagem rápida, atóxica, lavável, não inflamável, em embalagem plástica e resistente. Adequada para colar papel, papelão, madeira, tecido, couro, etc. Tubo com no mínim - COLA LÍQUIDA 1000 ML - Cola com bico dosador, líquida em branco viscoso, transparente, secagem rápida, atóxica, lavável, não inflamável, em embalagem plástica e resistente. Adequada para colar papel, papelão, madeira, tecido, couro, etc. Tubo com no mínimo 90 gramas. Referencia: Bic, Tenaz ou similar em qualidade.	Identificação: 01223916000173-1-000238/2024
	Lote/Item: 1/4678886
	Ata: N/A
	Homologação: 04/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.547.789/0001-59	PAPELARIA JULIANA LTDA	R\$ 13,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 16: COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)

Preço Estimado: R\$ 171,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 171,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,72
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 176,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA	Data: 20/08/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDROSSANITÁRIO E DEMAIS INSUMOS PARA EXECUÇÃO DIRETA DOS SERVIÇOS EM REFORMA, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPARO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA/PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: COLUNA DE AÇO 10MM (7X17) 6M 3/8 - COLUNA DE AÇO 10MM (7X17) 6M 3/8	Identificação: 11361888000104-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Homologação: 04/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.609.262/0001-32 *VENCEDOR*	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	R\$ 176,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 164,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA	Data:	24/07/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO E DEMAIS INSUMOS PARA EXECUÇÃO DIRETA DOS SERVIÇOS EM REFORMA, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPARO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA/PE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	07165026000139-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
Descrição:	COLUNA DE AÇO 10MM (7X17) 6M 3/8 - COLUNA DE AÇO 10MM (7X17) 6M 3/8	Homologação:	04/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.609.262/0001-32 *VENCEDOR*	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	R\$ 164,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 175,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.306.662/0001-50	Data:	27/06/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ARCOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisicao de acessorios e cubas para subsidiar a preparacao da alimentacao para os alunos matriculados nas Escolas e Centros de Educacao Infantil do Municipio de Arcos MG	SRP:	NÃO
		Identificação:	18306662000150-1-000145/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
Descrição:	Picador de legumes industrial GRANDE Em aluminio fundido desmontavel tripe de aço soldado com pintura eletrostatica cabo e basculante em aluminio fundido colunas com tubo de Aco 5 8 facas de aço inox de 10mm. Fixacao por tripe soldado de aço e base antide	Homologação:	17/07/2024 00:00
	montavel tripe de aço soldado com pintura eletrostatica cabo e basculante em aluminio fundido colunas com tubo de Aco 5 8 facas de aço inox de 10mm. Fixacao por tripe soldado de aço e base antiderrapante. Lamina em aço inoxidavel de 10 mm. Dimensoes do produto Altura 112 4 cm Largura 45 cm, Profundidade 55 cm Peso 3 360 Kg .	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		R\$ 175,17	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	(19) 3044-9134	contato@davanti.net.br

Item 17: COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M

Preço Estimado: R\$ 106,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 106,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,97
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 140,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHAO	Data:	26/08/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção em Geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLUNA COM FERRO 1/4 6M. Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento: 20 cm; Bitola do aço: 1/4 (6 mm); Altura: 6 m. - COLUNA COM FERRO 1/4 6M. Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento: 20 cm; Bitola do aço: 1/4 (6 mm); Altura: 6 m.	Identificação:	06460018000152-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/4693533
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	Und
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.164.575/0001-86	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	R\$ 140,46
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 140,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA	Data:	06/09/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de Material de Construção em Geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	COLUNA COM FERRO 1/4 6M. Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento: 20 cm; Bitola do aço: 1/4 (6 mm); Altura: 6 m. - COLUNA COM FERRO 1/4 6M. Especificações mínimas: 7x20cm. Largura: 07 cm; Comprimento: 20 cm; Bitola do aço: 1/4 (6 mm); Altura: 6 m.	Identificação:	106380
		Lote/Item:	/57
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	36
		Unidade:	Und
		UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.164.575/0001-86 *VENCEDOR*	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	R\$ 140,46
Marca: GERDAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERDAU Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.745/0001-06	Data: 19/04/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, FERRAMENTAS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO	SRP: SIM
Descrição: Coluna pronta em aço 1/4. Coluna pronta em aço 1/4 (6,3mm) montada com vergalhões CA50 de 6m de comprimento e estribos (4,2mm) CA60 nervurados. Estribos retangulares medindo 7cmx20cm fixados nos vergalhões por meio de solda eletrônica com espaçamento de 2 - Coluna pronta em aço 1/4. Coluna pronta em aço 1/4 (6,3mm) montada com vergalhões CA50 de 6m de comprimento e estribos (4,2mm) CA60 nervurados. Estribos retangulares medindo 7cmx20cm fixados nos vergalhões por meio de solda eletrônica com espaçamento de 20 cm entre eles.	Identificação: 85871
	Lote/Item: /193
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 177
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.664/0001-04 *VENCEDOR*	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 40,00
Marca: SÃO PEDRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: aço 1/4 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 18: COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M)

Preço Estimado: R\$ 126,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 126,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,55
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA	Data: 20/08/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDROSSANITÁRIO E DEMAIS INSUMOS PARA EXECUÇÃO DIRETA DOS SERVIÇOS EM REFORMA, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPARO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA/PE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COLUNA DE AÇO 8MM (7X17) 6M 5/16 - COLUNA DE AÇO 8MM (7X17) 6M 5/16	SRP: SIM
	Identificação: 11361888000104-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 04/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.609.262/0001-32 *VENCEDOR*	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	R\$ 145,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 94,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JATAI	Data:	08/08/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais destinados às obras e serviços de engenharia (materiais de construção).	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Coluna retangular 8mm (7cm x 14cm x 6m) - Categoria do aço das barras (armadura longitudinal): CA-50; Categoria do aço dos estribos (armadura transversal): CA-60; Espaçamento entre os estribos: 20 cm; Diâmetro nominal das barras (armadura longitudinal): 8 - Coluna retangular 8mm (7cm x 14cm x 6m) - Categoria do aço das barras (armadura longitudinal): CA-50; Categoria do aço dos estribos (armadura transversal): CA-60; Espaçamento entre os estribos: 20 cm; Diâmetro nominal das barras (armadura longitudinal): 8,0 mm (5/16"); Diâmetro nominal dos estribos (armadura transversal): 4,2 mm; Dimensão do estribo (altura x largura): 7,0 cm x 14,0 cm; Comprimento total da coluna: 6,0 m.	SRP:	SIM
		Identificação:	01165729000180-1-000193/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade:	200	
	Unidade:	Unidade	
	UF:	GO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05		META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 94,66
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA	Data:	24/07/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO E DEMAIS INSUMOS PARA EXECUÇÃO DIRETA DOS SERVIÇOS EM REFORMA, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPARO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA/PE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	COLUNA DE AÇO 8MM (7X17) 6M 5/16 - COLUNA DE AÇO 8MM (7X17) 6M 5/16	SRP:	SIM
		Identificação:	07165026000139-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.609.262/0001-32 *VENCEDOR*	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 19: ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Ministério dos Portos e Aeroportos Secretaria Nacional de Aviação civil AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ	Data:	05/12/2024 16:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados na reforma da Sede da ANTAQ.	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Descrição:	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE	SRP:	NÃO
CatMat:	397067 - Engate Hidráulico - Material: Pvc Flexível Bitola: 1/2 POL Comprimento: 40 CM Aplicação: Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais: Com Niple	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 682010
		Lote/Item:	/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 08:59
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.875.688/0001-42 *VENCEDOR*	BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE HIDRAULICA E ELETRICO LTDA	R\$ 8,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

Objeto:

Aquisição de materiais hidráulicos.

Descrição:

ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE - ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE

CatMat:

397067 - Engate Hidráulico - Material: Pvc Flexível | Bitola: 1/2 POL | Comprimento: 40 CM | Aplicação: Instalações Prediais Água Fria | Características Adicionais: Com Niple

Data:

03/12/2024 14:00

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 93234/2024 / UASG: 450161

Lote/Item:

/1

Ata:

N/A

Homologação:

16/12/2024 13:56

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

30

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me			R\$ 13,79
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ADRIANO CINTRA, 15		DOUGLAS	(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

Objeto:

Aquisição de materiais de construção para Manutenção das Estruturas Prediais Municipais.

Descrição:

Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2 com 40 cm - Engate flexível plástico com adaptador rosca de 1/2 com 40 cm

Data:

18/02/2025 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

121449

Lote/Item:

/168

Ata:

N/A

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

60

Unidade:

Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.743.283/0001-67	SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 10,24
VENCEDOR		
Marca: astra		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: astra		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 20: FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM

Preço Estimado: R\$ 39,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 38,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE IRAPURU	Data: 01/11/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais diversos para reposição do almoxarifado da Penitenciária de Irapuru(Kit-presos, conservação e manutenção predial, equipamentos segurança, material de escritório e papelaria, e materiais para copa e cozinha	Identificação: NºPregão:900202024 / UASG:380230 Lote/Item: /26 Ata: N/A
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Branca, Tamanho: 45, Tipo Cano: Curto, Tipo Uso: Indústria Alimentícia, Características Adicionais: Forrada	Homologação: 19/11/2024 12:46 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 399232 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Material Sola: Borracha Antiderrapante Cor: Branca Tamanho: 45 Tipo Cano: Curto Tipo Uso: Indústria Alimentícia Características Adicionais: Forrada	Quantidade: 5 Unidade: Par UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.828/0001-58 *VENCEDOR*	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 38,20
Marca: Cartom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pvc Branca n.45 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599
Nome de Contato: ANDRÉ		Telefone: (18) 3907-2603
Email: comercial@discon.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.080.571/0001-30	Data: 31/10/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de reparo e manutenção para as unidades da Secretaria de Estado da Fazenda do Espírito Santo.	SRP: NÃO
Descrição: Cantoneira - Cantoneira Material: Pvc, Altura: 34MM, Largura: 35MM, Características Adicionais: Antichama, Cor:Branca, Espessura: 23MM, Aplicação: Forro Valor estimado: R\$ 39,9000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:925743 Lote/Item: /5 Ata: N/A
CatMat: 432012 - Cantoneira - Material: Pvc Altura: 34 MM Largura: 35 MM Características Adicionais: Antichama, Cor:Branca Espessura: 23 MM Aplicação: Forro	Homologação: 04/12/2024 12:04 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.193.764/0001-83 *VENCEDOR*	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 39,90
Marca: MFB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MFB Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AVENIDA BRAUNA, 21
Nome de Contato: VINICIUS		Telefone: (27) 3218-4311
Email: dtvendas10@hotmail.com		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	Data: 06/09/2024 08:33
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual	Modalidade: Dispensa
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 40 , Tipo Cano: Curto , Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro	SRP: NÃO
CatMat: 332409 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Material Sola: Borracha Antiderrapante Cor: Branca Tamanho: 40 Tipo Cano: Curto Características Adicionais: Resistente Abrasão, Com Forro	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90037/2024 / UASG: 102316
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 13:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 39,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: OSVALDO CRUZ, 1764	Telefone: (11) 6353-4522	Email: voalto@voandoaltoconsult.com.br

Item 21: JOELHO SOLDÁVEL DE 25

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	JOELHO SOLDÁVEL DE 25		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO	Data: 11/03/2025 11:27
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO	Modalidade: Dispensa
Descrição: JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25	SRP: NÃO
	Identificação: 87344016000108-1-000155/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.658.195/0001-12	Fernando Pisani & Cia Ltda	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO	Data:	11/03/2025 11:27
Objeto:	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25	SRP:	NÃO
		Identificação:	87344016000108-1-000155/2025
		Lote/Item:	1/65
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.658.195/0001-12	Fernando Pisani & Cia Ltda	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MANHUACU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUAÇU - MG	Data:	18/02/2025 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MANHUAÇU.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO ROSCAVEL 25MMX1/2 JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO ROSCAVEL 25 MM X 1/2? NA COR AZULMATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA ROSCA: METALICAMARCA DE REFERENCIA:TIGRE, AMANCO, FORTLEV - JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO ROSCAVEL 25MMX1/2 JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO ROSCAVEL 25 MM X 1/2? NA COR AZULMATERIAL: PVC CLORETO DE POLIVINILA ROSCA: METALICAMARCA DE REFERENCIA:TIGRE, AMANCO, FORTLEV	SRP:	SIM
		Identificação:	18385088000172-1-000016/2025
		Lote/Item:	1/130
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	284
		Unidade:	UNID
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.181.445/0001-92	AGRO CONSTRUCAO LTDA				R\$ 2,79
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Manhuaçu	R JOSE ELIAS DE FREITAS, 268	(33) 9808-1996	construcaoagro@hotmail.com	

Preço PMS 1: R\$ 2,81

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00036360

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, F/F, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: R\$ 2,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003522

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 2,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003522

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade UN

Medida:

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 4: R\$ 2,85

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00003533

1:

Código Insumo

2:



Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00	
UF: DF	
Unidade UN	
Medida:	
Preço Não	
Desonerado:	
Preço PMS 5:	R\$ 2,81
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Código Insumo 1: 00036360	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, F/F, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00	
UF: DF	
Unidade Medida: UN	
Preço Desonerado: Não	
Preço PMS 6:	R\$ 2,81
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Código Insumo 1: 00036360	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, F/F, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00	
UF: DF	
Unidade Medida: UN	
Preço Desonerado: Não	
Preço PMS 7:	R\$ 2,81
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Código Insumo 1: 00036360	
Código Insumo 2:	
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices	
Objeto: JOELHO PPR, 90 GRAUS, SOLDAVEL, F/F, DN 25 MM, PARA AGUA QUENTE PREDIAL	
Mês/Ano: 01/12/2024 00:00:00	
UF: DF	
Unidade Medida: UN	
Preço Desonerado: Não	

Item 22: LONA PRETA 6M		
Preço Estimado: R\$ 15,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,67		
Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LONA PRETA 6M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	R\$ 15,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS E EPIS. CONTRATACAO DE COMPRA FEITA PELA SMAOUTS. CREDOR MARCIANO BEHLING ME.

Descrição: LONA PRETA 6M - LONA PRETA 6M

Data: 03/12/2024 14:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01613067000164-1-001041/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 47

Unidade: METRO

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.985.604/0001-04		MARCIANO BEHLING		R\$ 15,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Turuçu		R WALDEMAR SCHERDIEN, 6041	
				Telefone:	
				(53) 8449-2614	
				Email:	
				aagrotur@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NO SOCORRO DAS RESIDÊNCIAS NA NOITE DO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024, DEVIDO A TEMPESTADE DE GRANIZO QUE ATINGIU O MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O DECRETO DE SITUAÇÃO DE EMERGENCIA Nº 2.687 DE 26/09/2024.

Descrição: LONA PRETA 6M - LONA PRETA 6M

Data: 07/10/2024 16:27

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94444247000140-1-000387/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: METRO (M)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.810.643/0001-03	JOAO A MARZARI	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 94.444.247/0001-40
Órgão: PM DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NO SOCORRO DAS RESIDÊNCIAS NA NOITE DO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2024, DEVIDO A TEMPESTADE DE GRANIZO QUE ATINGIU O MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O DECRETO DE SITUAÇÃO DE EMERGENCIA Nº 2.687 DE 26/09/2024.
Descrição: LONA PRETA 6M - LONA PRETA 6M

Data: 07/10/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 80500-388-2024-PRD
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 07/10/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: M
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.810.643/0001-03 *VENCEDOR*	JOAO A MARZARI	R\$ 16,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 23: MASSA ACRILICA BALDE 25 KG

Preço Estimado: R\$ 171,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 171,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 171,67

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE/MA
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA - SUVINIL (BALDE 25 Kg) - MASSA CORRIDA ACRILICA - SUVINIL (BALDE 25 Kg)

Data: 28/05/2024 18:37
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06323208000128-1-000024/2024
Lote/Item: 1/111
Ata: N/A
Homologação: 22/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.307.452/0001-28 *VENCEDOR*	CONSTRULAR FSV MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE	Data: 24/04/2024 16:27
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Construção e Elétrico para atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Igarapé Grande/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MASSA CORRIDA ACRILICA - SUVINIL (BALDE 25 Kg) - MASSA CORRIDA ACRILICA - SUVINIL (BALDE 25 Kg)	SRP: SIM
	Identificação: 06323208000128-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/111
	Ata: N/A
	Homologação: 22/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.307.452/0001-28 *VENCEDOR*	CONSTRULAR FSV MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAJARA-MIRIM	Data: 21/03/2024 14:17
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Materiais de Consumo tipo: tinta semibrilho e afins, para atender a Coordenadoria Municipal de Administração-COMAD, com a finalidade de pintura do prédio da Prefeitura Municipal de Guajará – Mirim – RO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MASSA ACRILICA. (BALDE DE 25 KG). - MASSA ACRILICA. (BALDE DE 25 KG).	SRP: NÃO
	Identificação: 05893631000109-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/4016761
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: BALDE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.830.059/0001-01 *VENCEDOR*	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 135,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Pimenta Bueno	Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 1360
	Telefone: (69) 3451-4016 / (69) 3451-2670 / (69) 3451-2670	Email: audiconpb@gmail.com



Item 24: MASSA CORRIDA 18 LT

Preço Estimado: R\$ 99,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 99,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,13
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MASSA CORRIDA 18 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 99,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BONITO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO	Data:	21/11/2024 07:30
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de materiais e acessórios para uso em reparos, manutenção e conservação de bens móveis e imóveis deste Município.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LT ... - MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LT ...	Identificação:	03073673000160-1-000119/2024
		Lote/Item:	1/130
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	LATA
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.632.810/0001-59	SONIA MARIA PERANDRE MACEDO	R\$ 99,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SALGADINHO	Data:	29/04/2024 10:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção, mediante Registro de Preço, objetivando o atendimento da administração direta do município de Salgadoinho-PE, durante o exercício de 2024, conforme edital, termo de referência, e demais anexos.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Massa acrílica 18,0 lt Altura (Cm): 35; Peso Aproximado Do Produto Com Embalagem (Kg): 29,29; Produto: Massa Corrida Conteúdo Da Embalagem: 18 Litros; Rendimento: 60 M2; Validade Do Produto: 36 Meses; Composição: Resina À Base De Dispersão Aquosa De Copol - Massa acrílica 18,0 lt Altura (Cm): 35; Peso Aproximado Do Produto Com Embalagem (Kg): 29,29; Produto: Massa Corrida Conteúdo Da Embalagem: 18 Litros; Rendimento: 60 M2; Validade Do Produto: 36 Meses; Composição: Resina À Base De Dispersão Aquosa De Copolímero Estireno Acrílico, Cargas Minerais Inertes, E Aditivos. Profundidade (Cm): 23,5 Cor: Branco Em Conformidade Com Normas Abnt.	Identificação:	007-2024-SALGADINHO-PE-MUNICIPIO DE SALGADINHO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	46/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNID
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.073.981/0001-38 *VENCEDOR*	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R URSA MAIOR, 11	Telefone: (81) 8702-6855	Email: prymecomercioeservicos@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 107,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.754/0001-65	Data: 05/04/2024 10:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Engenharia - materiais	SRP: NÃO
Descrição: MASSA CORRIDA 18 LT - MASSA CORRIDA 18 LT	Identificação: 007_2024_Campo Largo do Piauí
	Lote/Item: 4/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Lata
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.033.208/0001-19 *VENCEDOR*	RONDINELIO C DOS SANTOS	R\$ 107,40
Marca: VERBRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Porto	Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 290
		Telefone: (86) 3243-1152

Item 25: PREGO 17X21

Preço Estimado: R\$ 28,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,80
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	PREGO 17X21		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 29,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESPECIAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO MINISTERIO PUBLICO / 930216 - FUNDO ESPECIAL APOIO E DESENV.MINIST.PÚBLICO	Data: 02/12/2024 17:01
Objeto: Fornecimento de concreto usinado e piso tátil de alerta e piso tátil direcional para adequação de calçada da Promotoria de Justiça de Nova Andradina.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Prego Com Cabeça material: aço, tipo cabeça: chata, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 21 Fornecimento de prego tipo cabeça chata, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 17x21. - Prego Com Cabeça material: aço, tipo cabeça: chata, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 17 x 21 Fornecimento de prego tipo cabeça chata, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 17x21.	SRP: NÃO
	Identificação: 03464870000100-1-000121/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.016.841/0001-16 *VENCEDOR*	G&A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 29,52
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PORANGATU	Data:	09/10/2024 00:00
Objeto:	(ARAME RECOZIDO 14, PREGO 17X21 E ...)	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PREGO C/ CABEÇA 17X21 (2X11) - PREGO C/ CABEÇA 17X21 (2X11)	SRP:	NÃO
		Identificação:	01801612000146-1-001105/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.810.766/0001-28 *VENCEDOR*	DIVERSA PORANGATU CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 28,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.056.745/0001-06	Data:	19/04/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, FERRAMENTAS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO	SRP:	SIM
Descrição:	Prego com cabeça 17x21 (2x11). Prego em aço galvanizado bitola 17x21, corpo liso com cabeça cônica axadrezada e ponta tipo diamante, para fixação em diversas superfícies. Dimensões aproximadas 3mm de diâmetro e 49,3mm de comprimento com aproximadamente 33 - Prego com cabeça 17x21 (2x11). Prego em aço galvanizado bitola 17x21, corpo liso com cabeça cônica axadrezada e ponta tipo diamante, para fixação em diversas superfícies. Dimensões aproximadas 3mm de diâmetro e 49,3mm de comprimento com aproximadamente 334 unidades por quilo. Segundo normas técnicas da ABNT NBR 14269:1999.	Identificação:	85871
		Lote/Item:	/460
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	51
		Unidade:	KG
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.522.822/0001-74 *VENCEDOR*	MADEIREIRA PRIMAVERA LTDA	R\$ 27,99
Marca: GERDAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GERDAU Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 26: PREGO 18X24

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PREGO 18X24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data:	29/11/2024 08:00
Objeto:	Contratação de Empresa para fornecimento de Materiais de Construção em geral para execução da obra da construção do Auditório da Escola Municipal Antônia Navarro de Abreu, no município de Santa Terezinha de Goiás.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	01137116000130-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/83
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.876.590/0001-74 *VENCEDOR*	ECONOMIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE JARAGUARI	Data:	23/07/2024 13:12
Objeto:	Aquisição de materiais de construção, manutenção e reforma, através de Pregão Eletrônico com Ata de Registro de Preços, menor preço por item conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	03501533000145-1-000017/2023
		Lote/Item:	1/154
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/10/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	KG
		UF:	MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.					R\$ 29,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA NAUTICO, 48	JULIO	(67) 3362-5000	licitacao@lopezefilhos.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.291.707/0001-67	Data:	15/05/2024 09:52
Órgão:	Prefeitura Municipal de Goianira	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de materiais para auxiliar na construção da escola do Setor São Pedro, em conformidade com adequação no Plano de Trabalho proveniente da Emenda Parlamentar – Processo Nº 202000006018352	SRP:	NÃO
Descrição:	PREGO 18X24 - PREGO 18X24	Identificação:	302347
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
25.102.635/0001-20	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 22,00
VENCEDOR					
Marca: ACELOR MITAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ACELOR MITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Cezarina	R 9, SN	(62) 8129-5813	ledmais.go@gmail.com	

Item 27: PREGO 19X36

Preço Estimado: R\$ 30,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,42
Quantidade	Descrição		Observação
150 Unidades	PREGO 19X36		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PORANGATU	Data:	09/10/2024 00:00
Objeto:	(ARAME RECOZIDO 14, PREGO 17X21 E ...)	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PREGO C/ CABEÇA GERDAU 19X36 1KG - PREGO C/ CABEÇA GERDAU 19X36 1KG	SRP:	NÃO
		Identificação:	01801612000146-1-001105/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	KG
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.810.766/0001-28 *VENCEDOR*	DIVERSA PORANGATU CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 28,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 28,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.110.564/0001-29	Data: 15/07/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: OBJETO: Registro de Preços visando a futura contratação de empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO destinado para SUPRIR as necessidades de reparos, reformas, manutenção e conservação dos prédios públicos deste Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência (anexo I do edital).	SRP: NÃO
	Identificação: 99771
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
Descrição: PREGO 19X36 - PREGO 19X36	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.404.918/0001-71 *VENCEDOR*	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,47
Marca: BELGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELGO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AVENIDA CARLOS BURLAMARQUI, 280
	Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (79) 9639-3487
		Email: licitacaocentraldaelectricidade@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 33,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.915.612/0001-20	Data: 12/07/2024 12:00
Órgão: AGENCIA PERNAMBUCANA DE AGUAS E CLIMA	Modalidade: Compra direta
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ADAPTAÇÃO DE SANITARIO	SRP: NÃO
Descrição: (4339363) - PREGO COM CABECA - EM ACO ,POLIDO,MEDINDO 19X36 (3 1/4X9)KG - (4339363) - PREGO COM CABECA - EM ACO ,POLIDO,MEDINDO 19X36 (3 1/4X9)KG	Identificação: 131562-Compra direta
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.556.839/0001-79	ARMAZEM COMERCIAL NOVO LAR LTDA				R\$ 33,90	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PE	Recife	AVENIDA DR JOSE RUFINO, 1349	LUCIANA		(81) 3252-8263	galeriadaconstrucao@hotmail.com

Item 28: REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.754.177/0001-86	Data: 16/12/2024 08:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E AFINS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS , VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL	SRP: SIM
Descrição: TE SOLDAVEL REDUCAO 25X20: - TE SOLDAVEL REDUCAO 25X20:	Identificação: 47552-PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS-00642024-00182024
	Lote/Item: 312/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/12/2024 08:32
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.198.860/0001-70	GEOVANE AMADOR DOS SANTOS	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: KRONA		
Fabricante: KRONA		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SORRISO/ MT	Data: 26/11/2024 00:00
Objeto: RETIFICAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MARMORE E MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS SOLICITANTES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TE SOLDAVEL REDUCAO 25X20 - TE SOLDAVEL REDUCAO 25X20	SRP: SIM
	Identificação: 113793
	Lote/Item: /509
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 149
	Unidade: un
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA			R\$ 2,50
VENCEDOR				
Marca: CORR PLASTIK				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CORR PLASTIK				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV MANOEL JOSE DE ARRUDA, 1700	(65) 9692-5213/ (65) 9663-7509	edvaldo@microcontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.836.957/0001-38	Data:	29/04/2024 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral.	SRP:	SIM
Descrição:	Tê redução soldável 25x20 1ª LINHA - Tê redução soldável 25x20 1ª LINHA	Identificação:	26685-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-272024-62024
		Lote/Item:	1/150
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/05/2024 16:29
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.537.993/0001-09	PREMAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,49
VENCEDOR		
Marca: Fortlev		
Fabricante: Fortlev		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 29: REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 3,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SIMAO	Data:	05/06/2024 17:56
Objeto:	AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25 - BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25	Identificação:	02056778000148-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.012.048/0001-45	ENIVALDO LOPES DE PAULA LTDA			R\$ 3,76
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	São Simão	AV DO LAGO, 16	(64) 3658-2959	dpsmateriais@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data:	22/04/2024 10:28
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS DE ENCANAÇÃO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO NORTE/GO. CONFORME REQUERIMENTO EM ANEXO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	44487930000197-1-000024/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
Descrição:	BUCHA REDUÇÃO 32X25 SOLDAVEL - BUCHA REDUÇÃO 32X25 SOLDAVEL	Homologação:	28/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.934.196/0001-78	Com. Mat. Construção Dutra Ltda	R\$ 4,35
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	19.391.945/0001-00	Data:	27/05/2024 09:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Bárbara	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção a ser aplicado em serviços essenciais de infraestrutura, sendo conservação, manutenção e construção de pontes de madeira, pinguelas, rede de distribuição de água e congêneres na Sede do Município, Distritos e Comunidades Rurais.	SRP:	SIM
		Identificação:	26019-Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-0382024-0162024
		Lote/Item:	78/1
		Ata:	Link Ata
Descrição:	TE REDUCAO SOLDAVEL 32X25 - TE REDUCAO SOLDAVEL 32X25	Homologação:	24/06/2024 14:50
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.719.477/0001-09	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 3,71
VENCEDOR					
Marca: PLASTUBOS					
Fabricante: PLASTUBOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Bárbara	RUA ANTONIO PEREIRA ROCHA, 387	(31) 3832-1607	karaibamateriais@yahoo.com.br	

Item 30: ROLO DE LA 05CM

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ROLO DE LA 05CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 22050561000138-003 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data:	13/02/2025 07:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO SAAE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA, TAM. 05CM COM CABO EMBORRACHADO - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA, TAM. 05CM COM CABO EMBORRACHADO	SRP:	SIM
		Identificação:	22050561000138-1-000010/2025
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNID
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
15.181.445/0001-92		AGRO CONSTRUCAO LTDA		R\$ 4,60	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Manhuaçu	R JOSE ELIAS DE FREITAS, 268	(33) 9808-1996	construcaoagro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GRAO PARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ - SC	Data: 16/10/2024 13:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, TELEFÔNICOS, HIDROSSANITÁRIOS, DE CONSTRUÇÃO, DEMARCAÇÃO VIÁRIA, MATERIAIS PARA PINTURA E FERRAMENTAS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ROLO DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO 05CM - COM GARFO DE METAL E POLIPROPILENO, ROLO COM A LARGURA MÍNIMA DE 08CM, ALTURA MÍNIMA 04CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20,2CM COM SUPORTE, ALTURA MÍNIMA DA LÃ 10MM DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO. - ROLO DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO 05CM - COM GARFO DE METAL E POLIPROPILENO, ROLO COM A LARGURA MÍNIMA DE 08CM, ALTURA MÍNIMA 04CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20,2CM COM SUPORTE, ALTURA MÍNIMA DA LÃ 10MM DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO.	Identificação: 82558149000155-1-000074/2024	
	Lote/Item: 1/222	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 113	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.167.208/0001-13 *VENCEDOR*	BUSSOLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GRAO PARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ - SC	Data: 16/10/2024 13:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, TELEFÔNICOS, HIDROSSANITÁRIOS, DE CONSTRUÇÃO, DEMARCAÇÃO VIÁRIA, MATERIAIS PARA PINTURA E FERRAMENTAS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: ROLO DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO 05CM - COM GARFO DE METAL E POLIPROPILENO, ROLO COM A LARGURA MÍNIMA DE 08CM, ALTURA MÍNIMA 04CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20,2CM COM SUPORTE, ALTURA MÍNIMA DA LÃ 10MM DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO. - ROLO DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO 05CM - COM GARFO DE METAL E POLIPROPILENO, ROLO COM A LARGURA MÍNIMA DE 08CM, ALTURA MÍNIMA 04CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20,2CM COM SUPORTE, ALTURA MÍNIMA DA LÃ 10MM DE LÃ SINTÉTICA ANTIRRESPINGO.	Identificação: 82558149000155-1-000074/2024	
	Lote/Item: 1/223	
	Ata: N/A	
	Homologação: 25/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 37	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.167.208/0001-13	BUSSOLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ:	12.459.632/0001-05	Data:	07/08/2024 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE BARREIRA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisições de material de construção diversos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/Ce	SRP:	NÃO
Descrição:	ROLO DE LÃ 05CM - ROLO DE LÃ 05CM	Identificação:	12459632000105-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/152
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.655.354/0001-60 *VENCEDOR*	MULTIPIO HOLD LTDA	R\$ 5,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 31: ROLO DE LA 13CM		
Preço Estimado: R\$ 17,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,35
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35
Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ROLO DE LA 13CM	

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE PRACINHA	Data:	19/11/2024 15:05
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo- Itens fracassados	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Material Tubo: Plástico, Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Sem Cabo	SRP:	NÃO
CatMat:	237243 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Material Tubo: Plástico Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Sem Cabo	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 380200
		Lote/Item:	/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/11/2024 11:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me			R\$ 17,50
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ADRIANO CINTRA, 15		DOUGLAS	(11) 5050-2988	mlicitacoes.sp@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.727.655/0001-10	Data: 14/11/2024 15:10
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de primeiros socorros, tintas e materiais diversos para realização da 7ª edição dos Jogos Intercampi do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais (JIFENMG)	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90073/2024 / UASG: 158121
Descrição: Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Material Tubo: Plástico, Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica, Comprimento: 23CM, Material Cabo: Plástico Resistente, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	Lote/Item: /9
	Ata: N/A
CatMat: 288794 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Material Tubo: Plástico Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica Comprimento: 23 CM Material Cabo: Plástico Resistente Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	Homologação: 26/11/2024 14:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.048.683/0001-74	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 17,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.438.215/0001-42	Data: 08/11/2024 10:31
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, visando atender as demandas de manutenção das instalações da 1ª Companhia de Infantaria.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90077/2024 / UASG: 160030
Descrição: Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Com Cabo	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
CatMat: 397729 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Com Cabo	Homologação: 14/11/2024 14:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.007.350/0001-27 *VENCEDOR*	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: C, 23	Telefone: (75) 9162-2976	Email: trajooficial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço R\$ 17,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.794.608/0001-78	Data: 18/10/2024 08:00
Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso	Modalidade: Pregão Eletrônico
Serviço: SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL	SRP: SIM
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL II, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:927190
	Lote/Item: /31
	Ata: N/A
Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Altura: 1,9CM, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Sem Cabo	Homologação: 27/11/2024 10:54
CatMat: 454021 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Altura: 1,9 CM Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Sem Cabo	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.032.973/0001-27 *VENCEDOR*	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 17,28
Marca: ROMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROMA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cáceres	Endereço: R GENERAL OSORIO, 1573
	Nome de Contato: Jeferson	Telefone: (65) 3223-6338
	Email: nacionalmatcontrucao@gmail.com	

Item 32: ROLO DE LA 9CM

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	ROLO DE LA 9CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.651.417/0001-78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial destinados ao atendimento das necessidades do IF Goiano - Campus Urutaí.

Descrição: **Rolo Pintura Predial** - Rolo Pintura Predial Material: Lã Sintética, Altura: 9CM, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Sem Cabo

CatMat: 453726 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã Sintética | Altura: 9 CM | Comprimento: 23 CM | Características Adicionais: Sem Cabo

Data: 19/12/2024 10:53

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90148/2024 / UASG: 158124

Lote/Item: /17

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 09:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI				R\$ 14,30
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HIDROSSANITÁRIO E DEMAIS INSUMOS PARA EXECUÇÃO DIRETA DOS SERVIÇOS EM REFORMA, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO, REPARO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA/PE

Descrição: **ROLO LÃ ANTIGOTA 321/19 ATLAS OU SIMILAR 9CM** - ROLO LÃ ANTIGOTA 321/19 ATLAS OU SIMILAR 9CM

Data: 20/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11361888000104-1-000007/2024

Lote/Item: 1/252

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.609.262/0001-32	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	R\$ 13,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANCA - FMTS

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL DE TRÂNSITO E MATERIAIS UTILIZADOS PELA EQUIPE DE SINALIZAÇÃO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E SEGURANÇA (AMTS), SOB A SUPERVISÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E SEGURANÇA

Descrição:

ROLO DE LÃ, 100% NATURAL, COM 9CM, TRAMADA EM TECIDO, MANTA COM 12MM DE ALTURA, COM CABO, IDEAL PARA PINTURAS EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, PVA, ÓLEO E ESMALTE. - ROLO DE LÃ, 100% NATURAL, COM 9CM, TRAMADA EM TECIDO, MANTA COM 12MM DE ALTURA, COM CABO, IDEAL PARA PINTURAS EM SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS COM TINTA LÁTEX, ACRÍLICA, PVA, ÓLEO E ESMALTE.

Data:

20/05/2024 09:01

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

042-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANCA - FMTS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

53/

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

17/06/2024 15:32

Fonte:

<https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade:

100

Unidade:

UNIDADE

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.315.427/0001-26 *VENCEDOR*	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: ATLAS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ATLAS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 33: ROLO DE LA 23CM

Preço Estimado: R\$ 14,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,71
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	ROLO DE LA 9CM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 14,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ:	10.651.417/0001-78	Data: 19/12/2024 10:53
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa
	Secretaria Executiva	SRP: NÃO
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90148/2024 / UASG: 158124
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Lote/Item: /17
Objeto:	Aquisição de materiais de manutenção predial destinados ao atendimento das necessidades do IF Goiano - Campus Urutaí.	Ata: N/A
Descrição:	Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã Sintética, Altura: 9CM, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Sem Cabo	Homologação: 30/12/2024 09:44
CatMat:	453726 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã Sintética Altura: 9 CM Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Sem Cabo	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 3
		Unidade: Unidade
		UF: GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI				R\$ 14,30	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.764.307/0020-85	Data:	17/12/2024 13:57
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
	Universidade Federal da Bahia	SRP:	NÃO
	INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS JUAZEIRO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 156061
Objeto:	Materiais para pintura predial.		
Descrição:	Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 15CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado		
CatMat:	372682 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Comprimento: 15 CM Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado		
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/12/2024 12:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.689.090/0001-69	49.689.090 TAYNA CRISTINE MARTINS	R\$ 15,58
VENCEDOR		
Marca: COMPEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROLO DE LÃ CARNEIRO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	19.130.038/0001-07	Data:	02/12/2024 08:00
Órgão:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de pincéis, rolos e compressor de ar		
Descrição:	Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã Sintética, Comprimento: 23CM		
CatMat:	292135 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã Sintética Comprimento: 23 CM		
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900272024 / UASG:928376
		Lote/Item:	/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 09:10
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					R\$ 14,97
VENCEDOR						
Marca: COMPEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COM CABO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA MARINHA	Data:	25/11/2024 09:30
Objeto:	Aquisição de material para reforma do alojamento dos 2º/3ºSargentos do 3ºBatalhão de Operações Ribeirinhas.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Rolo Pintura Predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro, Altura: 1,9CM, Comprimento: 23CM, Características Adicionais: Sem Cabo	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASG: 786200
		Lote/Item:	/11
CatMat:	454021 - Rolo Pintura Predial - Material: Lã De Carneiro Altura: 1,9 CM Comprimento: 23 CM Características Adicionais: Sem Cabo	Ata:	N/A
		Homologação:	02/12/2024 17:04
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.550.435/0001-07	N S C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 34: SELADOR ACRILICO 18LT

Preço Estimado: R\$ 182,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 182,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,89
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	SELADOR ACRILICO 18LT		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 184,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE OEIRAS	Data: 02/04/2024 19:31
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Oeiras-PI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SELADOR ACRILICO 18LT APLICADO EM REBOCOS, BLOCOS DE CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO E MASSA FINA DILUIDO EM ÁGUA - SELADOR ACRILICO 18LT APLICADO EM REBOCOS, BLOCOS DE CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO E MASSA FINA DILUIDO EM ÁGUA	Identificação: 06553937000170-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/312
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: LATA
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.544.555/0001-58	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 184,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Oeiras	AV SANTOS DRUMONT, 174	(89) 3462-1498

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 184,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OEIRAS	Data: 25/03/2024 18:55
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras-PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SELADOR ACRILICO 18LT APLICADO EM REBOCOS, BLOCOS DE CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO E MASSA FINA DILUIDO EM ÁGUA - SELADOR ACRILICO 18LT APLICADO EM REBOCOS, BLOCOS DE CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO E MASSA FINA DILUIDO EM ÁGUA	Identificação: 06553937000170-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/312
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: LATA
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.544.555/0001-58	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 184,93
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Oeiras	AV SANTOS DRUMONT, 174	(89) 3462-1498

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 179,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.617.441/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material construção em geral para atendimento da necessidade do Município de Cantagalo-MG

Descrição: SELADOR ACRILICO CORAL/SUVINIL 18LT IGUAL OU SUPERIOR - SELADOR ACRILICO CORAL/SUVINIL 18LT IGUAL OU SUPERIOR

Data: 24/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 32859-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0392024-0222024

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/07/2024 11:10

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.921.372/0001-16 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA INTERCON LTDA ME	R\$ 179,73
Marca: Coral		
Fabricante: CORAL		
Modelo: LATA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 35: TINTA PARA SPRAY 400 ML

Preço Estimado: R\$ 23,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TINTA PARA SPRAY 400 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 23,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TINTAS, SOLVENTE, DILUENTE, CORANTE, MASSA PVA, PINCEL, ROLO DE LÃ, MATERIAIS DE ARTESANATO E PINTURA, TECIDO, TELA, COMPENSADO E FERRAMENTA, MATERIAL DE DECORAÇÃO E AFINS PARA A COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO.

Descrição: TINTA SPRAY - TINTA ACRÍLICA EM AEROSSOL NA COR CINZA CLARO TIPO A DE 400 ML TIPO A - TINTA SPRAY - TINTA ACRÍLICA EM AEROSSOL NA COR CINZA CLARO TIPO A DE 400 ML TIPO A

Data: 23/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25107525000151-1-000167/2024

Lote/Item: 1/98

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 23,12
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		
Telefone:		
(51) 3637-2900		
Email:		
financeiro@passarelafeliz.com.br		



Órgão:	MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO	Data:	23/07/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TINTAS, SOLVENTE, DILUENTE, CORANTE, MASSA PVA, PINCEL, ROLO DE LÃ, MATERIAIS DE ARTESANATO E PINTURA, TECIDO, TELA, COMPENSADO E FERRAMENTA, MATERIAL DE DECORAÇÃO E AFINS PARA A COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TINTA SPRAY - TINTA ACRÍLICA EM AEROSSOL NA COR LARANJA TIPO A DE 400 ML TIPO A - TINTA SPRAY - TINTA ACRÍLICA EM AEROSSOL NA COR LARANJA TIPO A DE 400 ML TIPO A	Identificação:	25107525000151-1-000167/2024
		Lote/Item:	1/103
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 23,48
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Descrição não informada		
Endereço:		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		
Telefone:		
(51) 3637-2900		
Email:		
financeiro@passarelafeliz.com.br		

Órgão:	MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO	Data:	23/07/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, TINTAS, SOLVENTE, DILUENTE, CORANTE, MASSA PVA, PINCEL, ROLO DE LÃ, MATERIAIS DE ARTESANATO E PINTURA, TECIDO, TELA, COMPENSADO E FERRAMENTA, MATERIAL DE DECORAÇÃO E AFINS PARA A COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TINTA SPRAY - TINTA ACRÍLICA EM AEROSSOL NA COR ROSA LÓTUS TIPO A DE 400 ML TIPO A - TINTA SPRAY - TINTA ACRÍLICA EM AEROSSOL NA COR ROSA LÓTUS TIPO A DE 400 ML TIPO A	Identificação:	25107525000151-1-000167/2024
		Lote/Item:	1/105
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 23,22
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Descrição não informada		
Endereço:		
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		
Telefone:		
(51) 3637-2900		
Email:		
financeiro@passarelafeliz.com.br		



Item 36: TUBO SOLDAVEL DE 6 M 60MM

Preço Estimado: R\$ 178,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 178,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,53

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 60MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 179,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Data:	08/10/2024 07:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA A MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO SOLDÁVEL MARROM 60mm CLASSE 20 C0M 6 METROS - TUBO SOLDÁVEL MARROM 60mm CLASSE 20 C0M 6 METROS	Identificação:	45781176000166-1-001077/2024
		Lote/Item:	1/328
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	45
		Unidade:	BARRA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.649.570/0001-56 *VENCEDOR*	CONSTRUCENTER SHOPPING DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 179,80
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Americana	R VICENTE DE CARVALHO, 524
		Telefone:
		(19) 3406-0499
		Email:
		diretoria@alcalaadm.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 179,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Data:	08/10/2024 07:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA A MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO SOLDÁVEL MARROM 60mm CLASSE 20 C0M 6 METROS - TUBO SOLDÁVEL MARROM 60mm CLASSE 20 C0M 6 METROS	Identificação:	45781176000166-1-001077/2024
		Lote/Item:	1/799
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	BARRA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.649.570/0001-56 *VENCEDOR*	CONSTRUCENTER SHOPPING DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 179,80
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Americana	R VICENTE DE CARVALHO, 524
		Telefone:
		(19) 3406-0499
		Email:
		diretoria@alcalaadm.com.br



CNPJ:	08.349.011/0001-93	Data:	15/07/2024 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Apodi	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETRIAS MUNICÍPAIS DO MUNICÍPIO DE APODI/RN, Conforme quantidades e especificações de TR e anexos.	SRP:	SIM
Descrição:	TUBO PVC 60MM SOLDAVEL 6MTS - TUBO PVC 60MM SOLDAVEL 6MTS	Identificação:	MV8zNzQy
		Lote/Item:	/123
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	28/08/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.791.371/0001-89	LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 176,00
VENCEDOR		
Marca:	FORTLEV	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 37: VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M

Preço Estimado: R\$ 127,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 127,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,33
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M		

Órgão:	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Data:	09/07/2024 14:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de construção, hidráulico e elétrico para reparos urgentes e manutenção das obras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/2 (12,5mm), barra de 12m. - Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/2 (12,5mm), barra de 12m.	SRP:	NÃO
		Identificação:	06769798000117-1-000119/2024
		Lote/Item:	1/4418877
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	BR
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.295.764/0001-38	M DE NAZARE R DA SILVA	R\$ 148,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 148,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.769.798/0001-17	Data:	09/07/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de construção, hidráulico e elétrico para reparos urgentes e manutenção das obras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.	SRP:	NÃO
Descrição:	Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/2 (12,5mm), barra de 12m. - Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/2 (12,5mm), barra de 12m.	Identificação:	98375
		Lote/Item:	4/36
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	BR
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.295.764/0001-38	M DE NAZARE R DA SILVA	R\$ 148,50
VENCEDOR		
Marca: GERDAU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/2 (12,5mm), barra de 12m.		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 84,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.056.745/0001-06	Data:	19/04/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, FERRAMENTAS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER OS DIVERSOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO	SRP:	SIM
Descrição:	BARRA DE FERRO REDONDO NERVURADO 1/2. VERGALHÃO (VARÃO DE AÇO, BARRA DE AÇO, BARRA DE FERRO) DE AÇO SOLDÁVEL EM BARRA REDONDA 12,5MM (1/2) CA50, COM SUPERFÍCIE NERVURADA, MASSA NOMINAL 0,963KG/M (12KG) EM BARRA DE 12M, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS ESPECIFIC - BARRA DE FERRO REDONDO NERVURADO 1/2. VERGALHÃO (VARÃO DE AÇO, BARRA DE AÇO, BARRA DE FERRO) DE AÇO SOLDÁVEL EM BARRA REDONDA 12,5MM (1/2) CA50, COM SUPERFÍCIE NERVURADA, MASSA NOMINAL 0,963KG/M (12KG) EM BARRA DE 12M, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480.	Identificação:	85871
		Lote/Item:	/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.664/0001-04 *VENCEDOR*	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 84,99
Marca: ARCELOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NERVURADO 1/2 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 38: VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M

Preço Estimado: R\$ 33,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,81
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 41,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Data:	09/07/2024 14:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de construção, hidráulico e elétrico para reparos urgentes e manutenção das obras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/4 (6,3mm), barra de 12m. - Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 1/4 (6,3mm), barra de 12m.	Identificação:	06769798000117-1-000119/2024
		Lote/Item:	1/4418878
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	BR
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.295.764/0001-38 *VENCEDOR*	M DE NAZARE R DA SILVA	R\$ 41,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OEIRAS	Data:	02/04/2024 19:31
Objeto:	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Oeiras-PI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	VERGALHÃO 6.00MM 1/4 BARRA COM 12M - VERGALHÃO 6.00MM 1/4 BARRA COM 12M	Identificação:	06553937000170-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/386
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	160
		Unidade:	UND
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.544.555/0001-58	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 30,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Oeiras	AV SANTOS DRUMONT, 174	(89) 3462-1498

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OEIRAS	Data:	25/03/2024 18:55
Objeto:	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras-PI.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	VERGALHÃO 6.00MM 1/4 BARRA COM 12M - VERGALHÃO 6.00MM 1/4 BARRA COM 12M	Identificação:	06553937000170-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/386
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	160
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.544.555/0001-58	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 30,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Oeiras	AV SANTOS DRUMONT, 174	(89) 3462-1498

Item 39: VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M

Preço Estimado: R\$ 73,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 73,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 74,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Data:	09/07/2024 14:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de construção, hidráulico e elétrico para reparos urgentes e manutenção das obras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 3/8 (10mm), barra de 12m. - Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 3/8 (10mm), barra de 12m.	Identificação:	06769798000117-1-000119/2024
		Lote/Item:	1/4418879
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	BR
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.295.764/0001-38 *VENCEDOR*	M DE NAZARE R DA SILVA	R\$ 74,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OEIRAS	Data:	25/03/2024 18:55
Objeto:	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Construção para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Oeiras-PI.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	VERGALHÃO 10.00MM 3/8 BARRA COM 12M - VERGALHÃO 10.00MM 3/8 BARRA COM 12M	SRP:	SIM
		Identificação:	06553937000170-1-000011/2024
		Lote/Item:	1/384
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.544.555/0001-58 *VENCEDOR*	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 73,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Oeiras	AV SANTOS DRUMONT, 174
		Telefone:
		(89) 3462-1498

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 74,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	06.769.798/0001-17	Data:	09/07/2024 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de construção, hidráulico e elétrico para reparos urgentes e manutenção das obras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.	SRP:	NÃO
Descrição:	Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 3/8 (10mm), barra de 12m. - Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 3/8 (10mm), barra de 12m.	Identificação:	98375
		Lote/Item:	4/38
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	BR
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.295.764/0001-38 *VENCEDOR*	M DE NAZARE R DA SILVA	R\$ 74,30
Marca: GERDAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 3/8 (10mm), barra de 12m. Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 40: VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M

Preço Estimado: R\$ 52,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,86
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 54,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Data: 09/07/2024 14:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de construção, hidráulico e elétrico para reparos urgentes e manutenção das obras para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 5/16 (8mm), barra de 12m. - Vergalhão nervurado, em aço CA-50, conforme ABNT 7480:2007, bitola 5/16 (8mm), barra de 12m.	Identificação: 06769798000117-1-000119/2024
	Lote/Item: 1/4418880
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: BR
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.295.764/0001-38 *VENCEDOR*	M DE NAZARE R DA SILVA	R\$ 54,15
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 61,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA	Data: 04/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para atender na manutenção, limpeza e reparos de prédios públicos e ruas do município, atendendo as necessidades da Secretaria municipal de Infraestrutura.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50 8MM (5/16) BARRA 12M - VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50 8MM (5/16) BARRA 12M	Identificação: 119987
	Lote/Item: 1/167
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.406.910/0001-44 *VENCEDOR*	MARIA JOSE SALGADO	R\$ 61,94
Marca: GERDAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 42,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.516/0001-99	Data: 13/06/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção e ferragens, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Viação, Obras Públicas e Serviços Urbanos e demais Departamentos do Município de Campos de Júlio/MT.	SRP: SIM
Descrição: Vergalhão - De Ferro Galvanizado, Tipo Ca 50 5/16 Dimensões 8,0 Mm, Barra De 12m De Comprimento - Vergalhão - De Ferro Galvanizado, Tipo Ca 50 5/16 Dimensões 8,0 Mm, Barra De 12m De Comprimento	Identificação: 94425
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: BR
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.969.114/0001-96 *VENCEDOR*	SOPERFIL INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 42,50
Marca: GERDAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA50 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Sapezal	Endereço: R JOSE LANZARIN, 869-NW
	Telefone: (65) 3383-2690/ (65) 3383-2640	Email: soperfil@hotmail.com

Item 41: BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M

Preço Estimado: R\$ 26,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,11	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,11
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IJUI / 0000 - MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO	Data: 17/12/2024 09:00
Objeto: Registro de precos para a aquisicao de materiais de construcao e de manutencao viaria para atender as necessidades do Municipio de Ijuí	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Ferro chato 3 16 x 1 2 barra com 6 0 m - Ferro chato 3 16 x 1 2 barra com 6 0 m	SRP: SIM
	Identificação: 90738196000109-1-001276/2024
	Lote/Item: 1/199
	Ata: N/A
	Homologação: 17/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Barra
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.740.754/0001-70 *VENCEDOR*	LOJAS FRICKE LTDA.	R\$ 24,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ijuí	Endereço: RUA ALVARO CHAVES, 286

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.132.449/0001-79	Data:	27/08/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	A aquisição de material de obras e infraestrutura para atender à demanda da Prefeitura de Viçosa solicitado pela Secretaria de Obras e Serviços Urbanos cujo executará as obras.	SRP:	SIM
Descrição:	Barra metal ferroso - Barra Metal Ferroso Material: Ferro , Formato Seção: Chato , Comprimento: 6 M, Largura: 1 1/2 POL, Espessura: 3/8 PO	Identificação:	NºPregão:900332024 / UASG:985427
CatMat:	264734 - Barra Metal Ferroso - Material: Ferro Formato Seção: Chato Comprimento: 6 M Largura: 1 1/2 POL Espessura: 3/8 POL	Lote/Item:	/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/12/2024 14:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.794.362/0001-55 *VENCEDOR*	TELECO CONSTRUTORA LTDA	R\$ 26,50
Marca: multifer Fabricante: Fabricante não informado Modelo: perfil metal ferroso Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Viçosa	Endereço: RUA PERO VAZ DE CAMINHA, 40
		Telefone: (31) 3885-2204/ (31) 8686-5709
		Email: rm_contabilidade@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CONCEICAO DOS OUROS	Data:	20/08/2024 13:13
Objeto:	Contratação de Empresa para Eventual e Futura Aquisição de Materiais Diversos de Metalúrgica, Chapas de Ferro e Aço entre outros, Para Atender as Necessidades da Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros (MG).	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FERRO CHATO 3/4 X 1/8 BARRA 6MCONSIDERAR VALOR DA BARRA DE 6 METROS - FERRO CHATO 3/4 X 1/8 BARRA 6MCONSIDERAR VALOR DA BARRA DE 6 METROS	SRP:	SIM
		Identificação:	18677609000165-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.964.918/0001-49	TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA				R\$ 26,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Conceição dos Ouros	TV FREI CAETANO, 130	(35) 3653-2682	coferraz@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	95.440.517/0001-08	Data:	07/03/2025 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Registro de preços para futuras aquisições parceladas de barras de ferro e derivados	SRP:	SIM
Descrição:	Barras de 06 m de ferro chato de 3/16" x 1/2" - Barras de 06 m de ferro chato de 3/16" x 1/2"	Identificação:	0016/2025
		Lote/Item:	18/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/03/2025 08:51
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	BARRA
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.171.797/0001-95	MBG FERRAGENS LTDA			R\$ 27,56
VENCEDOR				
Marca: ARCELOR MITTAL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Santa Cruz do Sul	RUA ERNESTO ALVES, 557	(51) 2106-6600	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.677.609/0001-65	Data:	22/07/2024 15:09
Órgão:	Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Contratação de Empresa para Eventual e Futura Aquisição de Materiais Diversos de Metalúrgica, Chapas de Ferro e Aço entre outros, Para Atender as Necessidades da Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros (MG).	SRP:	SIM
Descrição:	FERRO CHATO 3/4 X 1/8 BARRA 6M CONSIDERAR VALOR DA BARRA DE 6 METROS - FERRO CHATO 3/4 X 1/8 BARRA 6M CONSIDERAR VALOR DA BARRA DE 6 METROS	Identificação:	321109
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.964.918/0001-49	TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA				R\$ 26,00
VENCEDOR					
Marca: ABR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ABR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Conceição dos Ouros	TV FREI CAETANO, 130	(35) 3653-2682	coferraz@bol.com.br	

Item 42: BARRA ROSCADA 3/4

Preço Estimado: R\$ 27,09 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,09	
Quantidade	Descrição			Observação	
200 Unidades	BARRA ROSCADA 3/4				

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço			R\$ 29,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 30704185000186-004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data:	05/12/2024 08:59
Objeto:	Formalização do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SEME - BARRA ROSCADA 3/4 O METRO - SEME - BARRA ROSCADA 3/4 O METRO	SRP:	SIM
		Identificação:	30704185000186-1-000026/2024
		Lote/Item:	1/649
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	METRO
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.803/0001-04	J M CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço			R\$ 29,77
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ:	00.082.024/0001-37	Data:	24/10/2024 00:00
Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de oficina (abrasivos, chumbadores, parafusos, porcas e outros), na forma do Sistema de Registro de Preços – SRP.	SRP:	NÃO
Descrição:	BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, BITOLA 3/4 POL, COMPRIMENTO 3 M, MATERIAL AÇO 1020 GALVANIZADO, TIPO ROSCADA - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, BITOLA 3/4 POL, COMPRIMENTO 3 M, MATERIAL AÇO 1020 GALVANIZADO, TIPO ROSCADA	Identificação:	NºPregão:902312024 / UASG:974200
CatMat:	480016 - Barra Aço - Formato Seção: Redondo Bitola: 3/4 POL Comprimento: 3 M Material: Aço 1020 Galvanizado Tipo: Roscada	Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/12/2024 10:02
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	140
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.538.792/0001-77 *VENCEDOR*	SIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,77
Marca: Jomarca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jomarca Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 2, LOTES 1505, 1515, 1525, 1535, PARTE A, S/N
Telefone: (61) 3361-9265		Email: siaatacadista@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.391.654/0001-19	Data: 21/06/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ARAGUAIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO , HIDRAULICO E FERRAMENTAS A SEREM UTILIZADAS NA TEMPORADA DE FÉRIAS 2024	SRP: NÃO
Descrição: BARRA ROSCADA 3/4" - BARRA ROSCADA 3/4"	Identificação: 02391654000119-1-000106/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.083.618/0001-77 *VENCEDOR*	TIJOLÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.056.729/0001-05	Data: 20/05/2024 08:00
Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preço para futura aquisição de materiais de construção para atender diversos Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO – anexo ao Termo de Referência.	SRP: SIM
Descrição: Barra aço - Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 3/4 POL, Comprimento: 3 M, Material: Aço 1020 Galvanizado , Tipo: Roscada	Identificação: N°Pregão:900262024 / UASG:989571
CatMat: 480016 - Barra Aço - Formato Seção: Redondo Bitola: 3/4 POL Comprimento: 3 M Material: Aço 1020 Galvanizado Tipo: Roscada	Lote/Item: /46
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 14:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA		R\$ 24,60	
VENCEDOR				
Marca: JOMARCA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: METAL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Rio Verde	AV PRESIDENTE VARGAS, 2.482	(64) 3645-3989	ferragistagoias@ferragistagoias.com.br

Item 43: BARRA ROSCADA 3/8

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BARRA ROSCADA 3/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITUMBIARA / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	06/12/2024 23:59
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PARA REPAROS E REFORMAS, DE EQUIPAMENTOS E DA ESTRUTURA FÍSICA DAS 24 UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA, E A CONSTRUÇÃO DE GRADES SUPORTE PARA AS TELEVISÕES, PARA EVITAR FURT	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	02204196000161-1-000746/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	BR
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	Data:	23/10/2024 15:36
Objeto:	Fornecimento de peças originais e mão de obra para desmontagem, conserto, lubrificação e montagem de máquina de pintura de asfalto.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	Barra roscada zincada 3/8 x 16 fios por polegada - Barra roscada zincada 3/8 x 16 fios por polegada	Identificação:	95440517000108-1-000577/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unid	
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.524.443/0001-48	INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA				R\$ 22,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA RUA ALDEIA PARACANTI, 85	José Hilário Oliveira Nunes	(11) 2957-3476	hilario@hilario.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.502/0033-21	Data:	12/09/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	COMANDO DA MARINHA	SRP:	SIM
	Base Naval de Natal	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:783800
Objeto:	Aquisição de peças e sobressalentes a serem utilizados para manutenção e reparo oriundos do Período de Manutenção do Navio Patrulha Macau (NPaMacau), com a finalidade de manter o meio operativo e cumprindo a sua missão.		
		Lote/Item:	/57
		Ata:	N/A
Descrição:	Barra aço - Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 3/8 POL, Comprimento: 3 M, Características Adicionais: Rosca Total 16 Fios/Pol Whitworth , Material: Aço Sae 1020 Galvanizado	Homologação:	04/10/2024 14:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	275070 - Barra Aço - Formato Seção: Redondo Bitola: 3/8 POL Comprimento: 3 M Características Adicionais: Rosca Total 16 Fios/Pol Whitworth Material: Aço Sae 1020 Galvanizado	Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI				R\$ 22,00
VENCEDOR					
Marca: belenus					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: - - BA3M5/16ZI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R RAPHAEL LOURENCO, 170	ISABELLA	(34) 3233-5333	acpregao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	95.440.517/0001-08	Data:	23/10/2024 00:00
Órgão:	PM DE SANTA CRUZ DO SUL	Modalidade:	Processo de Inexigibilidade
Objeto:	Fornecimento de peças originais e mão de obra para desmontagem, conserto, lubrificação e montagem de máquina de pintura de asfalto.		
		SRP:	NÃO
Descrição:	Barra roscada zincada 3/8 x 16 fios por polegada - Barra roscada zincada 3/8 x 16 fios por polegada	Identificação:	56800-178-2024-PRI
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.524.443/0001-48	INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA				R\$ 22,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA RUA ALDEIA PARACANTI, 85	José Hilário Oliveira Nunes	(11) 2957-3476	hilario@hilario.com.br

Item 44: BARRA ROSCADA 5/8

Preço Estimado: R\$ 23,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,64
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BARRA ROSCADA 5/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.341.038/0001-29	Data:	27/06/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE PIRACICABA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Fornecimento parcelado de tubos de aço, cantoneiras e barras de ferro chato, durante o exercício de 2024	SRP:	NÃO
Descrição:	Barra roscada aço galvanizado diâmetro 5/8 polegadas , comprimento 100 cm ? com 8 porcas e 8 arruelas para cada barra - Barra roscada aço galvanizado diâmetro 5/8 polegadas , comprimento 100 cm ? com 8 porcas e 8 arruelas para cada barra	Identificação:	46341038000129-1-001092/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.195.640/0001-71	MARFEX LOPES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 23,30
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	RUA VINHEDO, 198	(19) 8867-9398	marfexcomercial@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CRUZEIRO	Data:	29/05/2024 08:52
Objeto:	Registro de preços para aquisição de material de construção, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos..	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BARRA ROSCADA 5/8" 1M - BARRA ROSCADA 5/8" 1M	SRP:	SIM
		Identificação:	46668596000101-1-000064/2024
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.789.732/0001-34 *VENCEDOR*	TIJOTEL COMERCIAL CRUZEIRO LTDA	R\$ 22,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS	Data: 26/04/2024 13:13
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, VISANDO ATENDER AS PRIORIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BARRA ROSCADA 5/8 - BARRA ROSCADA 5/8	Identificação: 01130277000100-1-000089/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.323.239/0001-04 *VENCEDOR*	RODRIGO DAVID DE SOUZA ME	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 45: CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M

Preço Estimado: R\$ 416,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 416,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,67
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 390,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MANAUS PREVIDENCIA - MANAUSPREV	Data: 23/08/2024 08:16
Objeto: Aquisição de Material Elétrico	Modalidade: Dispensa
Descrição: CABO ELÉTRICO, Tipo: flexível, Material(is) Condutor: cobre, Cor(es): a ser definida, Tensão Máxima de Isolação: 750V, Seção Nominal do Condutor: 4mm², Característica(s) Adicional(is): 01 condutor, isolado por PVC antichama, Norma Técnica ABNT, Unidade de - CABO ELÉTRICO, Tipo: flexível, Material(is) Condutor: cobre, Cor(es): a ser definida, Tensão Máxima de Isolação: 750V, Seção Nominal do Condutor: 4mm², Característica(s) Adicional(is): 01 condutor, isolado por PVC antichama, Norma Técnica ABNT, Unidade de Fornecimento: rolo com 100 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: 07637990000112-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: rolo
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.378.761/0001-21 *VENCEDOR*	ELETROMUND COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 430,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMAMBAI	Data:	19/07/2024 00:00
Objeto:	“Aquisição de insumos destinados à instalação de aparelhos de ar condicionado de 12.000 (doze mil) e 24.000 (vinte e quatro mil) BTU’S, em diversas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Amambai - MS, relativamente a equipamentos já adquiridos”.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	13823697000142-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	RL
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 430,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.306.864/0001-52	Data:	05/08/2024 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
Objeto:	“Aquisição de insumos destinados à instalação de aparelhos de ar condicionado de 12.000 (doze mil) e 24.000 (vinte e quatro mil) BTU’S, em diversas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Amambai - MS, relativamente a equipamentos já adquiridos”.	SRP:	NÃO
		Identificação:	00007024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/09/2024 00:00
		Fonte:	187.86.62.26:5656/Transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	RL
		UF:	MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 430,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com	

Item 46: CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M

Preço Estimado: R\$ 456,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 456,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,18
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 414,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	31.723.570/0001-33	Data:	17/10/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM ALTA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de conjuntos de iluminação pública e afins para expansão do parque de iluminação pública municipal.	SRP:	SIM
Descrição:	CABO PP FLEXÍVEL, 2X1,5MM EM ALUMÍNIO 300V/500V PRETO, ROLO COM 100M - CABO PP FLEXÍVEL, 2X1,5MM EM ALUMÍNIO 300V/500V PRETO, ROLO COM 100M	Identificação:	31723570000133-1-000152/2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9
		Unidade:	ROLO
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.275.639/0001-10	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 414,27
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 414,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	31.723.570/0001-33	Data:	17/10/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM ALTA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de conjuntos de iluminação pública e afins para expansão do parque de iluminação pública municipal.	SRP:	SIM
Descrição:	CABO PP FLEXÍVEL, 2X1,5MM EM ALUMÍNIO 300V/500V PRETO, ROLO COM 100M - CABO PP FLEXÍVEL, 2X1,5MM EM ALUMÍNIO 300V/500V PRETO, ROLO COM 100M	Identificação:	31723570000133-1-000152/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	ROLO
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.275.639/0001-10 *VENCEDOR*	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 414,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 540,00

CNPJ:	87.612.933/0001-18	Data:	29/10/2024 00:00
Órgão:	PM DE ALPESTRE	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ORNAMENTAÇÃO ALUSIVA AO NATAL 2024	SRP:	NÃO
Descrição:	CABO FLEXÍVEL MULTICONDUTOR 2X1,5MM PP/500V 70°, ROLO 100M.2 - CABO FLEXÍVEL MULTICONDUTOR 2X1,5MM PP/500V 70°, ROLO 100M.2	Identificação:	40500-41-2024-PCE
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.786.942/0001-75	LUZES & DECOR LTDA		R\$ 540,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Rodeio Bonito	RUA JULIO DE CASTILHOS, 533	(55) 9969-1449 / (55) 3798-1131	luzesedecor@gmail.com

Item 47: CADEADO 45 MM			
Preço Estimado: R\$ 44,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Unidades	CADEADO 45 MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 43,00



CNPJ: 02.056.711/0001-03	Data: 06/02/2025 07:34
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAVEIRO PARA A SEDE DA NOVA PREFEITURA DE SANTA HELENA DE GOIÁS. COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 137303120	SRP: NÃO
Descrição: CADEADO 45 MM. - CADEADO 45 MM.	Identificação: 02056711000103-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 06/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.884.955/0001-69 *VENCEDOR*	SIMONE LEAO BORGES - MUNDO DAS CHAVES	R\$ 43,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO	Data: 09/07/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Cadeado de 45 mm - Cadeado de 45 mm	SRP: SIM
	Identificação: 01612625000177-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/197
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 102
	Unidade: Unid
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.532.614/0001-40 *VENCEDOR*	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico

Descrição: Cadeado de 45 mm - Cadeado de 45 mm

Data: 26/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612625000177-1-000018/2024

Lote/Item: 1/197

Ata: N/A

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 102

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.532.614/0001-40	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 48: FITA AUTA FUSÃO

Preço Estimado: R\$ 37,37 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 37,37 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 37,37

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA AUTA FUSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 34,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IVOLANDIA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS/MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINADOS À MANUTENÇÃO NO POÇO ARTESIANO DO POVOADO DE PEDROLÂNDIA, ATENDENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IVOLÂNDIA/GO.

Descrição: FITA ISOL AUTO FUSÃO 19X 5M - FITA ISOL AUTO FUSÃO 19X 5M

Data: 01/10/2024 14:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02321891000103-1-000225/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: PC

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.038.225/0003-20	MUNDO DAS MAQUINAS LTDA	R\$ 34,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Iporá	AVENIDA PARA, 817
Telefone:		Email:
(64) 3603-2174		vendasipora@mundodasmaquinas.net.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 40,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Data: 12/08/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MADEIRAS, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAIS HIDRÁULICO E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FITA ISOLANTE 10 MT AUTO FUSAO - FITA ISOLANTE 10 MT AUTO FUSAO	SRP: SIM
	Identificação: 28553049000190-1-000010/2024
	Lote/Item: 1/4525869
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unid
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.032.991/0001-50 *VENCEDOR*	MAIS PISO LTDA	R\$ 40,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 36,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.238.672/0001-28	Data: 26/04/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	Modalidade: Licitação dispensável
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL, PARA INSTALAÇÃO DA REDE DE AR CONDICIONADO DA ESCOLA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA.PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER.	SRP: NÃO
Descrição: FITA AUTO FUSAO 19X10M - FITA AUTO FUSAO 19X10M	Identificação: 182024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Adjudicação: 26/04/2024 00:00
	Fonte: portal.prefportoalegredonorte-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: un
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.469.324/0001-43 *VENCEDOR*	COM FIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 36,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Confresa	Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL, 355
	Telefone: (66) 8432-1920 / (66) 3554-3003 / (66) 3554-3003	Email: eficaz6635541407@hotmail.com



Item 49: FITA ISOLANTE

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA ISOLANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE, INTEGRIDADE E TRANSPARÊNCIA	Data:	26/08/2024 12:29
Objeto:	Aquisição de material de rede elétrica e cabeamento estruturado, para atender as necessidades da sede que serve a Secretária Municipal de Controle, Integridade e Transparência, no Termo de Referência	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Cor: Preta , Comprimento: 20 M, Largura: 19 M	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 928343
CatMat:	321184 - Fita Isolante Elétrica - Cor: Preta Comprimento: 20 M Largura: 19 MM	Lote/Item:	/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/09/2024 09:39
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.745.737/0001-00	15.745.737 ANA PAULA DA FONSECA SILVA	R\$ 10,48
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PASSAGEM SAO CRISTOVAO, 80
		Telefone:
		(91) 9169-3137
		Email:
		anafonsil@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0197-15	Data:	24/07/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Identificação:	NºPregão:900812024 / UASG:120628
Objeto:	Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades de manutenção preventiva/corretiva dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica de Belém nos termos , da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Lote/Item:	/68
		Ata:	N/A
Descrição:	Fita isolante elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc Auto-Extinguível , Resistência À Tensão: Até 750 V, Cor: Preta , Classe Temperatura: 90 °C, Comprimento: 20 M, Largura: 19 MM, Espessura: 0,15 MM, Normas Técnicas: Não Aplicável , Características Adicionais: Não Aplicável	Homologação:	03/09/2024 08:55
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CatMat:	226937 - Fita Isolante Elétrica - Material Básico: Pvc Auto-Extinguível Resistência À Tensão: Até 750 V Cor: Preta Classe Temperatura: 90 °C Comprimento: 20 M Largura: 19 MM Espessura: 0,15 MM Normas Técnicas: Não Aplicável Características Adicionais: Não Aplicável		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387		R\$ 9,00	
VENCEDOR				
Marca: sibratec				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Fita Isolante Elétrica ROLO DE 19 MM X 20 M				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarujá	R MARIVALDO FERNANDES, 276	(13) 9817-2458	baobacomercioeservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	26/04/2024 08:02
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica	SRP:	SIM
CatMat:	226938 - Fita Isolante Elétrica - Material Básico: Pvc - Cloreto De Polivinila Resistência À Tensão: Até 750 V Cor: Preta Classe Temperatura: 90 °C Comprimento: 20 M Largura: 19 MM Espessura: 0,25 MM Normas Técnicas: Não Aplicável Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação:	00394452000103-1-005935/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Rolo 20,00 M
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.361.181/0001-51		EDINHO SILVA DE AGUIAR		R\$ 10,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	(93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	nortedistribuidora20@gmail.com	

Item 50: LIMA CHATA PARA ENXADA

Preço Estimado: R\$ 17,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,48
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LIMA CHATA PARA ENXADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 17,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AVEIRO	Data:	22/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LIMA CHATA PARA ENXADA - LIMA CHATA PARA ENXADA	SRP:	SIM
		Identificação:	04542916000124-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	unidade
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.519.778/0001-19 *VENCEDOR*	M A F DA SILVA LTDA	R\$ 17,46
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAGUARI	Data:	19/07/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM ATENDIMENTO A MUNICIPALIDADE DE ITAGUARI-GO.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	LIMA CHATA PARA ENXADA 8" SEM CABO - LIMA CHATA PARA ENXADA 8" SEM CABO	Identificação:	24850109000186-1-000247/2024
		Lote/Item:	1/134
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.085.793/0001-38 *VENCEDOR*	DIONE LUCIO PEREIRA E CIA LTDA	R\$ 17,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	02.133.636/0001-37	Data:	08/08/2024 15:43
Órgão:	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Modalidade:	DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MOTOSERRAS E ROÇADEIRAS	SRP:	NÃO
Descrição:	MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS - LIMA CHATA PARA ENXADA 8 X 200MM	Identificação:	003211/2024-54451-CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.es.gov.br/Compras
		Quantidade:	50
		Unidade:	PEÇA
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.695.758/0001-92	AZAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 51: PROJETOR LED 100W

Preço Estimado: R\$ 48,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,92
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Unidades	PROJETOR LED 100W		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 58,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Data: 22/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR LED 100W - PROJETOR LED 100W	Identificação: 04542916000124-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.519.778/0001-19	M A F DA SILVA LTDA	R\$ 58,50
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 36,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IRAQUARA	Data: 09/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR LED 100W 6400K BIV IP66 PT - PROJETOR LED 100W 6400K BIV IP66 PT	Identificação: 13922596000129-1-000035/2024
	Lote/Item: 1/126
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: BA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35		AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 36,70
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R B DISTRITO INDUSTRIAL, 84	Allan	(77) 3451-9382	ap.contato33@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 63,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO SIGEFRETO PACHECO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	14/05/2024 18:45
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PROJETOR SLIM LED 100W : em policarbonato resistente à alta pressão - PROJETOR SLIM LED 100W : em policarbonato resistente à alta pressão	SRP:	NÃO
		Identificação:	02593588000160-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	PÇ
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.870.703/0001-36	AMSD CONSTRUCOES MATERIAS ELETR E SERV LTDA	R\$ 63,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 63,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.032.567/0001-51	Data:	21/02/2025 12:17
Órgão:	FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Formação de Ata de Registro de Preços para a eventual prestação de serviços de CONFECÇÃO/LOCAÇÃO/MONTAGEM/MANUTENÇÃO/DESMONTAGEM DE ELEMENTOS DE DECORAÇÃO URBANA E ILUMINAÇÃO	SRP:	SIM
Descrição:	(5740983) - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO PROJETOR RETANGULAR EM ALUMINIO PARA ILUMINACAO EXTERNA, COM LAMPADA DE LED DE 100W BRANCO FRIO, COM INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO - (5740983) - LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO PROJETOR RETANGULAR EM ALUMINIO PARA ILUMINACAO EXTERNA, COM LAMPADA DE LED DE 100W BRANCO FRIO, COM INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, COM MANUTENCAO	Identificação:	28712-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
		Quantidade:	336
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.128.731/0001-07	DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI			R\$ 63,72
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Ipojuca	R ESPERANCA, 72	(81) 8679-7800	cmedeiros87@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 37,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.205.962/0001-49	Data:	05/08/2024 00:00
Órgão:	Município de Quedas do Iguaçu	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	A presente licitação pelo período de 12 (doze) meses por REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Construção em geral para atendimentos de diversas Secretarias do município de Quedas do Iguaçu/PR.	SRP:	SIM
Descrição:	PROJETOR REFLT LED BIVOLT 100W 6500K - PROJETOR REFLT LED BIVOLT 100W 6500K	Identificação:	MQI-202024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	5/28
		Ata:	N/A
		Fonte:	http://177.155.113.154:8080/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	30
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA			R\$ 37,61
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Campos Novos	R CORONEL FARRAPO, 1331	(49) 3541-0682/ (49) 3541-0749	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.291.369/0001-66	Data:	26/07/2024 08:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para aquisição de Materiais de Construção I, afim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de Referência (Anexo I).	SRP:	SIM
Descrição:	PROJETOR DE LED DE 100W - PROJETOR DE LED DE 100W	Identificação:	36533-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0492024-0142024
		Lote/Item:	257/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 12:51
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.213.449/0002-44	MADEIREIRA MAIA LTDA	R\$ 34,00
VENCEDOR		
Marca: MGC		
Fabricante: MGC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 52: PROJETOR LED 50W

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PROJETOR LED 50W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.891.283/0001-36	Data:	19/09/2024 14:00
Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC	SRP:	SIM
Descrição:	REFLETOR DE LUZ RELETOR DE LUZ - DE LED Projetor LED (220V ou bivolt) 50W cor entre 5000K e 6500K - 4.500 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura minimo: 100°. Prova d´água Vida - RELETOR DE LUZ RELETOR DE LUZ - DE LED Projetor LED (220V ou bivolt) 50W cor entre 5000K e 6500K - 4.500 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura minimo: 100°. Prova d´água Vida útil mínima de 25.000 horas	Identificação:	83891283000136-1-000862/2024
		Lote/Item:	1/306
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	249
		Unidade:	Peça
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.903.127/0001-93	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R FRANCISCO J. FERREIRA, 101
		Telefone:
		(48) 3343-0002

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AVEIRO	Data:	22/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PROJETOR LED 50W - PROJETO	Identificação:	04542916000124-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.519.778/0001-19	M A F DA SILVA LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ:	08.924.011/0001-70	Data:	04/07/2024 14:23
Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Horebe	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRURURA DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE, CONFORME SOLICITAÇÃO	SRP:	SIM
Descrição:	PROJETOR DE LED RGB 50W - PROJETOR DE LED RGB 50W	Identificação:	317186
		Lote/Item:	1/96
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.395.396/0001-01	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 35,00
VENCEDOR					
Marca: GLIGHT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: conforme edital					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367	(83) 3322-8010	contato@lojaeletroluz.com.br	

Item 53: FIO TORCIDO 2X1,50MM

Preço Estimado: R\$ 349,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 349,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,85
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	FIO TORCIDO 2X1,50MM		

CNPJ:	13.692.736/0001-10	Data:	02/09/2024 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE SENTO SE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de materiais de construção, visando o atendimento às demandas existentes em diversas Secretarias do município de Sento Sé - BA.	SRP:	SIM
Descrição:	Fio cabo flexível torcido 2x4, 50 X 100MT - Fio cabo flexível torcido 2x4, 50 X 100MT	Identificação:	13692736000110-1-000037/2024
		Lote/Item:	1/244
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	RL
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.769.624/0001-33	ELIVANIA MIRANDA DE OLIVEIRA ALVESME	R\$ 358,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE AVEIRO	Data:	22/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FIO TORCIDO 2 X 1,50 MM ROLO COM 100 METROS - FIO TORCIDO 2 X 1,50 MM ROLO COM 100 METROS	Identificação:	04542916000124-1-000021/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.618.473/0001-10 *VENCEDOR*	H. MACUYAMA LTDA	R\$ 349,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PACATUBA	Data:	18/04/2024 13:17
Objeto:	[LICITANET] - Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material de consumo (MATERIAL PARA ORNAMENTAÇÃO JUNINA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Fio torcido de 2 - Fio torcido de 2,5mm com 100 metros - Fio torcido de 2 - Fio torcido de 2,5mm com 100 metros	Identificação:	13112222000148-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/4120302
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	PÇ
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.808.722/0001-14 *VENCEDOR*	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	R\$ 344,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.389.588/0001-94

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para o Município visando a contratação de empresa para aquisição de Materiais Esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo do Município de São Gabriel do Oeste - MS

Descrição: PAR DE REDE DE FUTEBOL (PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, MEDINDO 7,50 X 2,20 M, CONFECCIONADO 100 % EM POLIURETANO (NYLON) REFORÇADO DE 4 MM, PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, ENTRE NOS DE 15 X 15 CM COM FIO TORCIDO.) - PAR DE REDE DE FUTEBOL (PAR DE REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, MEDINDO 7,50 X 2,20 M, CONFECCIONADO 100 % EM POLIURETANO (NYLON) REFORÇADO DE 4 MM, PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, ENTRE NOS DE 15 X 15 CM COM FIO TORCIDO.)

Data: 15/08/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00051824

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra
nsparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.752.517/0001-86

R. G. PINHEIRO EIRELI

R\$ 346,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

R SETE DE SETEMBRO, 592

Nome de Contato:

ROBINHO

Telefone:

(67) 3325-6220

Email:

robinho@planetaesportescg.com.br

Item 54: FIO TORCIDO 2X2,50MM

Preço Estimado: R\$ 535,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 535,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 535,86

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

FIO TORCIDO 2X2,50MM

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 543,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.423.582/0001-84

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de Registradores Eletrônicos de Ponto com tecnologia por reconhecimento facial e Software Gerenciador de Ponto, homologado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO) e Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), nos termos, condições e exigências estabelecidas.

Descrição: **SOFTWARE GERENCIADOR DE PONTO a) Parametrização e Acesso:-** Totalmente parametrizável pelo usuário.- Acesso totalmente via web (nuvem).- **Funciona em máquinas virtualizadas (VMWare/VirtualPC) em ambiente Windows.- Acesso compatível com Protocolo HTTP e HTTP - SOFTWARE GERENCIADOR DE PONTO a) Parametrização e Acesso:-** Totalmente parametrizável pelo usuário.- Acesso totalmente via web (nuvem).- Funciona em máquinas virtualizadas (VMWare/VirtualPC) em ambiente Windows.- Acesso compatível com Protocolo HTTP e HTTPS.b) Infraestrutura:- Hospedagem sob responsabilidade da CONTRATADA, que deve disponibilizar toda a infraestrutura de hardware e software para a execução do sistema.c) Interface do Sistema:- Interface simples e unificada, permitindo ao usuário:- Visualizar o ponto.- Justificar e abonar ocorrências.- Corrigir e justificar marcações.- Recalcular ocorrências.- Consultar todas as informações cadastrais e regras aplicadas ao colaborador.d) Gerenciamento em Tempo Real:- Gerenciar equipamentos em tempo real, determinando o status e a localização dos equipamentos.- Sistema multiusuário com ajuda online e contextual.e) Registro de Marcações:- Registros de marcações (entradas, saídas e intermediárias) devem alimentar o sistema, permitindo:- Coletores de Dados Externos e Registradores de Ponto Externo (online), conforme a Portaria nº 671 do MTE.- Digitação posterior feita pelo operador para casos de manutenção, conforme regras do MTE.f) Importação e Controle de Dados:- Funcionalidade para importação de cadastros via arquivo texto.- Importação de marcações em lote através de arquivos texto, em formato AFD.g) Controle de Usuários:- Controle de perfil de usuários, com diferentes tipos de acesso:- Administrador: acesso a definições de operação do sistema, criação de usuários e manutenção do sistema.- Usuário: acesso aos cadastros e emissão de relatórios.- Funcionário: acesso ao próprio cadastro e geração de lançamentos para apuração de cálculos.- Gerente: acesso à lista de funcionários subordinados, podendo aprovar lançamentos.h) Cadastro de Grupos e Senhas:- Cadastro de grupos de privi

Data: 23/10/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23278690000140-1-000161/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: SERVI

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.672.602/0001-46		SISPONTO TECNOLOGIA LTDA			R\$ 543,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Boa Esperança	AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 325		(35) 3851-0400	sac@sisponto.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 536,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.575.875/0001-00	Data: 29/08/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FISICA ,EVENTOS ,PROJETOS E JOGOS DO MUNICIPIO DE IVINHEMA /MS,EM ATENDIMENTO A PREFEITURA DE IVINHEMA POR INTERMEDIO DAS SECRETARIAS NUNICIPAIS DE CULTURA ,ESPORTE E LAZER ,EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ANEXO II -TERMO DE REFERENC	SRP: SIM
	Identificação: 03575875000100-1-000138/2024
	Lote/Item: 1/1505443
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MS
Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL FIO 8,ESTILO EUROPEU, 100% POLIETILENO(NYLON) VIRGEM COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA COM AS MEDIDAS 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR ,FIO TORCIDO NA COR BRA - REDE OFICIAL PARA FUTEBOL FIO 8,ESTILO EUROPEU, 100% POLIETILENO(NYLON) VIRGEM COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA COM AS MEDIDAS 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR ,FIO TORCIDO NA COR BRANCA	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.966.083/0001-01		BRESCHIGLIARI & CIA LTDA			R\$ 536,66
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	RUA SETE DE SETEMBRO, 654	CRISTIAN OU DOUGLAS	(67) 3384-2210	licitacao@galeriadosportes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 519,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AVEIRO	Data: 22/07/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM ROLO COM 100 METROS - FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM ROLO COM 100 METROS	Identificação: 04542916000124-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.618.473/0001-10	H. MACUYAMA LTDA	R\$ 519,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	SAAE PASSOS	Data:	23/10/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de Registradores Eletrônicos de Ponto com tecnologia por reconhecimento facial e Software Gerenciador de Ponto, homologado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO) e Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), nos termos, condições e exigências estabelecidas.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	45082-SAAE PASSOS-0001402024-0000562024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/10/2024 16:33
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	12
		Unidade:	SERVI
		UF:	MG
Descrição:	SOFTWARE GERENCIADOR DE PONTO a) Parametrização e Acesso:- Totalmente parametrizável pelo usuário.- Acesso totalmente via web (nuvem).- Funciona em máquinas virtualizadas (VMWare/VirtualPC) em ambiente Windows.- Acesso compatível com Protocolo HTTP e HTTP - SOFTWARE GERENCIADOR DE PONTO a) Parametrização e Acesso:- Totalmente parametrizável pelo usuário.- Acesso totalmente via web (nuvem).- Funciona em máquinas virtualizadas (VMWare/VirtualPC) em ambiente Windows.- Acesso compatível com Protocolo HTTP e HTTPS.b) Infraestrutura:- Hospedagem sob responsabilidade da CONTRATADA, que deve disponibilizar toda a infraestrutura de hardware e software para a execução do sistema.c) Interface do Sistema:- Interface simples e unificada, permitindo ao usuário:- Visualizar o ponto.- Justificar e abonar ocorrências.- Corrigir e justificar marcações.- Recalcular ocorrências.- Consultar todas as informações cadastrais e regras aplicadas ao colaborador.d) Gerenciamento em Tempo Real:- Gerenciar equipamentos em tempo real, determinando o status e a localização dos equipamentos.- Sistema multiusuário com ajuda online e contextual.e) Registro de Marcações:- Registros de marcações (entradas, saídas e intermediárias) devem alimentar o sistema, permitindo:- Coletores de Dados Externos e Registradores de Ponto Externo (online), conforme a Portaria nº 671 do MTE.- Digitação posterior feita pelo operador para casos de manutenção, conforme regras do MTE.f) Importação e Controle de Dados:- Funcionalidade para importação de cadastros via arquivo texto.- Importação de marcações em lote através de arquivos texto, em formato AFD.g) Controle de Usuários:- Controle de perfil de usuários, com diferentes tipos de acesso:- Administrador: acesso a definições de operação do sistema, criação de usuários e manutenção do sistema.- Usuário: acesso aos cadastros e emissão de relatórios.- Funcionário: acesso ao próprio cadastro e geração de lançamentos para apuração de cálculos.- Gerente: acesso à lista de funcionários subordinados, podendo aprovar lançamentos.h) Cadastro de Grupos e Senhas:- Cadastro de grupos de privi		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.672.602/0001-46	SISPONTO TECNOLOGIA LTDA				R\$ 543,00
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIO					
Modelo: PROPRIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Boa Esperança	AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 325	(35) 3851-0400	sac@sisponto.com.br	



CNPJ: 03.575.875/0001-00		Data: 11/09/2024 09:00	
Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGAO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA AULAS DE EDUCAÇÃO FISICA ,EVENTOS ,PROJETOS E JOGOS DO MUNICIPIO DE IVINHEMA /MS,EM ATENDIMENTO A PREFEITURA DE IVINHEMA POR INTERMEDIO DAS SECRETARIAS NUNICIPAIS DE CULTURA ,ESPORTE E LAZER ,EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ANEXO II -TERMO DE REFERENC		SRP: SIM	
		Identificação: 30059_0512024	
		Lote/Item: 1/10	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://comprasbr.com.br/	
		Quantidade: 5	
		Unidade: UN	
		UF: MS	
Descrição: REDE OFICIAL PARA FUTEBOL FIO 8,ESTILO EUROPEU, 100% POLIETILENO(NYLON) VIRGEM - REDE OFICIAL PARA FUTEBOL FIO 8,ESTILO EUROPEU, 100% POLIETILENO(NYLON) VIRGEM COM PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA COM AS MEDIDAS 7,50 METROS DE LARGURA X 2,50 METROS DE ALTURA X 2,00 METROS DE RECUO SUPERIOR X 2,00 METROS DE RECUO INFERIOR ,FIO TORCIDO NA COR BRANCA			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 536,66
VENCEDOR		
Marca: PANGUE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA SETE DE SETEMBRO, 654
Nome de Contato:		Telefone:
CRISTIAN OU DOUGLAS		(67) 3384-2210
Email:		
licitacao@galeriadosportes.com.br		

Item 55: LAMPADA LED 50W

Preço Estimado: R\$ 32,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,38
Quantidade	Descrição		Observação
300 Unidades	LAMPADA LED 50W		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS		Data: 21/03/2025 15:19	
Objeto: Aquisição de Material elétrico para instalação de equipamentos e fiação elétrica predial.		Modalidade: Dispensa	
Descrição: LÂMPADA LED 50W - LÂMPADA LED 50W		SRP: NÃO	
		Identificação: 11688879000122-1-000059/2025	
		Lote/Item: 1/13	
		Ata: N/A	
		Homologação: 06/03/2025 00:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 7	
		Unidade: UN	
		UF: GO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.516.140/0001-29 *VENCEDOR*	B. B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS	Data: 21/03/2025 12:46
Objeto: Aquisição de material elétrico, para instalação de equipamentos e fiação elétrica predial, aos interesses da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LÂMPADA LED 50W - LÂMPADA LED 50W	SRP: NÃO
	Identificação: 02382067000163-1-000137/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.516.140/0001-29 *VENCEDOR*	B. B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 17/01/2025 16:21
Objeto: O VALOR QUE SE EMPENHA E REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO D0 HOSPITAL MUNICIPAL DE GOIATUBA CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LAMPADA DE LED 50W-LAMPADA LED BULBO 50W FRIO - LAMPADA DE LED 50W-LAMPADA LED BULBO 50W FRIO	SRP: NÃO
	Identificação: 01814099000128-1-000282/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.470.060/0001-46 *VENCEDOR*	CASA DAS CONEXOES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 32,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL	Data:	02/10/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS NA CÂMARA MUNICIPAL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LÂMPADA LED 50W - LÂMPADA LED 50W	Identificação:	24850364000129-1-000107/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.603.213/0001-10 *VENCEDOR*	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	R\$ 33,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 56: PROJETOR LED 200W

Preço Estimado: R\$ 263,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 263,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,97
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PROJETOR LED 220W	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 282,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	POLICIA MILITAR DO PIAUI	Data:	13/11/2024 10:02
Objeto:	Aquisição de material material elétrico e eletrônico para atender as necessidades das demais unidades do 2º BPM de Parnaíba/PI.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Projeto Iluminação formato: circular, formato lente: plano, material corpo: alumínio repuxado anodizado, material refletor: alumínio anodizado, potência lâmpada: 200, quantidade lâmpadas: 1, tensão nominal lâmpada: 220, tipo lente: vidro temperado, tipo - Projeto Iluminação formato: circular, formato lente: plano, material corpo: alumínio repuxado anodizado, material refletor: alumínio anodizado, potência lâmpada: 200, quantidade lâmpadas: 1, tensão nominal lâmpada: 220, tipo lente: vidro temperado, tipo lâmpada: luz mista, tipo porta lâmpadas: edson - 27 mm REFLETOR LED SLIM 200W - 6500K	Identificação:	07444159000144-1-000029/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.347.042/0001-29		SAMPAIO MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 282,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PI		Parnaíba		AV MONSENHOR ANTONIO SAMPAIO, 2045	
				Telefone:	
				(86) 3323-7253	
				Email:	
				sampaio-construcoes@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 309,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	29.115.474/0001-60	Data:	23/10/2024 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Prestação de serviços de produção e decoração com o fornecimento de infraestrutura, locação, colocação, instalação, manutenção, conservação e retirada de ornamentação e iluminação cênica alusiva ao natal, por sua própria responsabilidade técnica e operacional no município de Macaé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.	SRP:	NÃO
Descrição:	Decoração - Ambiente - Decoração - Ambiente - Instalação, Manutenções Permanentes e Desinstalação de ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS, COM REFLETOR TIPO PROJETO DE LED COM 200W, COM IP67, NA COR VERDE, PARA ILUMINAR FACHADAS E MONUMENTOS, ESCULTURAS ARTÍSTICAS TRIDIMENSIONAIS E FOLHAGENS E COPAS DE ÁRVORES NATURAIS E PALMEIRAS, conforme detalhamento descrito no termo de referência. Valor estimado: R\$ 311,2000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:900872024 / UASG:985847
CatSer:	17485 - Decoração - Ambiente	Lote/Item:	/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/11/2024 07:58
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.842.880/0001-05	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA				R\$ 309,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	RUA MANUEL DUARTE, 167	Cleber	(21) 2605-3944	cgestruras@cgestruras.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	41.522.277/0001-61	Data:	10/01/2025 08:10
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Engenharia - materiais	SRP:	SIM
Descrição:	PROJETO DE LED 200W 6500K 100V/240V BIVOLT - PROJETO DE LED 200W 6500K 100V/240V BIVOLT	Identificação:	009_2024_Cabeceiras do Piauí
		Lote/Item:	85/85
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	96
		Unidade:	Peca
		UF:	PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.672.157/0001-12	JN FELIX	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Marca: brilia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
ARAME RECOZIDO KG	R\$ 28,15	R\$ 28,00	2,37	8,42	Média	R\$ 25,85	R\$ 28,15	R\$ 28,00
AREIA PARA LEVANTE DE TUIOLO	R\$ 272,33	R\$ 297,00	45,35	16,65	Média	R\$ 220,00	R\$ 272,33	R\$ 297,00
ARGAMASSA AC1	R\$ 26,90	R\$ 27,21	1,77	6,58	Média	R\$ 25,00	R\$ 26,90	R\$ 27,21
BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS	R\$ 1,40	R\$ 1,40	0	0	Média	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 1,40
BRITA	R\$ 307,76	R\$ 297,50	29,36	9,54	Média	R\$ 284,90	R\$ 307,76	R\$ 297,50
CADEADO 60MM	R\$ 71,35	R\$ 70,00	3,24	4,55	Média	R\$ 69,00	R\$ 71,35	R\$ 70,00
CAIXA D' AGUA 500 LT	R\$ 324,20	R\$ 329,55	9,27	2,86	Média	R\$ 313,50	R\$ 324,20	R\$ 329,55
CAIXA DE DESCARGA	R\$ 40,74	R\$ 39,43	4,45	10,93	Média	R\$ 35,47	R\$ 40,74	R\$ 39,43
CAL 5 KG	R\$ 24,59	R\$ 24,80	0,79	3,19	Média	R\$ 23,26	R\$ 24,59	R\$ 24,80
CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	R\$ 351,84	R\$ 373,83	41,78	11,87	Média	R\$ 277,90	R\$ 351,84	R\$ 373,83
CAVADEIRA ARTICULADA	R\$ 185,62	R\$ 191,75	13,63	7,34	Média	R\$ 170,00	R\$ 185,62	R\$ 191,75
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM	R\$ 355,00	R\$ 355,00	0	0	Média	R\$ 355,00	R\$ 355,00	R\$ 355,00
CHAPA ONDULADA 2X1 CH20	R\$ 228,00	R\$ 246,00	42,93	18,83	Média	R\$ 179,00	R\$ 228,00	R\$ 246,00
CIMENTO SACO 50KG	R\$ 65,25	R\$ 64,37	1,52	2,33	Média	R\$ 64,37	R\$ 65,25	R\$ 64,37
COLA PLASTICA TUBO	R\$ 14,30	R\$ 13,90	2,52	17,61	Média	R\$ 12,00	R\$ 12,95	R\$ 12,95
COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)	R\$ 171,72	R\$ 175,17	6,70	3,90	Média	R\$ 164,00	R\$ 171,72	R\$ 175,17
COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M	R\$ 106,97	R\$ 140,46	58,00	54,22	Média	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00
COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M)	R\$ 126,55	R\$ 140,00	27,73	21,91	Média	R\$ 94,66	R\$ 142,50	R\$ 142,50
ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	R\$ 10,78	R\$ 10,24	2,78	25,83	Média	R\$ 8,30	R\$ 9,27	R\$ 9,27
FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM	R\$ 39,20	R\$ 39,50	0,89	2,27	Média	R\$ 38,20	R\$ 39,20	R\$ 39,50
JOELHO SOLDAVEL DE 25	R\$ 2,69	R\$ 2,80	0,16	5,76	Média	R\$ 2,50	R\$ 2,69	R\$ 2,80
LONA PRETA 6M	R\$ 15,67	R\$ 16,00	0,58	3,68	Média	R\$ 15,00	R\$ 15,67	R\$ 16,00
MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	R\$ 171,67	R\$ 190,00	31,75	18,50	Média	R\$ 135,00	R\$ 171,67	R\$ 190,00



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
MASSA CORRIDA 18 LT	R\$ 99,13	R\$ 99,99	8,73	8,81	Média	R\$ 90,00	R\$ 99,13	R\$ 99,99
PREGO 17X21	R\$ 28,80	R\$ 28,90	0,77	2,67	Média	R\$ 27,99	R\$ 28,80	R\$ 28,90
PREGO 18X24	R\$ 26,00	R\$ 27,00	3,61	13,87	Média	R\$ 22,00	R\$ 26,00	R\$ 27,00
PREGO 19X36	R\$ 30,42	R\$ 28,90	3,02	9,92	Média	R\$ 28,47	R\$ 30,42	R\$ 28,90
REDUÇÃO SOLDABEL 25X20	R\$ 2,66	R\$ 2,50	0,29	10,96	Média	R\$ 2,49	R\$ 2,66	R\$ 2,50
REDUÇÃO SOLDABEL 32X25	R\$ 3,94	R\$ 3,76	0,36	9,03	Média	R\$ 3,71	R\$ 3,94	R\$ 3,76
ROLO DE LA 05CM	R\$ 5,35	R\$ 5,45	0,66	12,26	Média	R\$ 4,60	R\$ 5,35	R\$ 5,45
ROLO DE LA 13CM	R\$ 17,35	R\$ 17,39	0,27	1,53	Média	R\$ 17,00	R\$ 17,35	R\$ 17,39
ROLO DE LA 9CM	R\$ 13,50	R\$ 13,20	0,7	5,19	Média	R\$ 13,00	R\$ 13,50	R\$ 13,20
ROLO DE LA 23CM	R\$ 14,71	R\$ 14,64	0,71	4,80	Média	R\$ 14,00	R\$ 14,71	R\$ 14,64
SELADOR ACRILICO 18LT	R\$ 182,89	R\$ 184,00	2,77	1,52	Média	R\$ 179,73	R\$ 182,89	R\$ 184,00
TINTA PARA SPRAY 400 ML	R\$ 23,27	R\$ 23,22	0,19	0,80	Média	R\$ 23,12	R\$ 23,27	R\$ 23,22
TUBO SOLDABEL DE 6 M 60MM	R\$ 178,53	R\$ 179,80	2,19	1,23	Média	R\$ 176,00	R\$ 178,53	R\$ 179,80
VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M	R\$ 127,33	R\$ 148,50	36,67	28,80	Média	R\$ 84,99	R\$ 148,50	R\$ 148,50
VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M	R\$ 33,81	R\$ 30,00	6,59	19,50	Média	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M	R\$ 73,87	R\$ 74,30	0,75	1,02	Média	R\$ 73,00	R\$ 73,87	R\$ 74,30
VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M	R\$ 52,86	R\$ 54,15	9,78	18,51	Média	R\$ 42,50	R\$ 52,86	R\$ 54,15
BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M	R\$ 26,11	R\$ 26,00	1,10	4,23	Média	R\$ 24,50	R\$ 26,11	R\$ 26,00
BARRA ROSCADA 3/4	R\$ 27,09	R\$ 27,00	2,67	9,86	Média	R\$ 24,60	R\$ 27,09	R\$ 27,00
BARRA ROSCADA 3/8	R\$ 22,00	R\$ 22,00	0	0	Média	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00
BARRA ROSCADA 5/8	R\$ 23,64	R\$ 23,30	1,22	5,17	Média	R\$ 22,63	R\$ 23,64	R\$ 23,30
CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M	R\$ 416,67	R\$ 430,00	23,09	5,54	Média	R\$ 390,00	R\$ 416,67	R\$ 430,00
CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M	R\$ 456,18	R\$ 414,27	72,59	15,91	Média	R\$ 414,27	R\$ 414,27	R\$ 414,27
CADEADO 45 MM	R\$ 44,33	R\$ 45,00	1,15	2,60	Média	R\$ 43,00	R\$ 44,33	R\$ 45,00
FITA AUTA FUSÃO	R\$ 37,37	R\$ 36,50	3,09	8,28	Média	R\$ 34,80	R\$ 37,37	R\$ 36,50
FITA ISOLANTE	R\$ 9,83	R\$ 10,00	0,76	7,69	Média	R\$ 9,00	R\$ 9,83	R\$ 10,00
LIMA CHATA PARA ENXADA	R\$ 17,48	R\$ 17,46	0,49	2,80	Média	R\$ 17,00	R\$ 17,48	R\$ 17,46
PROJETOR LED 100W	R\$ 48,92	R\$ 48,06	14,21	29,04	Média	R\$ 34,00	R\$ 41,70	R\$ 37,16
PROJETOR LED 50W	R\$ 35,00	R\$ 35,00	0	0	Média	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
FIO TORCIDO 2X1,50MM	R\$ 349,85	R\$ 348,00	6,46	1,85	Média	R\$ 344,50	R\$ 349,85	R\$ 348,00
FIO TORCIDO 2X2,50MM	R\$ 535,86	R\$ 536,66	9,42	1,76	Média	R\$ 519,99	R\$ 535,86	R\$ 536,66
LAMPADA LED 50W	R\$ 32,38	R\$ 32,25	0,48	1,48	Média	R\$ 32,00	R\$ 32,38	R\$ 32,25



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
PROJETOR LED 200W	R\$ 263,97	R\$ 282,90	56,91	21,56	Média	R\$ 200,00	R\$ 295,95	R\$ 295,95

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	ARAME RECOZIDO KG	un	30,00	MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 28,00	R\$ 28,15	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	BIAZI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 30,59		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 25,85		VÁLIDO	
2	AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO	un	500,00	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Engenharia Nuclear	Compras.gov.br	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	---	R\$ 220,00	R\$ 272,33	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Compras.gov.br	LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO	Microempresa	R\$ 300,00		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Compras.gov.br	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 297,00		VÁLIDO	
3	ARGAMASSA AC1	un	1000,00	MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL / 1 - MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL	Portal Nacional de Contratações Públicas	NIVALDO BALDENEBRO ORTEGA-ME	---	R\$ 25,00	R\$ 26,90	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA / 16 - MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ATACADAO DO BASICO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 27,21		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT	NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 28,50		VÁLIDO	
4	BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS	un	45000,00	Prefeitura Municipal de Santarém	Portal de Compras Publicas	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 1,40	R\$ 1,40	VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 1,40		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 1,40		VÁLIDO	
5	BRITA	un	600,00	MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 10 - MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES	Portal Nacional de Contratações Públicas	MATERIAIS DE CONSTRUCAO CONSTRUFACIL LTDA	---	R\$ 284,90	R\$ 307,76	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DOVERLANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	BATISTA FILHO E MIRANDA LTDA	---	R\$ 340,87		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Itaituba	Portal de Compras Públicas	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	---	R\$ 297,50		VÁLIDO	
6	CADEADO 60MM	un	50,00	MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SIMONE LEAO BORGES - MUNDO DAS CHAVES	---	R\$ 69,00	R\$ 71,35	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOLUFLEX- SOLUCAO EM FLEXIVEIS LTDA	---	R\$ 75,05		VÁLIDO	
				DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO	Portal Nacional de Contratações Públicas	DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 70,00		VÁLIDO	
7	CAIXA D' AGUA 500 LT	un	30,00	Prefeitura Municipal de Sapopema - PR	Compras BR	MAX MATERIAIS PARA	---	R\$ 329,55	R\$ 324,20	VÁLIDO	
				Município de Sapopema	Prefeitura Municipal de Sapopema/PR	MAX MATERIAIS PARA	---	R\$ 329,55		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ARARUNA	Banco Nacional de Compras	JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA – ME	---	R\$ 313,50		VÁLIDO	
8	CAIXA DE DESCARGA	un	300,00	MUNICIPIO DE GOIANESIA / 0315 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLG MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	---	R\$ 38,91	R\$ 40,74	VÁLIDO	
				MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	---	R\$ 45,00		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA	Compras.gov.br	F. A. COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 35,47		VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS	Compras.gov.br	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	Microempresa	R\$ 37,95		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	Compras.gov.br	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	Microempresa	R\$ 47,18		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 39,95		VÁLIDO	
9	CAL 5 KG	un	2000,00	MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT	Portal Nacional de Contratações Públicas	RONIVAN ROSSONI LTDA	---	R\$ 25,00	R\$ 24,59	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE JANDAIA - GO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	LE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 24,20		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE ARAGARCAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	L. C. VERISSIMO PRADO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 25,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MATRINCHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	---	R\$ 25,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	V.A. DA SILVA SANTOS	---	R\$ 24,60		VÁLIDO	
				SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUAS DO PANTANAL	Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal/MT	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Microempresa	R\$ 23,26		VÁLIDO	
10	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	un	100,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de material Belico do Brasil/FPV/SP	Compras.gov.br	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	---	R\$ 277,90	R\$ 351,84	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CERQ. CESA	Compras.gov.br	COMERCIAL DISCON LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 359,80		VÁLIDO	
				FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Compras.gov.br	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 373,83		VÁLIDO	
				FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Compras.gov.br	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 373,83		VÁLIDO	
				FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Compras.gov.br	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 373,83		VÁLIDO	
11	CAVADEIRA ARTICULADA	un	50,00	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO SUL - MS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 191,75	R\$ 185,62	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 195,10		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO	Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO	HELIO ALVES CORREIA 13368621149	Microempresa	R\$ 170,00		VÁLIDO	
12	CHAPA DE MADEIRA COMPENSA DO 18MM	un	100,00	MUNICIPIO DE IVINHEMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	BURANO MOVEIS - EIRELI	Microempresa	R\$ 355,00	R\$ 355,00	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Compras BR	BURANO MOVEIS - EIRELI	Microempresa	R\$ 355,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IVINHEMA	Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS	BURANO MOVEIS - EIRELI	Microempresa	R\$ 355,00		VÁLIDO	

13

CHAPA

un

100,00

ONDULADA



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	2X1 CH20			MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SALVIANO & MENDONCA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 259,00	R\$ 228,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BRITANIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERRO & ACO SANTA FE EIRELI	---	R\$ 179,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IVOLANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCASA LTDA	---	R\$ 246,00		VÁLIDO	
14	CIMENTO SACO 50KG	un	5000,00	MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	---	R\$ 64,37	R\$ 65,25	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	---	R\$ 64,37		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS	Portal Nacional de Contratações Públicas	BORGES RESENDE E RESENDE LTDA - ME	---	R\$ 67,00		VÁLIDO	
15	COLA PLASTICA TUBO	un	300,00	IPEM/MT - INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI EPP	---	R\$ 16,99	R\$ 14,30	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	31,2% superior que a média dos demais preços obtidos
				SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	Microempresa	R\$ 12,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JARAGUA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PAPELARIA JULIANA LTDA	---	R\$ 13,90		VÁLIDO	
16	COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)	un	100,00	MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	---	R\$ 176,00	R\$ 171,72	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	---	R\$ 164,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ARCOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	Microempresa	R\$ 175,17		VÁLIDO	
17	COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M	un	100,00	MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	---	R\$ 140,46	R\$ 106,97	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	55,67% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	G CARVALHO EVANGELISTA SOUSA	---	R\$ 140,46		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	55,67% superior que a média dos demais preços obtidos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	---	R\$ 40,00		VÁLIDO	
18	COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20- 6M)	un	100,00	MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	---	R\$ 145,00	R\$ 126,55	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JATAI	Portal Nacional de Contratações Públicas	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 94,66		INEXEQUÍVEL	66,43% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	---	R\$ 140,00		VÁLIDO	
19	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	un	100,00	Ministério dos Portos e Aeroportos Secretaria Nacional de Aviação civil AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ	Compras.gov.br	BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE HIDRAULICA E ELETRICO LTDA	---	R\$ 8,30	R\$ 10,78	VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	Compras.gov.br	M LICITACOES LTDA me	---	R\$ 13,79		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	48,76% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS LTDA	---	R\$ 10,24		VÁLIDO	
20	FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM	un	2500,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE IRAPURU	Compras.gov.br	COMERCIAL DISCON LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 38,20	R\$ 39,20	VÁLIDO	
				Secretaria de Estado da Fazenda	Compras.gov.br	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Microempresa	R\$ 39,90		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP- FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	Compras.gov.br	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	---	R\$ 39,50		VÁLIDO	
21	JOELHO SOLDAVEL DE 25	un	150,00	MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	Fernando Pisani & Cia Ltda	---	R\$ 2,50	R\$ 2,69	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTAO / 32 - MUNICIPIO DE PORTAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	Fernando Pisani & Cia Ltda	---	R\$ 2,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MANHUACU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUAÇU - MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	AGRO CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 2,79		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 2,81		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 2,53		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				---	PMS	---	---	R\$ 2,53		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 2,85		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 2,81		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 2,81		VÁLIDO	
				---	PMS	---	---	R\$ 2,81		VÁLIDO	
22	LONA PRETA 6M	un	500,00	MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARCIANO BEHLING	Microempresa	R\$ 15,00	R\$ 15,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOAO A MARZARI	---	R\$ 16,00		VÁLIDO	
				PM DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	JOAO A MARZARI	---	R\$ 16,00		VÁLIDO	
23	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	un	250,00	MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRULAR FSV MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	---	R\$ 190,00	R\$ 171,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRULAR FSV MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	---	R\$ 190,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GUAJARA-MIRIM	Portal Nacional de Contratações Públicas	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 135,00		VÁLIDO	
24	MASSA CORRIDA 18 LT	un	250,00	MUNICIPIO DE BONITO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO	Portal Nacional de Contratações Públicas	SONIA MARIA PERANDRE MACEDO	---	R\$ 99,99	R\$ 99,13	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SALGADINHO	Banco Nacional de Compras	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	---	R\$ 90,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	Bolsa Brasileira de Mercadorias	RONDINELIO C DOS SANTOS	Microempresa	R\$ 107,40		VÁLIDO	
25	PREGO 17X21	un	150,00	FUNDO ESPECIAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO MINISTERIO PUBLICO / 930216 - FUNDO ESPECIAL APOIO E DESENV.MINIST.PÚBLICO	Portal Nacional de Contratações Públicas	G&A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	---	R\$ 29,52	R\$ 28,80	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORANGATU	Portal Nacional de Contratações Públicas	DIVERSA PORANGATU CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	---	R\$ 28,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PARANAIGUARA/GO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	MADEIREIRA PRIMAVERA LTDA	---	R\$ 27,99		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
26	PREGO 18X24	un	150,00	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS / 003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ECONOMIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 27,00	R\$ 26,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JARAGUARI	Portal Nacional de Contratações Públicas	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	Microempresa	R\$ 29,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Goianira	Portal de Compras Publicas	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Microempresa	R\$ 22,00		VÁLIDO	
27	PREGO 19X36	un	150,00	MUNICIPIO DE PORANGATU	Portal Nacional de Contratações Públicas	DIVERSA PORANGATU CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	---	R\$ 28,90	R\$ 30,42	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 28,47		VÁLIDO	
				AGENCIA PERNAMBUCANA DE AGUAS E CLIMA	PE Integrado	ARMAZEM COMERCIAL NOVO LAR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 33,90		VÁLIDO	
28	REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	un	200,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS	Licitar Digital	GEOVANE AMADOR DOS SANTOS	---	R\$ 3,00	R\$ 2,66	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SORRISO/ MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA	Microempresa	R\$ 2,50		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Licitar Digital	PREMAC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	---	R\$ 2,49		VÁLIDO	
29	REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	un	200,00	MUNICIPIO DE SAO SIMAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ENIVALDO LOPES DE PAULA LTDA	Microempresa	R\$ 3,76	R\$ 3,94	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	Com. Mat. Construção Dutra Ltda	---	R\$ 4,35		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Santa Bárbara	Licitar Digital	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,71		VÁLIDO	
30	ROLO DE LA 05CM	un	500,00	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 22050561000138-003 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	AGRO CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 4,60	R\$ 5,35	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GRÃO PARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ - SC	Portal Nacional de Contratações Públicas	BUSSOLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 5,90		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE GRAO PARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ - SC	Portal Nacional de Contratações Públicas	BUSSOLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 5,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BARREIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MULTIPIO HOLD LTDA	---	R\$ 5,00		VÁLIDO	
31	ROLO DE LA 13CM	un	40,00	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE PRACINHA	Compras.gov.br	M LICITACOES LTDA me	---	R\$ 17,50	R\$ 17,35	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s	Compras.gov.br	AC DE OLIVEIRA COMERCIAL	---	R\$ 17,60		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 1ªCompanhia de Infantaria	Compras.gov.br	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	---	R\$ 17,00		VÁLIDO	
				Governo do Estado de Mato Grosso SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL	Compras.gov.br	NACIONAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	Microempresa	R\$ 17,28		VÁLIDO	
32	ROLO DE LA 9CM	un	200,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Compras.gov.br	J. J. VITALLI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,30	R\$ 13,50	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MACAPARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IVERADO DIAS DE FRANÇA ME	---	R\$ 13,20		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E SEGURANCA - FMTS	Banco Nacional de Compras	PARANA PECAS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 13,00		VÁLIDO	
33	ROLO DE LA 9CM	un	300,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Compras.gov.br	J. J. VITALLI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,30	R\$ 14,71	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS JUAZEIRO	Compras.gov.br	49.689.090 TAYNA CRISTINE MARTINS	---	R\$ 15,58		VÁLIDO	
				DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	Compras.gov.br	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,97		VÁLIDO	
				COMANDO DA MARINHA	Compras.gov.br	N S C COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 14,00		VÁLIDO	
34	SELADOR ACRILICO 18LT	un	250,00	MUNICIPIO DE OEIRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 184,00	R\$ 182,89	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE OEIRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 184,93		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Cantagalo	Licitar Digital	CONSTRUTORA INTERCON LTDA ME	---	R\$ 179,73		VÁLIDO	
35	TINTA PARA SPRAY 400 ML	un	1000,00	MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LAGUNA ESPORTE LTDA	---	R\$ 23,12	R\$ 23,27	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LAGUNA ESPORTE LTDA	---	R\$ 23,48		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SENADOR CANEDO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LAGUNA ESPORTE LTDA	---	R\$ 23,22		VÁLIDO	
36	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 60MM	un	400,00	MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER SHOPPING DA CONSTRUCAO LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 179,80	R\$ 178,53	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER SHOPPING DA CONSTRUCAO LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 179,80		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Apodi	Prefeitura Municipal de Apodi	LLL CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 176,00		VÁLIDO	
37	VERGALHÃ O 1/2 BARRA COM 12M	un	150,00	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M DE NAZARE R DA SILVA	---	R\$ 148,50	R\$ 127,33	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	M DE NAZARE R DA SILVA	---	R\$ 148,50		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	---	R\$ 84,99		INEXEQUÍVEL	57,23% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
38	VERGALHÃ O 1/4 BARRA COM 12M	un	200,00	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M DE NAZARE R DA SILVA	---	R\$ 41,42	R\$ 33,81	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	38,07% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE OEIRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 30,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE OEIRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 30,00		VÁLIDO	
39	VERGALHÃ O 3/8 BARRA COM 12M	un	200,00	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M DE NAZARE R DA SILVA	---	R\$ 74,30	R\$ 73,87	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE OEIRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSTRUCENTER E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 73,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	M DE NAZARE R DA SILVA	---	R\$ 74,30		VÁLIDO	
40	VERGALHÃ O 5/16 BARRA COM 12M	un	250,00	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M DE NAZARE R DA SILVA	---	R\$ 54,15	R\$ 52,86	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	MARIA JOSE SALGADO	---	R\$ 61,94		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	SOPERFIL INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 42,50		VÁLIDO	
41	BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M	un	60,00	MUNICIPIO DE IUUI / 0000 - MUNICÍPIO DE IUUI - PODER EXECUTIVO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LOJAS FRICKE LTDA.	Grupo IV – Empresa de Médio Porte	R\$ 24,50	R\$ 26,11	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Compras.gov.br	TELECO CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 26,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CONCEICAO DOS OUROS	Portal Nacional de Contratações Públicas	TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 26,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	Banrisul	MBG FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 27,56		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Conceição dos Ouros	Portal de Compras Publicas	TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 26,00		VÁLIDO	
42	BARRA ROSCADA 3/4	un	200,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 30704185000186-004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Portal Nacional de Contratações Públicas	J M CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA	---	R\$ 29,00	R\$ 27,09	VÁLIDO	
				COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Compras.gov.br	SIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA	EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 29,77		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ARAGUAIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	TUOLÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	---	R\$ 25,00		VÁLIDO	
				PREF.MUN.DE RIO VERDE	Compras.gov.br	SOUSA E PEREIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 24,60		VÁLIDO	
43	BARRA ROSCADA 3/8	un	200,00	MUNICIPIO DE ITUMBIARA / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	---	R\$ 22,00	R\$ 22,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 22,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de Natal	Compras.gov.br	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	Microempresa	R\$ 22,00		VÁLIDO	
				PM DE SANTA CRUZ DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 22,00		VÁLIDO	
44	BARRA ROSCADA 5/8	un	200,00	MUNICIPIO DE PIRACICABA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARFEX LOPES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Microempresa	R\$ 23,30	R\$ 23,64	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CRUZEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	TIJOTEL COMERCIAL CRUZEIRO LTDA	---	R\$ 22,63		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	RODRIGO DAVID DE SOUZA ME	---	R\$ 25,00		VÁLIDO	
45	CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M	un	80,00	MANAUS PREVIDENCIA - MANAUSPREV	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELETROMUND COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	---	R\$ 390,00	R\$ 416,67	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AMAMBAI	Portal Nacional de Contratações Públicas	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 430,00		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Prefeitura Municipal de Amambai/MS	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Microempresa	R\$ 430,00		VÁLIDO	
46	CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M	un	40,00	MUNICIPIO DE VARGEM ALTA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	---	R\$ 414,27	R\$ 456,18	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE VARGEM ALTA	Portal Nacional de Contratações Públicas	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	---	R\$ 414,27		VÁLIDO	
				PM DE ALPESTRE	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	LUZES & DECOR LTDA	Microempresa	R\$ 540,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	30,35% superior que a média dos demais preços obtidos
47	CADEADO 45 MM	un	60,00	MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	SIMONE LEAO BORGES - MUNDO DAS CHAVES	---	R\$ 43,00	R\$ 44,33	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	---	R\$ 45,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	---	R\$ 45,00		VÁLIDO	
48	FITA AUTA FUSÃO	un	200,00	MUNICIPIO DE IVOLANDIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MUNDO DAS MAQUINAS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 34,80	R\$ 37,37	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAIS PISO LTDA	---	R\$ 40,80		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT	COM FIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 36,50		VÁLIDO	
49	FITA ISOLANTE	un	300,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE, INTEGRIDADE E TRANSPARÊNCIA	Compras.gov.br	56.440.618 ALANA MARIA SANTOS DA FONSECA	---	R\$ 10,48	R\$ 9,83	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Compras.gov.br	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	Microempresa	R\$ 9,00		VÁLIDO	
				COMANDO DO EXERCITO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDINHO SILVA DE AGUIAR	Microempresa	R\$ 10,00		VÁLIDO	
50	LIMA CHATA PARA ENXADA	un	120,00	MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M A F DA SILVA LTDA	---	R\$ 17,46	R\$ 17,48	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ITAGUARI	Portal Nacional de Contratações Públicas	DIONE LUCIO PEREIRA E CIA LTDA	---	R\$ 17,98		VÁLIDO	
				CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Portal Transparência Espírito Santo	NR COMERCIO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	---	R\$ 17,00		VÁLIDO	
51	PROJETOR LED 100W	un	800,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M A F DA SILVA LTDA	---	R\$ 58,50	R\$ 48,92	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IRAQUARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	Microempresa	R\$ 36,70		VÁLIDO	
				MUNICIPIO SIGEFRETO PACHECO - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	AMSD CONSTRUCOES MATERIAS ELETR E SERV LTDA	---	R\$ 63,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	36,64% superior que a média dos demais preços obtidos
				FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO	PE Integrado	DUPORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE EIRELI	Microempresa	R\$ 63,72		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	38,64% superior que a média dos demais preços obtidos
				Município de Quedas do Iguaçu	Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu/PR	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 37,61		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	Licitar Digital	MADEIREIRA MAIA LTDA	---	R\$ 34,00		VÁLIDO	
52	PROJETOR LED 50W	un	1200,00	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	Portal Nacional de Contratações Públicas	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 35,00	R\$ 35,00	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M A F DA SILVA LTDA	---	R\$ 35,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Monte Horebe	Portal de Compras Publicas	ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 35,00		VÁLIDO	
53	FIO TORCIDO 2X1,50MM	un	50,00	MUNICIPIO DE SENTO SE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELIVANIA MIRANDA DE OLIVEIRA ALVESME	---	R\$ 358,90	R\$ 349,85	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H. MACUYAMA LTDA	---	R\$ 349,99		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PACATUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	36.808.722 EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA	---	R\$ 344,50		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS	R. G. PINHEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 346,00		VÁLIDO	
54	FIO TORCIDO 2X2,50MM	un	50,00	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	SISPONTO TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 543,00	R\$ 535,86	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE IVINHEMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 536,66		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H. MACUYAMA LTDA	---	R\$ 519,99		VÁLIDO	
				SAAE PASSOS	Licitar Digital	SISPONTO TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 543,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Compras BR	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 536,66		VÁLIDO	
55	LAMPADA LED 50W	un	300,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	B. B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	---	R\$ 32,00	R\$ 32,38	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS	Portal Nacional de Contratações Públicas	B. B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	---	R\$ 32,00		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 0401 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	CASA DAS CONEXOES MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	---	R\$ 32,50		VÁLIDO	
				MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	---	R\$ 33,00		VÁLIDO	
56	PROJETOR LED 220W	un	300,00	POLICIA MILITAR DO PIAUI	Portal Nacional de Contratações Públicas	SAMPAIO MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 282,90	R\$ 263,97	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Compras.gov.br	ESTRUTEND ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 309,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí	Bolsa Brasileira de Mercadorias	JN FELIX	---	R\$ 200,00		INEXEQUÍVEL	67,58% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 20/03/2025 17:13:51 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 27/03/2025 08:56:01 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 20/03/2025 17:17:06 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu/PR http://177.155.113.154:8080/transparencia/licitacoes	Data: 27/03/2025 15:17:48 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 24/03/2025 15:27:00 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 20/03/2025 16:15:39 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/03/2025 17:27:04 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 21/03/2025 09:30:06 Acessar a fonte aqui
9 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 26/03/2025 08:54:37 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 20/03/2025 09:59:08 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/03/2025 09:43:09 Acessar a fonte aqui
12 - Portal Transparência Espírito Santo transparencia.es.gov.br/Compras	Data: 24/03/2025 09:42:14 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Alto Paraguai/MT portal.prefaltoparaguai-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 20/03/2025 09:48:31 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Amambai/MS 187.86.62.26:5656/Transparencia/	Data: 27/03/2025 10:16:10 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Apodi transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968	Data: 26/03/2025 15:03:26 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 24/03/2025 19:12:35 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT portal.prefportoalegreidonorte-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/03/2025 09:32:20 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 24/03/2025 10:20:30 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Sapopema/PR http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes	Data: 24/03/2025 15:26:59 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Senador Canedo/GO sig.senadorcanedo.go.gov.br/Transparencia/	Data: 24/03/2025 17:30:01 Acessar a fonte aqui



21 - Serviço de Saneamento Ambiental Águas do Pantanal/MT
54.233.168.187:8089/transparencia/

Data: 20/03/2025 10:55:55

Acessar a fonte [aqui](#)

22 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 20/03/2025 16:53:47

Acessar a fonte [aqui](#)



Anexo 1

MEMORIAL DE CÁLCULO

Item 1 - ARAME RECOZIDO KG:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.923.311/0001-08	R\$ 28,00	R\$ 28,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 28.00		
2. Valor Calculado: R\$ 28,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.930.323/0001-60	R\$ 30,59	R\$ 30,59
1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.59		
2. Valor Calculado: R\$ 30,59		

Item 2 - AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.969.486/0001-97	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 220.00		
2. Valor Calculado: R\$ 220,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.832.111/0001-58	R\$ 500,00	R\$ 300,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 300.00		
2. Valor Calculado: R\$ 300,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.512.534/0001-20	R\$ 297,60	R\$ 297,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 297.00		
2. Valor Calculado: R\$ 297,00		

Item 3 - ARGAMASSA AC1:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.033.642/0001-50	R\$ 28,50	R\$ 28,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 28.50		
2. Valor Calculado: R\$ 28,50		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.570.105/0001-37	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.00		
2. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
110.731.632/0001-89	R\$ 27,21	R\$ 27,21
1. Seleção do menor preço do conjunto: 27.21		
2. Valor Calculado: R\$ 27,21		

Item 4 - BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
150.522.631/0001-49	R\$ 2,00	R\$ 1,40
1. Seleção do menor preço do conjunto: 1.40		
2. Valor Calculado: R\$ 1,40		

Item 5 - BRITA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
121.016.432/0001-60	R\$ 284,90	R\$ 284,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 284.90		
2. Valor Calculado: R\$ 284,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
110.756.410/0001-10	R\$ 340,87	R\$ 340,87
1. Seleção do menor preço do conjunto: 340.87		
2. Valor Calculado: R\$ 340,87		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
143.053.188/0001-49	R\$ 299,99	R\$ 297,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 297.50		
2. Valor Calculado: R\$ 297,50		

Item 6 - CADEADO 60MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
137.884.955/0001-69	R\$ 69,00	R\$ 69,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 69.00		
2. Valor Calculado: R\$ 69,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
109.333.355/0001-77	R\$ 75,05	R\$ 75,05
1. Seleção do menor preço do conjunto: 75.05		
2. Valor Calculado: R\$ 75,05		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
124.721.508/0001-47	R\$ 70,00	R\$ 70,00

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 70.00
- 2. Valor Calculado: R\$ 70,00

Item 7 - CAIXA D' AGUA 500 LT:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.441.497/0001-07	R\$ 329,60	R\$ 329,55
1. Seleção do menor preço do conjunto: 329.55		
2. Valor Calculado: R\$ 329,55		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.441.497/0001-07	R\$ 329,55	R\$ 329,55
1. Seleção do menor preço do conjunto: 329.55		
2. Valor Calculado: R\$ 329,55		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.292.367/0001-82	R\$ 313,50	R\$ 313,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 313.50		
2. Valor Calculado: R\$ 313,50		

Item 8 - CAIXA DE DESCARGA :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.826.090/0001-37	R\$ 38,91	R\$ 38,91
1. Seleção do menor preço do conjunto: 38.91		
2. Valor Calculado: R\$ 38,91		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.603.213/0001-10	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.00		
2. Valor Calculado: R\$ 45,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.690.006/0001-07	R\$ 38,15	R\$ 35,47
1. Seleção do menor preço do conjunto: 35.47		
2. Valor Calculado: R\$ 35,47		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.524.989/0001-14	R\$ 37,95	R\$ 37,95
1. Seleção do menor preço do conjunto: 37.95		
2. Valor Calculado: R\$ 37,95		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.784.313/0001-95	R\$ 100,00	R\$ 47,18

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 47.18
- 2. Valor Calculado: R\$ 47,18

Item 9 - CAL 5 KG:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.909.006/0001-04	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.00		
2. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.032.973/0001-27	R\$ 23,26	R\$ 23,26
1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.26		
2. Valor Calculado: R\$ 23,26		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.537.005/0001-46	R\$ 24,20	R\$ 24,20
1. Seleção do menor preço do conjunto: 24.20		
2. Valor Calculado: R\$ 24,20		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.045.618/0001-01	R\$ 25,50	R\$ 25,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.50		
2. Valor Calculado: R\$ 25,50		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.603.213/0001-10	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.00		
2. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 30.708.914/0001-72	R\$ 24,60	R\$ 24,60
1. Seleção do menor preço do conjunto: 24.60		
2. Valor Calculado: R\$ 24,60		

Item 10 - CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.304.508/0001-70	R\$ 411,00	R\$ 277,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 277.90		
2. Valor Calculado: R\$ 277,90		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.365.828/0001-58	R\$ 400,00	R\$ 359,80

1. Seleção do menor preço do conjunto: 359.80
2. Valor Calculado: R\$ 359,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.571.482/0001-07	R\$ 373,83	R\$ 373,83
1. Seleção do menor preço do conjunto: 373.83 2. Valor Calculado: R\$ 373,83		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.571.482/0001-07	R\$ 373,83	R\$ 373,83
1. Seleção do menor preço do conjunto: 373.83 2. Valor Calculado: R\$ 373,83		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.571.482/0001-07	R\$ 373,83	R\$ 373,83
1. Seleção do menor preço do conjunto: 373.83 2. Valor Calculado: R\$ 373,83		

Item 11 - CAVADEIRA ARTICULADA :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.120.590/0001-02	R\$ 191,75	R\$ 191,75
1. Seleção do menor preço do conjunto: 191.75 2. Valor Calculado: R\$ 191,75		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.955.297/0001-63	R\$ 170,00	R\$ 170,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 170.00 2. Valor Calculado: R\$ 170,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.315.427/0001-26	R\$ 195,10	R\$ 195,10
1. Seleção do menor preço do conjunto: 195.10 2. Valor Calculado: R\$ 195,10		

Item 12 - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.729.290/0001-23	R\$ 655,99	R\$ 355,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 355.00 2. Valor Calculado: R\$ 355,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.729.290/0001-23	R\$ 355,00	R\$ 355,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 355.00
2. Valor Calculado: R\$ 355,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.729.290/0001-23	R\$ 355,00	R\$ 355,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 355.00		
2. Valor Calculado: R\$ 355,00		

Item 13 - CHAPA ONDULADA 2X1 CH20:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.292.756/0001-00	R\$ 259,00	R\$ 259,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 259.00		
2. Valor Calculado: R\$ 259,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.650.502/0001-17	R\$ 179,00	R\$ 179,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 179.00		
2. Valor Calculado: R\$ 179,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.601.164/0001-90	R\$ 246,00	R\$ 246,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 246.00		
2. Valor Calculado: R\$ 246,00		

Item 14 - CIMENTO SACO 50KG :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 74.164.575/0001-86	R\$ 64,37	R\$ 64,37
1. Seleção do menor preço do conjunto: 64.37		
2. Valor Calculado: R\$ 64,37		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 74.164.575/0001-86	R\$ 64,37	R\$ 64,37
1. Seleção do menor preço do conjunto: 64.37		
2. Valor Calculado: R\$ 64,37		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.687.342/0001-94	R\$ 67,00	R\$ 67,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 67.00		
2. Valor Calculado: R\$ 67,00		

Item 15 - COLA PLASTICA TUBO :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 00.003.027/4876-80	R\$ 16,99	R\$ 16,99

1. Seleção do menor preço do conjunto: 16.99
2. Valor Calculado: R\$ 16,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 24.419.445/0001-79	R\$ 12,00	R\$ 12,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 12.00
2. Valor Calculado: R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.547.789/0001-59	R\$ 13,90	R\$ 13,90

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.90
2. Valor Calculado: R\$ 13,90

Item 16 - COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M):

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.609.262/0001-32	R\$ 176,00	R\$ 176,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 176.00
2. Valor Calculado: R\$ 176,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.609.262/0001-32	R\$ 164,00	R\$ 164,00

1. Seleção do menor preço do conjunto: 164.00
2. Valor Calculado: R\$ 164,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.259.236/0001-12	R\$ 175,17	R\$ 175,17

1. Seleção do menor preço do conjunto: 175.17
2. Valor Calculado: R\$ 175,17

Item 17 - COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 74.164.575/0001-86	R\$ 140,46	R\$ 140,46

1. Seleção do menor preço do conjunto: 140.46
2. Valor Calculado: R\$ 140,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 74.164.575/0001-86	R\$ 140,46	R\$ 140,46

1. Seleção do menor preço do conjunto: 140.46
2. Valor Calculado: R\$ 140,46

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.850.664/0001-04	R\$ 67,65	R\$ 40,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 40.00		
2. Valor Calculado: R\$ 40,00		

Item 18 - COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M):

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.609.262/0001-32	R\$ 145,00	R\$ 145,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 145.00		
2. Valor Calculado: R\$ 145,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.518.373/0001-05	R\$ 94,66	R\$ 94,66
1. Seleção do menor preço do conjunto: 94.66		
2. Valor Calculado: R\$ 94,66		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.609.262/0001-32	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 140.00		
2. Valor Calculado: R\$ 140,00		

Item 19 - ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.743.283/0001-67	R\$ 10,95	R\$ 10,24
1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.24		
2. Valor Calculado: R\$ 10,24		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.875.688/0001-42	R\$ 9,00	R\$ 8,30
1. Seleção do menor preço do conjunto: 8.30		
2. Valor Calculado: R\$ 8,30		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.289.408/0002-53	R\$ 30,00	R\$ 13,79
1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.79		
2. Valor Calculado: R\$ 13,79		

Item 20 - FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.365.828/0001-58	R\$ 50,00	R\$ 38,20
1. Seleção do menor preço do conjunto: 38.20		

2. Valor Calculado: R\$ 38,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	22.193.764/0001-83	R\$ 39,90	R\$ 39,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 39.90			
2. Valor Calculado: R\$ 39,90			

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	10.206.542/0001-79	R\$ 67,00	R\$ 39,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 39.50			
2. Valor Calculado: R\$ 39,50			

Item 21 - JOELHO SOLDAVEL DE 25:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	04.658.195/0001-12	R\$ 2,50	R\$ 2,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 2.50			
2. Valor Calculado: R\$ 2,50			

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	04.658.195/0001-12	R\$ 2,50	R\$ 2,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 2.50			
2. Valor Calculado: R\$ 2,50			

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	15.181.445/0001-92	R\$ 2,79	R\$ 2,79
1. Seleção do menor preço do conjunto: 2.79			
2. Valor Calculado: R\$ 2,79			

Item 22 - LONA PRETA 6M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	21.985.604/0001-04	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.00			
2. Valor Calculado: R\$ 15,00			

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	43.810.643/0001-03	R\$ 16,00	R\$ 16,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 16.00			
2. Valor Calculado: R\$ 16,00			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	43.810.643/0001-03	R\$ 16,00	R\$ 16,00

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 16.00
- 2. Valor Calculado: R\$ 16,00

Item 23 - MASSA ACRILICA BALDE 25 KG :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.307.452/0001-28	R\$ 190,00	R\$ 190,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 190.00		
2. Valor Calculado: R\$ 190,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.307.452/0001-28	R\$ 190,00	R\$ 190,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 190.00		
2. Valor Calculado: R\$ 190,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.830.059/0001-01	R\$ 135,00	R\$ 135,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 135.00		
2. Valor Calculado: R\$ 135,00		

Item 24 - MASSA CORRIDA 18 LT :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.632.810/0001-59	R\$ 99,99	R\$ 99,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 99.99		
2. Valor Calculado: R\$ 99,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.073.981/0001-38	R\$ 113,64	R\$ 90,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 90.00		
2. Valor Calculado: R\$ 90,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.033.208/0001-19	R\$ 107,40	R\$ 107,40
1. Seleção do menor preço do conjunto: 107.40		
2. Valor Calculado: R\$ 107,40		

Item 25 - PREGO 17X21:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.016.841/0001-16	R\$ 29,52	R\$ 29,52
1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.52		
2. Valor Calculado: R\$ 29,52		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	32.810.766/0001-28	R\$ 28,90	R\$ 28,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 28.90 2. Valor Calculado: R\$ 28,90			
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	97.522.822/0001-74	R\$ 43,50	R\$ 27,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 27.99 2. Valor Calculado: R\$ 27,99			
Item 26 - PREGO 18X24:			
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	10.876.590/0001-74	R\$ 27,00	R\$ 27,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 27.00 2. Valor Calculado: R\$ 27,00			
Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	15.923.311/0001-08	R\$ 29,00	R\$ 29,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.00 2. Valor Calculado: R\$ 29,00			
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	25.102.635/0001-20	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.00 2. Valor Calculado: R\$ 22,00			
Item 27 - PREGO 19X36:			
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	32.810.766/0001-28	R\$ 28,90	R\$ 28,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 28.90 2. Valor Calculado: R\$ 28,90			
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	44.404.918/0001-71	R\$ 28,47	R\$ 28,47
1. Seleção do menor preço do conjunto: 28.47 2. Valor Calculado: R\$ 28,47			
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	24.556.839/0001-79	R\$ 33,90	R\$ 33,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 33.90 2. Valor Calculado: R\$ 33,90			

Item 28 - REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.198.860/0001-70	R\$ 3,00	R\$ 3,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.00		
2. Valor Calculado: R\$ 3,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.853.101/0001-15	R\$ 3,67	R\$ 2,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 2.50		
2. Valor Calculado: R\$ 2,50		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.537.993/0001-09	R\$ 2,49	R\$ 2,49
1. Seleção do menor preço do conjunto: 2.49		
2. Valor Calculado: R\$ 2,49		

Item 29 - REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.012.048/0001-45	R\$ 3,76	R\$ 3,76
1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.76		
2. Valor Calculado: R\$ 3,76		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.719.477/0001-09	R\$ 3,71	R\$ 3,71
1. Seleção do menor preço do conjunto: 3.71		
2. Valor Calculado: R\$ 3,71		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.934.196/0001-78	R\$ 4,35	R\$ 4,35
1. Seleção do menor preço do conjunto: 4.35		
2. Valor Calculado: R\$ 4,35		

Item 30 - ROLO DE LA 05CM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.181.445/0001-92	R\$ 4,60	R\$ 4,60
1. Seleção do menor preço do conjunto: 4.60		
2. Valor Calculado: R\$ 4,60		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.167.208/0001-13	R\$ 5,90	R\$ 5,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.90		

2. Valor Calculado: R\$ 5,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.167.208/0001-13	R\$ 5,90	R\$ 5,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.90		
2. Valor Calculado: R\$ 5,90		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.655.354/0001-60	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 5.00		
2. Valor Calculado: R\$ 5,00		

Item 31 - ROLO DE LA 13CM :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.289.408/0002-53	R\$ 18,05	R\$ 17,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.50		
2. Valor Calculado: R\$ 17,50		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.048.683/0001-74	R\$ 17,60	R\$ 17,60
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.60		
2. Valor Calculado: R\$ 17,60		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.007.350/0001-27	R\$ 24,75	R\$ 17,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.00		
2. Valor Calculado: R\$ 17,00		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.032.973/0001-27	R\$ 20,00	R\$ 17,28
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.28		
2. Valor Calculado: R\$ 17,28		

Item 32 - ROLO DE LA 9CM :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.658.622/0001-13	R\$ 42,00	R\$ 14,30
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.30		
2. Valor Calculado: R\$ 14,30		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.609.262/0001-32	R\$ 13,20	R\$ 13,20

1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.20
2. Valor Calculado: R\$ 13,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.315.427/0001-26	R\$ 15,18	R\$ 13,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 13.00 2. Valor Calculado: R\$ 13,00		

Item 33 - ROLO DE LA 23CM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.658.622/0001-13	R\$ 42,00	R\$ 14,30
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.30 2. Valor Calculado: R\$ 14,30		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.689.090/0001-69	R\$ 41,52	R\$ 15,58
1. Seleção do menor preço do conjunto: 15.58 2. Valor Calculado: R\$ 15,58		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 86.573.904/0001-21	R\$ 14,97	R\$ 14,97
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.97 2. Valor Calculado: R\$ 14,97		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.550.435/0001-07	R\$ 29,00	R\$ 14,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 14.00 2. Valor Calculado: R\$ 14,00		

Item 34 - SELADOR ACRILICO 18LT:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.921.372/0001-16	R\$ 179,73	R\$ 179,73
1. Seleção do menor preço do conjunto: 179.73 2. Valor Calculado: R\$ 179,73		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.544.555/0001-58	R\$ 184,00	R\$ 184,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 184.00 2. Valor Calculado: R\$ 184,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.544.555/0001-58	R\$ 184,93	R\$ 184,93

- 1. Seleção do menor preço do conjunto: 184.93
- 2. Valor Calculado: R\$ 184,93

Item 35 - TINTA PARA SPRAY 400 ML :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.307.066/0001-22	R\$ 23,12	R\$ 23,12
1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.12		
2. Valor Calculado: R\$ 23,12		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.307.066/0001-22	R\$ 23,48	R\$ 23,48
1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.48		
2. Valor Calculado: R\$ 23,48		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.307.066/0001-22	R\$ 23,22	R\$ 23,22
1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.22		
2. Valor Calculado: R\$ 23,22		

Item 36 - TUBO SOLDAVEL DE 6 M 60MM :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.649.570/0001-56	R\$ 179,80	R\$ 179,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 179.80		
2. Valor Calculado: R\$ 179,80		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.649.570/0001-56	R\$ 179,80	R\$ 179,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 179.80		
2. Valor Calculado: R\$ 179,80		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 42.791.371/0001-89	R\$ 176,00	R\$ 176,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 176.00		
2. Valor Calculado: R\$ 176,00		

Item 37 - VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.295.764/0001-38	R\$ 148,50	R\$ 148,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 148.50		
2. Valor Calculado: R\$ 148,50		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.295.764/0001-38	R\$ 148,73	R\$ 148,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 148.50		
2. Valor Calculado: R\$ 148,50		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.850.664/0001-04	R\$ 110,80	R\$ 84,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 84.99		
2. Valor Calculado: R\$ 84,99		

Item 38 - VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.295.764/0001-38	R\$ 41,42	R\$ 41,42
1. Seleção do menor preço do conjunto: 41.42		
2. Valor Calculado: R\$ 41,42		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.544.555/0001-58	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.00		
2. Valor Calculado: R\$ 30,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.544.555/0001-58	R\$ 30,00	R\$ 30,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 30.00		
2. Valor Calculado: R\$ 30,00		

Item 39 - VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.295.764/0001-38	R\$ 74,30	R\$ 74,30
1. Seleção do menor preço do conjunto: 74.30		
2. Valor Calculado: R\$ 74,30		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.295.764/0001-38	R\$ 74,32	R\$ 74,30
1. Seleção do menor preço do conjunto: 74.30		
2. Valor Calculado: R\$ 74,30		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.544.555/0001-58	R\$ 73,00	R\$ 73,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 73.00		
2. Valor Calculado: R\$ 73,00		

Item 40 - VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.406.910/0001-44	R\$ 58,00	R\$ 61,94
1. Seleção do menor preço do conjunto: 61.94		
2. Valor Calculado: R\$ 61,94		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.295.764/0001-38	R\$ 54,15	R\$ 54,15
1. Seleção do menor preço do conjunto: 54.15		
2. Valor Calculado: R\$ 54,15		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.969.114/0001-96	R\$ 65,70	R\$ 42,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 42.50		
2. Valor Calculado: R\$ 42,50		

Item 41 - BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.171.797/0001-95	R\$ 37,05	R\$ 27,56
1. Seleção do menor preço do conjunto: 27.56		
2. Valor Calculado: R\$ 27,56		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 90.740.754/0001-70	R\$ 24,50	R\$ 24,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 24.50		
2. Valor Calculado: R\$ 24,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.794.362/0001-55	R\$ 29,28	R\$ 26,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 26.50		
2. Valor Calculado: R\$ 26,50		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.964.918/0001-49	R\$ 26,00	R\$ 26,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 26.00		
2. Valor Calculado: R\$ 26,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.964.918/0001-49	R\$ 28,00	R\$ 26,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 26.00		
2. Valor Calculado: R\$ 26,00		

Item 42 - BARRA ROSCADA 3/4:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 06.032.803/0001-04	R\$ 29,00	R\$ 29,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.00		
2. Valor Calculado: R\$ 29,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.538.792/0001-77	R\$ 500,00	R\$ 29,77
1. Seleção do menor preço do conjunto: 29.77		
2. Valor Calculado: R\$ 29,77		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.083.618/0001-77	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.00		
2. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.847.035/0001-72	R\$ 36,89	R\$ 24,60
1. Seleção do menor preço do conjunto: 24.60		
2. Valor Calculado: R\$ 24,60		

Item 43 - BARRA ROSCADA 3/8:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.568.513/0001-71	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.00		
2. Valor Calculado: R\$ 22,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.524.443/0001-48	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.00		
2. Valor Calculado: R\$ 22,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.524.443/0001-48	R\$ 22,00	R\$ 22,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.00		
2. Valor Calculado: R\$ 22,00		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.690.906/0001-09	R\$ 95,00	R\$ 22,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.00		
2. Valor Calculado: R\$ 22,00		

Item 44 - BARRA ROSCADA 5/8:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
115.195.640/0001-71	R\$ 23,30	R\$ 23,30
1. Seleção do menor preço do conjunto: 23.30		
2. Valor Calculado: R\$ 23,30		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
160.789.732/0001-34	R\$ 22,63	R\$ 22,63
1. Seleção do menor preço do conjunto: 22.63		
2. Valor Calculado: R\$ 22,63		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
108.323.239/0001-04	R\$ 25,00	R\$ 25,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 25.00		
2. Valor Calculado: R\$ 25,00		

Item 45 - CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
142.378.761/0001-21	R\$ 390,00	R\$ 390,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 390.00		
2. Valor Calculado: R\$ 390,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
127.518.373/0001-05	R\$ 430,00	R\$ 430,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 430.00		
2. Valor Calculado: R\$ 430,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
127.518.373/0001-05	R\$ 430,00	R\$ 430,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 430.00		
2. Valor Calculado: R\$ 430,00		

Item 46 - CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
119.786.942/0001-75	R\$ 540,00	R\$ 540,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 540.00		
2. Valor Calculado: R\$ 540,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
151.275.639/0001-10	R\$ 414,27	R\$ 414,27
1. Seleção do menor preço do conjunto: 414.27		

2. Valor Calculado: R\$ 414,27

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.275.639/0001-10	R\$ 414,27	R\$ 414,27
1. Seleção do menor preço do conjunto: 414.27		
2. Valor Calculado: R\$ 414,27		

Item 47 - CADEADO 45 MM :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.884.955/0001-69	R\$ 43,00	R\$ 43,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 43.00		
2. Valor Calculado: R\$ 43,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.532.614/0001-40	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.00		
2. Valor Calculado: R\$ 45,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.532.614/0001-40	R\$ 45,00	R\$ 45,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 45.00		
2. Valor Calculado: R\$ 45,00		

Item 48 - FITA AUTA FUSÃO :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 25.038.225/0003-20	R\$ 34,80	R\$ 34,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 34.80		
2. Valor Calculado: R\$ 34,80		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.032.991/0001-50	R\$ 40,80	R\$ 40,80
1. Seleção do menor preço do conjunto: 40.80		
2. Valor Calculado: R\$ 40,80		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.469.324/0001-43	R\$ 36,50	R\$ 36,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 36.50		
2. Valor Calculado: R\$ 36,50		

Item 49 - FITA ISOLANTE :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.745.737/0001-00	R\$ 10,48	R\$ 10,48
1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.48		
2. Valor Calculado: R\$ 10,48		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.041.828/0001-14	R\$ 27,00	R\$ 9,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 9.00		
2. Valor Calculado: R\$ 9,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.361.181/0001-51	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 10.00		
2. Valor Calculado: R\$ 10,00		

Item 50 - LIMA CHATA PARA ENXADA:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 46.695.758/0001-92	R\$ 17,00	R\$ 17,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.00		
2. Valor Calculado: R\$ 17,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.519.778/0001-19	R\$ 17,46	R\$ 17,46
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.46		
2. Valor Calculado: R\$ 17,46		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.085.793/0001-38	R\$ 17,98	R\$ 17,98
1. Seleção do menor preço do conjunto: 17.98		
2. Valor Calculado: R\$ 17,98		

Item 51 - PROJETOR LED 100W :

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.128.731/0001-07	R\$ 63,72	R\$ 63,72
1. Seleção do menor preço do conjunto: 63.72		
2. Valor Calculado: R\$ 63,72		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.276.119/0001-54	R\$ 37,61	R\$ 37,61
1. Seleção do menor preço do conjunto: 37.61		
2. Valor Calculado: R\$ 37,61		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.213.449/0002-44	R\$ 34,00	R\$ 34,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 34.00		
2. Valor Calculado: R\$ 34,00		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.519.778/0001-19	R\$ 58,50	R\$ 58,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 58.50		
2. Valor Calculado: R\$ 58,50		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.962.465/0001-35	R\$ 36,70	R\$ 36,70
1. Seleção do menor preço do conjunto: 36.70		
2. Valor Calculado: R\$ 36,70		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.870.703/0001-36	R\$ 63,00	R\$ 63,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 63.00		
2. Valor Calculado: R\$ 63,00		

Item 52 - PROJETOR LED 50W :

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 38.903.127/0001-93	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 35.00		
2. Valor Calculado: R\$ 35,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.519.778/0001-19	R\$ 35,00	R\$ 35,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 35.00		
2. Valor Calculado: R\$ 35,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.395.396/0001-01	R\$ 220,00	R\$ 35,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 35.00		
2. Valor Calculado: R\$ 35,00		

Item 53 - FIO TORCIDO 2X1,50MM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 18.769.624/0001-33	R\$ 358,90	R\$ 358,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 358.90		
2. Valor Calculado: R\$ 358,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.752.517/0001-86	R\$ 346,00	R\$ 346,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 346.00		
2. Valor Calculado: R\$ 346,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.618.473/0001-10	R\$ 349,99	R\$ 349,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 349.99		
2. Valor Calculado: R\$ 349,99		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 36.808.722/0001-14	R\$ 344,50	R\$ 344,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 344.50		
2. Valor Calculado: R\$ 344,50		

Item 54 - FIO TORCIDO 2X2,50MM:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.672.602/0001-46	R\$ 543,00	R\$ 543,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 543.00		
2. Valor Calculado: R\$ 543,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.672.602/0001-46	R\$ 543,00	R\$ 543,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 543.00		
2. Valor Calculado: R\$ 543,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.966.083/0001-01	R\$ 536,66	R\$ 536,66
1. Seleção do menor preço do conjunto: 536.66		
2. Valor Calculado: R\$ 536,66		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.966.083/0001-01	R\$ 536,66	R\$ 536,66
1. Seleção do menor preço do conjunto: 536.66		
2. Valor Calculado: R\$ 536,66		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.618.473/0001-10	R\$ 519,99	R\$ 519,99
1. Seleção do menor preço do conjunto: 519.99		
2. Valor Calculado: R\$ 519,99		

Item 55 - LAMPADA LED 50W:

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	08.516.140/0001-29	R\$ 32,00	R\$ 32,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 32.00 2. Valor Calculado: R\$ 32,00			
Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	08.516.140/0001-29	R\$ 32,00	R\$ 32,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 32.00 2. Valor Calculado: R\$ 32,00			
Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	50.470.060/0001-46	R\$ 32,50	R\$ 32,50
1. Seleção do menor preço do conjunto: 32.50 2. Valor Calculado: R\$ 32,50			
Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	08.603.213/0001-10	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 33.00 2. Valor Calculado: R\$ 33,00			
Item 56 - PROJETOR LED 200W :			
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	33.672.157/0001-12	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 200.00 2. Valor Calculado: R\$ 200,00			
Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	02.347.042/0001-29	R\$ 282,90	R\$ 282,90
1. Seleção do menor preço do conjunto: 282.90 2. Valor Calculado: R\$ 282,90			
Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço			
CNPJ		Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	10.842.880/0001-05	R\$ 311,00	R\$ 309,00
1. Seleção do menor preço do conjunto: 309.00 2. Valor Calculado: R\$ 309,00			



Prefeitura Municipal de Aveiro <licitapmaveiro@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - LOCAÇÃO TERRESTRE

1 mensagem

Prefeitura Municipal de Aveiro <licitapmaveiro@gmail.com>

28 de março de 2025 às 10:54

Para: fsdasilvacomercio@gmail.com, victoreduardom@outlook.com, hmacuyama@hotmail.com;**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO****AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVEIRO/PA****SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

3 anexos**COTAÇÃO – F DA SILVA.docx**

30K

**COTAÇÃO – H MACUYAMA.docx**

30K

**COTAÇÃO – V E M EMPREENDIMENTOS.docx**

31K

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SERCRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	unidade	700	59,00	41.300,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	unidade	500	79,00	39.500,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	unidade	15	10150,00	152.250,00
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	unidade	20	478,00	9.560,00
5	CAIXA D' AGUA 2.000	unidade	20	2110,00	42.200,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	unidade	15	5150,00	77.250,00
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	unidade	10	2150,00	21.500,00
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	unidade	30	8,10	243,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	unidade	600	52,00	31.200,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	unidade	200	28,50	5.700,00
11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	unidade	30	285,00	8.550,00
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	unidade	30	385,00	11.550,00
13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	unidade	50	295,00	14.750,00
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	unidade	30	345,00	10.350,00
15	ENXADA LARGA S/CABO	unidade	40	82,50	3.300,00
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	unidade	30	505,00	15.150,00
17	JOELHO SOLDAVEL DE 32	unidade	150	4,75	712,50
18	JOELHO SOLDAVEL DE 40	unidade	150	15,50	2.325,00
19	JOELHO SOLDAVEL DE 50	unidade	150	80,00	12.000,00
20	JOELHO SOLDAVEL DE 60	unidade	150	45,50	6.825,00
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	unidade	17	772,00	13.124,00
22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	unidade	70	410,50	28.735,00
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	unidade	200	1170,00	234.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	unidade	1.500	39,50	59.250,00
25	PREGO 17X27	unidade	150	33,50	5.025,00

26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	unidade	200	46,50	9.300,00
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	unidade	150	10,00	1.500,00
28	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32	unidade	200	10,00	2.000,00
29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	unidade	10	980,00	9.800,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	unidade	1.000	35,50	35.500,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	unidade	500	305,00	152.500,00
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X050 4MM	unidade	1.000	38,50	38.500,00
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	unidade	500	305,00	152.500,00
34	THINNER 90C ML	unidade	500	46,00	23.000,00
35	TIJOLO 6 FUROS milheiro	unidade	200	1340,00	268.000,00
36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	unidade	700	46,00	32.200,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	unidade	700	128,50	89.950,00
38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	unidade	200	505,00	101.000,00
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	unidade	100	226,00	22.600,00
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	unidade	50	1510,00	75.500,00
41	TRELIÇA 12M FX-60	unidade	300	135,00	40.500,00
42	TUBO ESGOTO 100	unidade	500	115,00	57.500,00
43	TUBO ESGOTO 32	unidade	500	67,00	33.500,00
44	TUBO ESGOTO 40	unidade	500	67,00	33.500,00
45	TUBO ESGOTO 50	unidade	500	75,50	37.750,00
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	unidade	400	21,00	8.400,00
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	unidade	400	35,50	14.200,00
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	unidade	400	95,50	38.200,00
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	unidade	400	134,50	53.800,00
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	unidade	400	157,00	62.800,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	unidade	150	15,00	2.250,00
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	unidade	150	19,00	2.850,00
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	unidade	150	35,00	5.250,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	unidade	150	46,00	6.900,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	unidade	150	63,00	9.450,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	unidade	150	81,00	12.150,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	unidade	50	451,00	22.550,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	unidade	200	34,00	6.800,00
59	ZARCÃO 18 LTS	unidade	10	476,00	4.760,00
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	351,00	28.080,00
61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	450,00	36.000,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	unidade	80	1150,00	92.000,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	unidade	60	566,00	33.960,00
64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	unidade	30	1865,00	55.950,00
65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	unidade	40	635,00	25.400,00
66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	unidade	30	6,70	201,00
67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	unidade	30	7,40	222,00

68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	unidade	100	40,10	4.010,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	unidade	100	35,10	3.510,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	unidade	100	40,10	4.010,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	unidade	30	85,10	2.553,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	unidade	30	27,60	828,00
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	unidade	30	282,10	8.463,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	unidade	30	490,50	14.715,00
75	PROJETOR LED 600W	unidade	150	401,00	60.150,00

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: R\$2.683.361,50

Prazo de serviço/entrega: Imediato

Valor por extenso: (dois milhões, seiscentos e oitenta e três mil, trezentos e sessenta e um real e cinquenta centavos).

Data: 31/03/2025

Itaituba-PA, 31 de março de 2025.

F S DA SILVA
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:4305318800
0149

Assinado de forma
digital por F S DA SILVA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:43053188000149
Dados: 2025.03.31
17:54:26 -03'00'

FRANCELMA
A SILVA DA
SILVA:4149
9581220

Assinado de forma
digital por
FRANCELMA SILVA
DA
SILVA:41499581220
Dados: 2025.03.31
17:54:39 -03'00'

FRANCELMA SILVA DA SILVA
SOCIA-PROPREITARIA
CPF Nº 414.995.812-20
RG nº 3346331 PC/PA



VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS FUNDOS E SERCRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
AVEIRO/PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	unidade	700	57,00	39.900,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	unidade	500	78,00	39.000,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	unidade	15	10100,00	151.500,00
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	unidade	20	475,00	9.500,00
5	CAIXA D' AGUA 2.000	unidade	20	2100,00	42.000,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	unidade	15	5100,00	76.500,00
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	unidade	10	2100,00	21.000,00
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	unidade	30	8,00	240,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	unidade	600	51,00	30.600,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	unidade	200	28,00	5.600,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	unidade	30	280,00	8.400,00
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	unidade	30	380,00	11.400,00
13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	unidade	50	290,00	14.500,00
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	unidade	30	340,00	10.200,00
15	ENXADA LARGA S/CABO	unidade	40	82,00	3.280,00
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	unidade	30	500,00	15.000,00
17	JOELHO SOLDABEL DE 32	unidade	150	4,50	675,00
18	JOELHO SOLDABEL DE 40	unidade	150	15,30	2.295,00
19	JOELHO SOLDABEL DE 50	unidade	150	17,90	2.685,00
20	JOELHO SOLDABEL DE 60	unidade	150	45,00	6.750,00
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	unidade	17	771,00	13.107,00
22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	unidade	70	410,00	28.700,00
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	unidade	200	1160,00	232.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	unidade	1.500	39,00	58.500,00
25	PREGO 17X27	unidade	150	33,00	4.950,00
26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	unidade	200	46,00	9.200,00
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	unidade	150	9,90	1.485,00
28	REDUÇÃO SOLDABEL 50X32	unidade	200	9,90	1.980,00
29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	unidade	10	975,00	9.750,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	unidade	1.000	35,00	35.000,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	unidade	500	300,00	150.000,00
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X050 4MM	unidade	1.000	38,00	38.000,00
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	unidade	500	300,00	150.000,00
34	THINNER 90C ML	unidade	500	45,00	22.500,00
35	TIJOLO 6 FUROS milheiro	unidade	200	1330,00	266.000,00
36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	unidade	700	45,00	31.500,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	unidade	700	128,00	89.600,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	unidade	200	500,00	100.000,00
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	unidade	100	225,00	22.500,00
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	unidade	50	1500,00	75.000,00
41	TRELIÇA 12M FX-60	unidade	300	130,00	39.000,00
42	TUBO ESGOTO 100	unidade	500	110,00	55.000,00
43	TUBO ESGOTO 32	unidade	500	66,00	33.000,00
44	TUBO ESGOTO 40	unidade	500	66,00	33.000,00
45	TUBO ESGOTO 50	unidade	500	75,00	37.500,00
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	unidade	400	20,00	8.000,00
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	unidade	400	35,00	14.000,00
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	unidade	400	95,00	38.000,00
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	unidade	400	134,00	53.600,00
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	unidade	400	156,00	62.400,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	unidade	150	14,50	2.175,00
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	unidade	150	18,90	2.835,00
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	unidade	150	34,00	5.100,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	unidade	150	45,00	6.750,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	unidade	150	62,00	9.300,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	unidade	150	80,00	12.000,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	unidade	50	450,00	22.500,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	unidade	200	33,90	6.780,00
59	ZARCÃO 18 LTS	unidade	10	475,00	4.750,00
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	350,00	28.000,00
61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	445,00	35.600,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	unidade	80	1100,00	88.000,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	unidade	60	565,00	33.900,00
64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	unidade	30	1860,00	55.800,00

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhaon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	unidade	40	630,00	25.200,00
66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	unidade	30	6,60	198,00
67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	unidade	30	7,30	219,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	unidade	100	40,00	4.000,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	unidade	100	35,00	3.500,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	unidade	100	40,00	4.000,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	unidade	30	85,00	2.550,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	unidade	30	27,50	825,00
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	unidade	30	282,00	8.460,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	unidade	30	490,00	14.700,00
75	PROJETOR LED 600W	unidade	150	400,00	60.000,00

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: R\$2.641.439,00

Prazo de serviço/entrega: Imediato

Valor por extenso: (dois milhões, seiscentos e quarenta e um mil e quatrocentos e trinta e nove reais).

Data: 31/03/2025



EMPREENDIMENTOS

VF FARIAS EMPREENDIMENTOS

V. E. M. FARIAS

EMPREENDIMENTOS

LTDA:22608725000108

Assinado de forma digital por V. E.

M. FARIAS EMPREENDIMENTOS

LTDA:22608725000108

Dados: 2025.03.31 17:10:35 -03'00'

V F FARIAS EMPREENDIMENTOS

CNPJ 22.608.725/0001-08

CNPJ: 22.608.725/0001-08
Fone: (93) 99165-1694

Endereço: Avenida Governador Fernando Guilhaon, 820
Bairro: Bela Vista, CEP.: 68180-110 – Itaituba-PA



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS FUNDOS E SERCRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	unidade	700	55,00	38.500,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	unidade	500	77,00	38.500,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	unidade	15	9560,00	143.400,00
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	unidade	20	470,00	9.400,00
5	CAIXA D' AGUA 2.000	unidade	20	2060,00	41.200,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	unidade	15	5070,00	76.050,00
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	unidade	10	2015,00	20.150,00
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	unidade	30	7,90	237,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	unidade	600	50,00	30.000,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	unidade	200	27,00	5.400,00
11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	unidade	30	270,00	8.100,00
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	unidade	30	370,00	11.100,00
13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	unidade	50	280,00	14.000,00
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	unidade	30	330,00	9.900,00
15	ENXADA LARGA S/CABO	unidade	40	81,00	3.240,00
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	unidade	30	490,00	14.700,00
17	JOELHO SOLDAVEL DE 32	unidade	150	4,40	660,00
18	JOELHO SOLDAVEL DE 40	unidade	150	15,20	2.280,00
19	JOELHO SOLDAVEL DE 50	unidade	150	17,80	2.670,00
20	JOELHO SOLDAVEL DE 60	unidade	150	44,00	6.600,00
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	unidade	17	770,00	13.090,00



22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	unidade	70	400,00	28.000,00
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	unidade	200	1150,00	230.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	unidade	1.500	38,00	57.000,00
25	PREGO 17X27	unidade	150	32,00	4.800,00
26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	unidade	200	45,00	9.000,00
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	unidade	150	9,80	1.470,00
28	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32	unidade	200	9,80	1.960,00
29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	unidade	10	970,00	9.700,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	unidade	1.000	34,00	34.000,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	unidade	500	290,00	145.000,00
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X050 4MM	unidade	1.000	37,00	37.000,00
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	unidade	500	290,00	145.000,00
34	THINNER 90C ML	unidade	500	44,00	22.000,00
35	TIJOLO 6 FUROS milheiro	unidade	200	1320,00	264.000,00
36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	unidade	700	44,00	30.800,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	unidade	700	127,00	88.900,00
38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	unidade	200	490,00	98.000,00
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	unidade	100	220,00	22.000,00
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	unidade	50	1498,00	74.900,00
41	TRELIÇA 12M FX-60	unidade	300	125,00	37.500,00
42	TUBO ESGOTO 100	unidade	500	104,00	52.000,00
43	TUBO ESGOTO 32	unidade	500	65,00	32.500,00
44	TUBO ESGOTO 40	unidade	500	65,00	32.500,00
45	TUBO ESGOTO 50	unidade	500	74,00	37.000,00
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	unidade	400	19,80	7.920,00
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	unidade	400	34,00	13.600,00
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	unidade	400	94,00	37.600,00
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	unidade	400	133,00	53.200,00
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	unidade	400	155,00	62.000,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	unidade	150	14,20	2.130,00
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	unidade	150	18,30	2.745,00
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	unidade	150	33,00	4.950,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	unidade	150	44,00	6.600,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	unidade	150	61,00	9.150,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	unidade	150	79,00	11.850,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	unidade	50	440,00	22.000,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	unidade	200	33,50	6.700,00
59	ZARCÃO 18 LTS	unidade	10	470,00	4.700,00
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	345,00	27.600,00
61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	440,00	35.200,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	unidade	80	1068,00	85.440,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	unidade	60	560,00	33.600,00



64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	unidade	30	1852,50	55.575,00
65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	unidade	40	620,00	24.800,00
66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	unidade	30	6,50	195,00
67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	unidade	30	7,20	216,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	unidade	100	39,00	3.900,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	unidade	100	34,00	3.400,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	unidade	100	39,00	3.900,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	unidade	30	84,00	2.520,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	unidade	30	27,00	810,00
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	unidade	30	281,00	8.430,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	unidade	30	489,99	14.699,70
75	PROJETOR LED 600W	unidade	150	399,99	59.998,50

Condições de pagamento: Prazo

Validade da proposta: R\$2.589.636,20

Prazo de serviço/entrega: Imediato

Valor por extenso: (dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil seiscientos e trinta e seis reais e vinte centavos).

Data: 31/03/2025

H. MACUYAMA
LTDA:47618473
000110

Assinado de forma digital
por H. MACUYAMA
LTDA:47618473000110
Dados: 2025.03.31 17:22:33
-03'00'

H. MACUYAMA LTDA
CNPJ: 47.618.473/0001-10
HITALLO MACUYAMA
CPF: 046.861.221-12
Representante Legal



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS DE PESQUISA DE MERCADO – COTAÇÃO MANUAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	H MACUYAMA		V E M EMPREENDIMENTOS		F DA SILVA COMERCIO		MEDIA DE VALORES COTADOS		
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	SOMA	MEDIA UNIT	MEDIA TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	unidade	700	55,00	38.500,00	57,00	39.900,00	59,00	41.300,00	171,00	57,00	39.900,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	unidade	500	77,00	38.500,00	78,00	39.000,00	79,00	39.500,00	234,00	78,00	39.000,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	unidade	15	9560,00	143.400,00	10100,00	151.500,00	10150,00	152.250,00	29810,00	9.936,67	149.050,00
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	unidade	20	470,00	9.400,00	475,00	9.500,00	478,00	9.560,00	1423,00	474,33	9.486,67
5	CAIXA D' AGUA 2.000	unidade	20	2060,00	41.200,00	2100,00	42.000,00	2110,00	42.200,00	6270,00	2.090,00	41.800,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	unidade	15	5070,00	76.050,00	5100,00	76.500,00	5150,00	77.250,00	15320,00	5.106,67	76.600,00
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	unidade	10	2015,00	20.150,00	2100,00	21.000,00	2150,00	21.500,00	6265,00	2.088,33	20.883,33
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	unidade	30	7,90	237,00	8,00	240,00	8,10	243,00	24,00	8,00	240,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	unidade	600	50,00	30.000,00	51,00	30.600,00	52,00	31.200,00	153,00	51,00	30.600,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	unidade	200	27,00	5.400,00	28,00	5.600,00	28,50	5.700,00	83,50	27,83	5.566,67
11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	unidade	30	270,00	8.100,00	280,00	8.400,00	285,00	8.550,00	835,00	278,33	8.350,00
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	unidade	30	370,00	11.100,00	380,00	11.400,00	385,00	11.550,00	1135,00	378,33	11.350,00
13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	unidade	50	280,00	14.000,00	290,00	14.500,00	295,00	14.750,00	865,00	288,33	14.416,67
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	unidade	30	330,00	9.900,00	340,00	10.200,00	345,00	10.350,00	1015,00	338,33	10.150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

15	ENXADA LARGA S/CABO	unidade	40	81,00	3.240,00	82,00	3.280,00	82,50	3.300,00	245,50	81,83	3.273,33
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	unidade	30	490,00	14.700,00	500,00	15.000,00	505,00	15.150,00	1495,00	498,33	14.950,00
17	JOELHO SOLDAVEL DE 32	unidade	150	4,40	660,00	4,50	675,00	4,75	712,50	13,65	4,55	682,50
18	JOELHO SOLDAVEL DE 40	unidade	150	15,20	2.280,00	15,30	2.295,00	15,50	2.325,00	46,00	15,33	2.300,00
19	JOELHO SOLDAVEL DE 50	unidade	150	17,80	2.670,00	17,90	2.685,00	80,00	12.000,00	115,70	38,57	5.785,00
20	JOELHO SOLDAVEL DE 60	unidade	150	44,00	6.600,00	45,00	6.750,00	45,50	6.825,00	134,50	44,83	6.725,00
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	unidade	17	770,00	13.090,00	771,00	13.107,00	772,00	13.124,00	2313,00	771,00	13.107,00
22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	unidade	70	400,00	28.000,00	410,00	28.700,00	410,50	28.735,00	1220,50	406,83	28.478,33
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	unidade	200	1150,00	230.000,00	1160,00	232.000,00	1170,00	234.000,00	3480,00	1.160,00	232.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	unidade	1.500	38,00	57.000,00	39,00	58.500,00	39,50	59.250,00	116,50	38,83	58.250,00
25	PREGO 17X27	unidade	150	32,00	4.800,00	33,00	4.950,00	33,50	5.025,00	98,50	32,83	4.925,00
26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	unidade	200	45,00	9.000,00	46,00	9.200,00	46,50	9.300,00	137,50	45,83	9.166,67
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	unidade	150	9,80	1.470,00	9,90	1.485,00	10,00	1.500,00	29,70	9,90	1.485,00
28	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32	unidade	200	9,80	1.960,00	9,90	1.980,00	10,00	2.000,00	29,70	9,90	1.980,00
29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	unidade	10	970,00	9.700,00	975,00	9.750,00	980,00	9.800,00	2925,00	975,00	9.750,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	unidade	1.000	34,00	34.000,00	35,00	35.000,00	35,50	35.500,00	104,50	34,83	34.833,33
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	unidade	500	290,00	145.000,00	300,00	150.000,00	305,00	152.500,00	895,00	298,33	149.166,67
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X050 4MM	unidade	1.000	37,00	37.000,00	38,00	38.000,00	38,50	38.500,00	113,50	37,83	37.833,33
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	unidade	500	290,00	145.000,00	300,00	150.000,00	305,00	152.500,00	895,00	298,33	149.166,67
34	THINNER 90C ML	unidade	500	44,00	22.000,00	45,00	22.500,00	46,00	23.000,00	135,00	45,00	22.500,00
35	TIJOLO 6 FUROS milheiro	unidade	200	1320,00	264.000,00	1330,00	266.000,00	1340,00	268.000,00	3990,00	1.330,00	266.000,00
36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	unidade	700	44,00	30.800,00	45,00	31.500,00	46,00	32.200,00	135,00	45,00	31.500,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	unidade	700	127,00	88.900,00	128,00	89.600,00	128,50	89.950,00	383,50	127,83	89.483,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	unidade	200	490,00	98.000,00	500,00	100.000,00	505,00	101.000,00	1495,00	498,33	99.666,67
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	unidade	100	220,00	22.000,00	225,00	22.500,00	226,00	22.600,00	671,00	223,67	22.366,67
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	unidade	50	1498,00	74.900,00	1500,00	75.000,00	1510,00	75.500,00	4508,00	1.502,67	75.133,33
41	TRELIÇA 12M FX-60	unidade	300	125,00	37.500,00	130,00	39.000,00	135,00	40.500,00	390,00	130,00	39.000,00
42	TUBO ESGOTO 100	unidade	500	104,00	52.000,00	110,00	55.000,00	115,00	57.500,00	329,00	109,67	54.833,33
43	TUBO ESGOTO 32	unidade	500	65,00	32.500,00	66,00	33.000,00	67,00	33.500,00	198,00	66,00	33.000,00
44	TUBO ESGOTO 40	unidade	500	65,00	32.500,00	66,00	33.000,00	67,00	33.500,00	198,00	66,00	33.000,00
45	TUBO ESGOTO 50	unidade	500	74,00	37.000,00	75,00	37.500,00	75,50	37.750,00	224,50	74,83	37.416,67
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	unidade	400	19,80	7.920,00	20,00	8.000,00	21,00	8.400,00	60,80	20,27	8.106,67
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	unidade	400	34,00	13.600,00	35,00	14.000,00	35,50	14.200,00	104,50	34,83	13.933,33
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	unidade	400	94,00	37.600,00	95,00	38.000,00	95,50	38.200,00	284,50	94,83	37.933,33
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	unidade	400	133,00	53.200,00	134,00	53.600,00	134,50	53.800,00	401,50	133,83	53.533,33
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	unidade	400	155,00	62.000,00	156,00	62.400,00	157,00	62.800,00	468,00	156,00	62.400,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	unidade	150	14,20	2.130,00	14,50	2.175,00	15,00	2.250,00	43,70	14,57	2.185,00
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	unidade	150	18,30	2.745,00	18,90	2.835,00	19,00	2.850,00	56,20	18,73	2.810,00
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	unidade	150	33,00	4.950,00	34,00	5.100,00	35,00	5.250,00	102,00	34,00	5.100,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	unidade	150	44,00	6.600,00	45,00	6.750,00	46,00	6.900,00	135,00	45,00	6.750,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	unidade	150	61,00	9.150,00	62,00	9.300,00	63,00	9.450,00	186,00	62,00	9.300,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	unidade	150	79,00	11.850,00	80,00	12.000,00	81,00	12.150,00	240,00	80,00	12.000,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	unidade	50	440,00	22.000,00	450,00	22.500,00	451,00	22.550,00	1341,00	447,00	22.350,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	unidade	200	33,50	6.700,00	33,90	6.780,00	34,00	6.800,00	101,40	33,80	6.760,00
59	ZARCÃO 18 LTS	unidade	10	470,00	4.700,00	475,00	4.750,00	476,00	4.760,00	1421,00	473,67	4.736,67
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	345,00	27.600,00	350,00	28.000,00	351,00	28.080,00	1046,00	348,67	27.893,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	unidade	80	440,00	35.200,00	445,00	35.600,00	450,00	36.000,00	1335,00	445,00	35.600,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	unidade	80	1068,00	85.440,00	1100,00	88.000,00	1150,00	92.000,00	3318,00	1.106,00	88.480,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	unidade	60	560,00	33.600,00	565,00	33.900,00	566,00	33.960,00	1691,00	563,67	33.820,00
64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	unidade	30	1852,50	55.575,00	1860,00	55.800,00	1865,00	55.950,00	5577,50	1.859,17	55.775,00
65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	unidade	40	620,00	24.800,00	630,00	25.200,00	635,00	25.400,00	1885,00	628,33	25.133,33
66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	unidade	30	6,50	195,00	6,60	198,00	6,70	201,00	19,80	6,60	198,00
67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	unidade	30	7,20	216,00	7,30	219,00	7,40	222,00	21,90	7,30	219,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	unidade	100	39,00	3.900,00	40,00	4.000,00	40,10	4.010,00	119,10	39,70	3.970,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	unidade	100	34,00	3.400,00	35,00	3.500,00	35,10	3.510,00	104,10	34,70	3.470,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	unidade	100	39,00	3.900,00	40,00	4.000,00	40,10	4.010,00	119,10	39,70	3.970,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	unidade	30	84,00	2.520,00	85,00	2.550,00	85,10	2.553,00	254,10	84,70	2.541,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	unidade	30	27,00	810,00	27,50	825,00	27,60	828,00	82,10	27,37	821,00
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	unidade	30	281,00	8.430,00	282,00	8.460,00	282,10	8.463,00	845,10	281,70	8.451,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	unidade	30	489,99	14.699,70	490,00	14.700,00	490,50	14.715,00	1470,49	490,16	14.704,90
75	PROJETOR LED 600W	unidade	150	399,99	59.998,50	400,00	60.000,00	401,00	60.150,00	1200,99	400,33	60.049,50
					R\$ 2.589.636,20		R\$ 2.641.439,00		R\$ 2.683.361,50			R\$ 2.638.145,57

Aveiro/PA, 31 de março de 2025.

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

MEDIANA DE PREÇOS COTADOS

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELETRICOS E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	pacote	700	57,00	R\$ 39.900,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	pacote	500	78,00	R\$ 39.000,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	unidade	15	9936,67	R\$ 149.050,05
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	UNIDADE	20	474,33	R\$ 9.486,60
5	CAIXA D' AGUA 2.000	UNIDADE	20	2090,00	R\$ 41.800,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	UNIDADE	15	5106,67	R\$ 76.600,05
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	UNIDADE	10	2088,33	R\$ 20.883,30
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	UNIDADE	30	8,00	R\$ 240,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	UNIDADE	600	51,00	R\$ 30.600,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	jogo	200	27,83	R\$ 5.566,00
11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	caixa	30	278,33	R\$ 8.349,90
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	caixa	30	378,33	R\$ 11.349,90
13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	caixa	50	288,33	R\$ 14.416,50
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	caixa	30	338,33	R\$ 10.149,90
15	ENXADA LARGA S/CABO	UNIDADE	40	81,83	R\$ 3.273,20
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	rolo	30	498,33	R\$ 14.949,90
17	JOELHO SOLDAVEL DE 32	UNIDADE	150	4,55	R\$ 682,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

18	JOELHO SOLDAVEL DE 40	UNIDADE	150	15,33	R\$ 2.299,50
19	JOELHO SOLDAVEL DE 50	UNIDADE	150	38,57	R\$ 5.785,50
20	JOELHO SOLDAVEL DE 60	UNIDADE	150	44,83	R\$ 6.724,50
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	jogo	17	771,00	R\$ 13.107,00
22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	UNIDADE	70	406,83	R\$ 28.478,10
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	UNIDADE	200	1160,00	R\$ 232.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	metros	1.500	38,83	R\$ 58.245,00
25	PREGO 17X27	kilo	150	32,83	R\$ 4.924,50
26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	kilo	200	45,83	R\$ 9.166,00
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	UNIDADE	150	9,90	R\$ 1.485,00
28	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32	UNIDADE	200	9,90	R\$ 1.980,00
29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	UNIDADE	10	975,00	R\$ 9.750,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	UNIDADE	1.000	34,83	R\$ 34.830,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	UNIDADE	500	298,33	R\$ 149.165,00
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X050 4MM	UNIDADE	1.000	37,83	R\$ 37.830,00
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	UNIDADE	500	298,33	R\$ 149.165,00
34	THINNER 90C ML	litro	500	45,00	R\$ 22.500,00
35	TIJOLO 6 FUROS	milheiro	200	1330,00	R\$ 266.000,00
36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	litro	700	45,00	R\$ 31.500,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	galao	700	127,83	R\$ 89.481,00
38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	latao	200	498,33	R\$ 99.666,00
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	latao	100	223,67	R\$ 22.367,00
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	latao	50	1502,67	R\$ 75.133,50
41	TRELIÇA 12M FX-60	UNIDADE	300	130,00	R\$ 39.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

42	TUBO ESGOTO 100	UNIDADE	500	109,67	R\$ 54.835,00
43	TUBO ESGOTO 32	UNIDADE	500	66,00	R\$ 33.000,00
44	TUBO ESGOTO 40	UNIDADE	500	66,00	R\$ 33.000,00
45	TUBO ESGOTO 50	UNIDADE	500	74,83	R\$ 37.415,00
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	UNIDADE	400	20,27	R\$ 8.108,00
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	UNIDADE	400	34,83	R\$ 13.932,00
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	UNIDADE	400	94,83	R\$ 37.932,00
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	UNIDADE	400	133,83	R\$ 53.532,00
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	UNIDADE	400	156,00	R\$ 62.400,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	UNIDADE	150	14,57	R\$ 2.185,50
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	UNIDADE	150	18,73	R\$ 2.809,50
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	UNIDADE	150	34,00	R\$ 5.100,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	UNIDADE	150	45,00	R\$ 6.750,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	UNIDADE	150	62,00	R\$ 9.300,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	UNIDADE	150	80,00	R\$ 12.000,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	UNIDADE	50	447,00	R\$ 22.350,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	UNIDADE	200	33,80	R\$ 6.760,00
59	ZARCÃO 18 LTS	latao	10	473,67	R\$ 4.736,70
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	rolo	80	348,67	R\$ 27.893,60
61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	rolo	80	445,00	R\$ 35.600,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	rolo	80	1106,00	R\$ 88.480,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	rolo	60	563,67	R\$ 33.820,20
64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	rolo	30	1859,17	R\$ 55.775,10
65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	rolo	40	628,33	R\$ 25.133,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	UNIDADE	30	6,60	R\$ 198,00
67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	UNIDADE	30	7,30	R\$ 219,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	UNIDADE	100	39,70	R\$ 3.970,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	UNIDADE	100	34,70	R\$ 3.470,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	UNIDADE	100	39,70	R\$ 3.970,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	rolo	30	84,70	R\$ 2.541,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	UNIDADE	30	27,37	R\$ 821,10
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	UNIDADE	30	281,70	R\$ 8.451,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	UNIDADE	30	490,16	R\$ 14.704,80
75	PROJETOR LED 600W	UNIDADE	150	400,33	R\$ 60.049,50
					R\$ 2.638.122,60

Aveiro/Pa 31 de março de 2025.

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

MEDIANA DE PREÇOS COTADOS

**REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELETRICOS E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	700	pacote	57,00	R\$ 39.900,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	500	pacote	78,00	R\$ 39.000,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	15	unidade	9936,67	R\$ 149.050,05
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	20	UNIDADE	474,33	R\$ 9.486,60
5	CAIXA D' AGUA 2.000	20	UNIDADE	2090,00	R\$ 41.800,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	15	UNIDADE	5106,67	R\$ 76.600,05
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	10	UNIDADE	2088,33	R\$ 20.883,30
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	30	UNIDADE	8,00	R\$ 240,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	600	UNIDADE	51,00	R\$ 30.600,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	200	jogo	27,83	R\$ 5.566,00
11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	30	caixa	278,33	R\$ 8.349,90
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	30	caixa	378,33	R\$ 11.349,90
13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	50	caixa	288,33	R\$ 14.416,50
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	30	caixa	338,33	R\$ 10.149,90
15	ENXADA LARGA S/CABO	40	UNIDADE	81,83	R\$ 3.273,20
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	30	rolo	498,33	R\$ 14.949,90
17	JOELHO SOLDABEL DE 32	150	UNIDADE	4,55	R\$ 682,50
18	JOELHO SOLDABEL DE 40	150	UNIDADE	15,33	R\$ 2.299,50
19	JOELHO SOLDABEL DE 50	150	UNIDADE	38,57	R\$ 5.785,50
20	JOELHO SOLDABEL DE 60	150	UNIDADE	44,83	R\$ 6.724,50
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	17	jogo	771,00	R\$ 13.107,00
22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	70	UNIDADE	406,83	R\$ 28.478,10
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	200	UNIDADE	1160,00	R\$ 232.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	1.500	metros	38,83	R\$ 58.245,00
25	PREGO 17X27	150	kilo	32,83	R\$ 4.924,50
26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	200	kilo	45,83	R\$ 9.166,00
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	150	UNIDADE	9,90	R\$ 1.485,00
28	REDUÇÃO SOLDABEL 50X32	200	UNIDADE	9,90	R\$ 1.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO - PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	10	UNIDADE	975,00	R\$ 9.750,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	1.000	UNIDADE	34,83	R\$ 34.830,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	500	UNIDADE	298,33	R\$ 149.165,00
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X050 4MM	1.000	UNIDADE	37,83	R\$ 37.830,00
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	500	UNIDADE	298,33	R\$ 149.165,00
34	THINNER 90C ML	500	litro	45,00	R\$ 22.500,00
35	TIJOLO 6 FUROS	200	milheiro	1330,00	R\$ 266.000,00
36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	700	litro	45,00	R\$ 31.500,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	700	galao	127,83	R\$ 89.481,00
38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	200	latao	498,33	R\$ 99.666,00
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	100	latao	223,67	R\$ 22.367,00
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	50	latao	1502,67	R\$ 75.133,50
41	TRELIÇA 12M FX-60	300	UNIDADE	130,00	R\$ 39.000,00
42	TUBO ESGOTO 100	500	UNIDADE	109,67	R\$ 54.835,00
43	TUBO ESGOTO 32	500	UNIDADE	66,00	R\$ 33.000,00
44	TUBO ESGOTO 40	500	UNIDADE	66,00	R\$ 33.000,00
45	TUBO ESGOTO 50	500	UNIDADE	74,83	R\$ 37.415,00
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	400	UNIDADE	20,27	R\$ 8.108,00
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	400	UNIDADE	34,83	R\$ 13.932,00
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	400	UNIDADE	94,83	R\$ 37.932,00
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	400	UNIDADE	133,83	R\$ 53.532,00
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	400	UNIDADE	156,00	R\$ 62.400,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	150	UNIDADE	14,57	R\$ 2.185,50
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	150	UNIDADE	18,73	R\$ 2.809,50
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	150	UNIDADE	34,00	R\$ 5.100,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	150	UNIDADE	45,00	R\$ 6.750,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	150	UNIDADE	62,00	R\$ 9.300,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	150	UNIDADE	80,00	R\$ 12.000,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	50	UNIDADE	447,00	R\$ 22.350,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	200	UNIDADE	33,80	R\$ 6.760,00
59	ZARCÃO 18 LTS	10	latao	473,67	R\$ 4.736,70
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	80	rolo	348,67	R\$ 27.893,60
61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	80	rolo	445,00	R\$ 35.600,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	80	rolo	1106,00	R\$ 88.480,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	60	rolo	563,67	R\$ 33.820,20
64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	28	rolo	1859,17	R\$ 52.056,76
65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	40	rolo	628,33	R\$ 25.133,20
66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	30	UNIDADE	6,60	R\$ 198,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124 | AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000
www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	30	UNIDADE	7,30	R\$ 219,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	100	UNIDADE	39,70	R\$ 3.970,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	100	UNIDADE	34,70	R\$ 3.470,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	100	UNIDADE	39,70	R\$ 3.970,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	30	rolo	84,70	R\$ 2.541,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	30	UNIDADE	27,37	R\$ 821,10
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	30	UNIDADE	281,70	R\$ 8.451,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	30	UNIDADE	490,16	R\$ 14.704,80
75	PROJETOR LED 600W	150	UNIDADE	400,33	R\$ 60.049,50
76	ARAME RECOZIDO KG	30	kilo	28,15	R\$ 844,50
77	AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO	500	metros	272,33	R\$ 136.165,00
78	ARGAMASSA AC1	1000	UNIDADE	26,90	R\$ 26.900,00
79	BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS	45000	UNIDADE	1,40	R\$ 63.000,00
80	BRITA	600	metros	307,76	R\$ 184.656,00
81	CADEADO 60MM	50	UNIDADE	71,35	R\$ 3.567,50
82	CAIXA D' AGUA 500 LT	30	UNIDADE	324,20	R\$ 9.726,00
83	CAIXA DE DESCARGA	300	UNIDADE	40,74	R\$ 12.222,00
84	CAL 5 KG	2000	UNIDADE	24,59	R\$ 49.180,00
85	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	100	UNIDADE	351,84	R\$ 35.184,00
86	CAVADEIRA ARTICULADA	50	UNIDADE	185,62	R\$ 9.281,00
87	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM	100	UNIDADE	355,00	R\$ 35.500,00
88	CHAPA ONDULADA 2X1 CH20	100	UNIDADE	228,00	R\$ 22.800,00
89	CIMENTO SACO 50KG	5000	UNIDADE	65,25	R\$ 326.250,00
90	COLA PLASTICA TUBO	300	UNIDADE	14,30	R\$ 4.290,00
91	COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)	100	UNIDADE	171,72	R\$ 17.172,00
92	COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M	100	UNIDADE	106,97	R\$ 10.697,00
93	COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M)	100	UNIDADE	126,55	R\$ 12.655,00
94	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	100	UNIDADE	10,78	R\$ 1.078,00
95	FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM	2500	metros	39,20	R\$ 98.000,00
96	JOELHO SOLDAVEL DE 25	150	UNIDADE	2,69	R\$ 403,50
97	LONA PRETA 6M	500	UNIDADE	15,67	R\$ 7.835,00
98	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	250	balde	171,67	R\$ 42.917,50
99	MASSA CORRIDA 18 LT	250	balde	99,13	R\$ 24.782,50
100	PREGO 17X21	150	kilo	28,80	R\$ 4.320,00
101	PREGO 18X24	150	kilo	26,00	R\$ 3.900,00
102	PREGO 19X36	150	kilo	30,42	R\$ 4.563,00
103	REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	200	UNIDADE	2,66	R\$ 532,00
104	REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	200	UNIDADE	3,94	R\$ 788,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000
www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

105	ROLO DE LA 05CM	500	UNIDADE	5,35	R\$ 2.675,00
106	ROLO DE LA 13CM	40	UNIDADE	17,35	R\$ 694,00
107	ROLO DE LA 9CM	200	UNIDADE	13,50	R\$ 2.700,00
108	ROLO DE LA 23CM	300	UNIDADE	14,71	R\$ 4.413,00
109	SELADOR ACRILICO 18LT	250	latao	182,89	R\$ 45.722,50
110	TINTA PARA SPRAY 400 ML	1000	UNIDADE	23,27	R\$ 23.270,00
111	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 60MM	400	UNIDADE	178,53	R\$ 71.412,00
112	VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M	150	UNIDADE	127,33	R\$ 19.099,50
113	VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M	200	UNIDADE	33,81	R\$ 6.762,00
114	VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M	200	UNIDADE	73,87	R\$ 14.774,00
115	VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M	250	UNIDADE	52,86	R\$ 13.215,00
116	BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M	60	UNIDADE	26,11	R\$ 1.566,60
117	BARRA ROSCADA 3/4	200	UNIDADE	27,09	R\$ 5.418,00
118	BARRA ROSCADA 3/8	200	UNIDADE	22,00	R\$ 4.400,00
119	BARRA ROSCADA 5/8	200	UNIDADE	23,64	R\$ 4.728,00
120	CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M	80	rolo	416,67	R\$ 33.333,60
121	CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M	40	rolo	456,18	R\$ 18.247,20
122	CADEADO 45 MM	60	UNIDADE	44,33	R\$ 2.659,80
123	FITA AUTA FUSÃO	200	UNIDADE	37,37	R\$ 7.474,00
124	FITA ISOLANTE	300	UNIDADE	9,83	R\$ 2.949,00
125	LIMA CHATA PARA ENXADA	120	UNIDADE	17,48	R\$ 2.097,60
126	PROJETOR LED 100W	800	UNIDADE	48,92	R\$ 39.136,00
127	PROJETOR LED 50W	1200	UNIDADE	35,00	R\$ 42.000,00
128	FIO TORCIDO 2X1,50MM	50	rolo	349,85	R\$ 17.492,50
129	FIO TORCIDO 2X2,50MM	50	rolo	535,86	R\$ 26.793,00
130	LAMPADA LED 50W	300	UNIDADE	32,38	R\$ 9.714,00
131	PROJETOR LED 200W	300	UNIDADE	263,97	R\$ 79.191,00
					R\$ 4.285.551,06

Aveiro/Pa 31 de março de 2025.

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

DISTRIBUIÇÃO DE ITENS POR SECRETARIA/FUNDO E CONSOLIDAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

N	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PMA	V. UNIT	V. T	SEMED	V. UNIT	V. T	SEMSA	V. UNIT	V. T	SEMAS	V. UNIT	V. T	SEMMA	V. UNIT	V. T	CONSOLIDAD	V. UM	V. TOTAL
1	ARGAMASSA AC2	pacote	210	57,00	11970,00	210	57,00	11970,00	210	57,00	11970,00	35	57,00	1995,00	35	57,00	1995,00	700	57,00	R\$ 39.900,00
2	ARGAMASSA AC3 15 KG	pacote	150	78,00	11700,00	150	78,00	11700,00	150	78,00	11700,00	25	78,00	1950,00	25	78,00	1950,00	500	78,00	R\$ 39.000,00
3	CAIXA D' AGUA 10.000 LT	unidade	4	9936,67	39746,68	4	9936,67	39746,68	4	9936,67	39746,68	2	9936,67	19873,34	1	9936,67	9936,67	15	9936,67	R\$ 149.050,05
4	CAIXA D' AGUA 1.000 LT	UNIDADE	6	474,33	2845,98	6	474,33	2845,98	6	474,33	2845,98	1	474,33	474,33	1	474,33	474,33	20	474,33	R\$ 9.486,60
5	CAIXA D' AGUA 2.000	UNIDADE	6	2090,00	12540,00	6	2090,00	12540,00	6	2090,00	12540,00	1	2090,00	2090,00	1	2090,00	2090,00	20	2090,00	R\$ 41.800,00
6	CAIXA D' AGUA 5.000 LT	UNIDADE	4	5106,67	20426,68	4	5106,67	20426,68	4	5106,67	20426,68	1	5106,67	5106,67	2	5106,67	10213,34	15	5106,67	R\$ 76.600,05
7	CARRINHO P/LIXO CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS	UNIDADE	3	2088,33	6264,99	3	2088,33	6264,99	2	2088,33	4176,66	1	2088,33	2088,33	1	2088,33	2088,33	10	2088,33	R\$ 20.883,30
8	CHAVE DE FENDA 3/1 6X4 (150-4X100MM)	UNIDADE	9	8,00	72,00	9	8,00	72,00	9	8,00	72,00	1	8,00	8,00	2	8,00	16,00	30	8,00	R\$ 240,00
9	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA	UNIDADE	180	51,00	9180,00	180	51,00	9180,00	180	51,00	9180,00	30	51,00	1530,00	30	51,00	1530,00	600	51,00	R\$ 30.600,00
10	DOBRADIÇA PORTA 3 JOGOS COM 3 PCS	jogo	60	27,83	1669,80	60	27,83	1669,80	60	27,83	1669,80	10	27,83	278,30	10	27,83	278,30	200	27,83	R\$ 5.566,00
11	ELETRODO 18 3,25MM CX 5 KG	caixa	9	278,33	2504,97	9	278,33	2504,97	9	278,33	2504,97	1	278,33	278,33	2	278,33	556,66	30	278,33	R\$ 8.349,90
12	ELETRODO 18 4MM CX 5 KG	caixa	9	378,33	3404,97	9	378,33	3404,97	9	378,33	3404,97	1	378,33	378,33	2	378,33	756,66	30	378,33	R\$ 11.349,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

13	ELETRODO 2,5MM CX 5 KG	caixa	15	288,33	4324,95	15	288,33	4324,95	15	288,33	4324,95	3	288,33	864,99	2	288,33	576,66	50	288,33	R\$ 14.416,50
14	ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5MM KG	caixa	9	338,33	3044,97	9	338,33	3044,97	9	338,33	3044,97	1	338,33	338,33	2	338,33	676,66	30	338,33	R\$ 10.149,90
15	ENXADA LARGA S/CABO	UNIDADE	12	81,83	981,96	12	81,83	981,96	12	81,83	981,96	2	81,83	163,66	2	81,83	163,66	40	81,83	R\$ 3.273,20
16	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO C/312MT	rolo	9	498,33	4484,97	9	498,33	4484,97	9	498,33	4484,97	1	498,33	498,33	2	498,33	996,66	30	498,33	R\$ 14.949,90
17	JOELHO SOLDAVEL DE 32	UNIDADE	45	4,55	204,75	45	4,55	204,75	45	4,55	204,75	7	4,55	31,85	8	4,55	36,40	150	4,55	R\$ 682,50
18	JOELHO SOLDAVEL DE 40	UNIDADE	45	15,33	689,85	45	15,33	689,85	45	15,33	689,85	8	15,33	122,64	7	15,33	107,31	150	15,33	R\$ 2.299,50
19	JOELHO SOLDAVEL DE 50	UNIDADE	45	38,57	1735,65	45	38,57	1735,65	45	38,57	1735,65	8	38,57	308,56	7	38,57	269,99	150	38,57	R\$ 5.785,50
20	JOELHO SOLDAVEL DE 60	UNIDADE	45	44,83	2017,35	45	44,83	2017,35	45	44,83	2017,35	8	44,83	358,64	7	44,83	313,81	150	44,83	R\$ 6.724,50
21	JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PÇ DE 6-32MM	jogo	5	771,00	3855,00	5	771,00	3855,00	5	771,00	3855,00	1	771,00	771,00	1	771,00	771,00	17	771,00	R\$ 13.107,00
22	MANTA TERMICA ALUMINIO 2 FACES 50 M	UNIDADE	21	406,83	8543,43	21	406,83	8543,43	21	406,83	8543,43	4	406,83	1627,32	3	406,83	1220,49	70	406,83	R\$ 28.478,10
23	METALON 30X50 CHAPA 29 BARRA	UNIDADE	60	1160,00	69600,00	60	1160,00	69600,00	60	1160,00	69600,00	10	1160,00	11600,00	10	1160,00	11600,00	200	1160,00	R\$ 232.000,00
24	PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM	metros	450	38,83	17473,50	450	38,83	17473,50	450	38,83	17473,50	75	38,83	2912,25	75	38,83	2912,25	1.500	38,83	R\$ 58.245,00
25	PREGO 17X27	kilo	45	32,83	1477,35	45	32,83	1477,35	45	32,83	1477,35	8	32,83	262,64	7	32,83	229,81	150	32,83	R\$ 4.924,50
26	PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG	kilo	60	45,83	2749,80	60	45,83	2749,80	60	45,83	2749,80	10	45,83	458,30	10	45,83	458,30	200	45,83	R\$ 9.166,00
27	REDUÇÃO 40X25 SOLD	UNIDADE	45	9,90	445,50	45	9,90	445,50	45	9,90	445,50	8	9,90	79,20	7	9,90	69,30	150	9,90	R\$ 1.485,00
28	REDUÇÃO SOLDAVEL 50X32	UNIDADE	60	9,90	594,00	60	9,90	594,00	60	9,90	594,00	10	9,90	99,00	10	9,90	99,00	200	9,90	R\$ 1.980,00
29	TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15 CM	UNIDADE	3	975,00	2925,00	3	975,00	2925,00	2	975,00	1950,00	1	975,00	975,00	1	975,00	975,00	10	975,00	R\$ 9.750,00
30	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	UNIDADE	300	34,83	10449,00	300	34,83	10449,00	300	34,83	10449,00	50	34,83	1741,50	50	34,83	1741,50	1.000	34,83	R\$ 34.830,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 6MM	UNIDADE	150	298,33	44749,50	150	298,33	44749,50	150	298,33	44749,50	25	298,33	7458,25	25	298,33	7458,25	500	298,33	R\$ 149.165,00
32	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM	UNIDADE	300	37,83	11349,00	300	37,83	11349,00	300	37,83	11349,00	50	37,83	1891,50	50	37,83	1891,50	1.000	37,83	R\$ 37.830,00
33	TELHA DE ONDINA FIBROCIMENTO 2,44X110 6MM	UNIDADE	150	298,33	44749,50	150	298,33	44749,50	150	298,33	44749,50	25	298,33	7458,25	25	298,33	7458,25	500	298,33	R\$ 149.165,00
34	THINNER 90C ML	litro	150	45,00	6750,00	150	45,00	6750,00	150	45,00	6750,00	25	45,00	1125,00	25	45,00	1125,00	500	45,00	R\$ 22.500,00
35	TIJOLO 6 FUROS	milheiro	60	1330,00	79800,00	60	1330,00	79800,00	60	1330,00	79800,00	10	1330,00	13300,00	10	1330,00	13300,00	200	1330,00	R\$ 266.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

36	TINTA ESMALTE SINTETICO 0,9 L CORES VARIADOS	litro	210	45,00	9450,00	210	45,00	9450,00	210	45,00	9450,00	35	45,00	1575,00	35	45,00	1575,00	700	45,00	R\$ 31.500,00
37	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADOS	galao	210	127,83	26844,30	210	127,83	26844,30	210	127,83	26844,30	35	127,83	4474,05	35	127,83	4474,05	700	127,83	R\$ 89.481,00
38	TINTA LATEX ACRILICO DE 18 L CORES VARIADOS	latao	60	498,33	29899,80	60	498,33	29899,80	60	498,33	29899,80	10	498,33	4983,30	10	498,33	4983,30	200	498,33	R\$ 99.666,00
39	TINTA LATEX PVA LATA 18L BRANCA	latao	30	223,67	6710,10	30	223,67	6710,10	30	223,67	6710,10	5	223,67	1118,35	5	223,67	1118,35	100	223,67	R\$ 22.367,00
40	TINTA PARA PISO EPOX 18L	latao	15	1502,67	22540,05	15	1502,67	22540,05	15	1502,67	22540,05	3	1502,67	4508,01	2	1502,67	3005,34	50	1502,67	R\$ 75.133,50
41	TRELIÇA 12M FX-60	UNIDADE	90	130,00	11700,00	90	130,00	11700,00	90	130,00	11700,00	15	130,00	1950,00	15	130,00	1950,00	300	130,00	R\$ 39.000,00
42	TUBO ESGOTO 100	UNIDADE	150	109,67	16450,50	150	109,67	16450,50	150	109,67	16450,50	25	109,67	2741,75	25	109,67	2741,75	500	109,67	R\$ 54.835,00
43	TUBO ESGOTO 32	UNIDADE	150	66,00	9900,00	150	66,00	9900,00	150	66,00	9900,00	25	66,00	1650,00	25	66,00	1650,00	500	66,00	R\$ 33.000,00
44	TUBO ESGOTO 40	UNIDADE	150	66,00	9900,00	150	66,00	9900,00	150	66,00	9900,00	25	66,00	1650,00	25	66,00	1650,00	500	66,00	R\$ 33.000,00
45	TUBO ESGOTO 50	UNIDADE	150	74,83	11224,50	150	74,83	11224,50	150	74,83	11224,50	25	74,83	1870,75	25	74,83	1870,75	500	74,83	R\$ 37.415,00
46	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 20MM	UNIDADE	120	20,27	2432,40	120	20,27	2432,40	120	20,27	2432,40	20	20,27	405,40	20	20,27	405,40	400	20,27	R\$ 8.108,00
47	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 25MM	UNIDADE	120	34,83	4179,60	120	34,83	4179,60	120	34,83	4179,60	20	34,83	696,60	20	34,83	696,60	400	34,83	R\$ 13.932,00
48	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 32MM	UNIDADE	120	94,83	11379,60	120	94,83	11379,60	120	94,83	11379,60	20	94,83	1896,60	20	94,83	1896,60	400	94,83	R\$ 37.932,00
49	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 40MM	UNIDADE	120	133,83	16059,60	120	133,83	16059,60	120	133,83	16059,60	20	133,83	2676,60	20	133,83	2676,60	400	133,83	R\$ 53.532,00
50	TUBO SOLDAVEL DE 6 M 50MM	UNIDADE	120	156,00	18720,00	120	156,00	18720,00	120	156,00	18720,00	20	156,00	3120,00	20	156,00	3120,00	400	156,00	R\$ 62.400,00
51	UNIÃO SOLDAVEL 20	UNIDADE	45	14,57	655,65	45	14,57	655,65	45	14,57	655,65	7	14,57	101,99	8	14,57	116,56	150	14,57	R\$ 2.185,50
52	UNIÃO SOLDAVEL 25	UNIDADE	45	18,73	842,85	45	18,73	842,85	45	18,73	842,85	7	18,73	131,11	8	18,73	149,84	150	18,73	R\$ 2.809,50
53	UNIÃO SOLDAVEL 32	UNIDADE	45	34,00	1530,00	45	34,00	1530,00	45	34,00	1530,00	7	34,00	238,00	8	34,00	272,00	150	34,00	R\$ 5.100,00
54	UNIÃO SOLDAVEL 40	UNIDADE	45	45,00	2025,00	45	45,00	2025,00	45	45,00	2025,00	7	45,00	315,00	8	45,00	360,00	150	45,00	R\$ 6.750,00
55	UNIÃO SOLDAVEL 50	UNIDADE	45	62,00	2790,00	45	62,00	2790,00	45	62,00	2790,00	7	62,00	434,00	8	62,00	496,00	150	62,00	R\$ 9.300,00
56	UNIÃO SOLDAVEL 60	UNIDADE	45	80,00	3600,00	45	80,00	3600,00	45	80,00	3600,00	7	80,00	560,00	8	80,00	640,00	150	80,00	R\$ 12.000,00
57	VASO SANITARIO ACOPLADO	UNIDADE	15	447,00	6705,00	15	447,00	6705,00	15	447,00	6705,00	2	447,00	894,00	3	447,00	1341,00	50	447,00	R\$ 22.350,00
58	VERGALHÃO 3/16 BARRA COM 12M	UNIDADE	60	33,80	2028,00	60	33,80	2028,00	60	33,80	2028,00	10	33,80	338,00	10	33,80	338,00	200	33,80	R\$ 6.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

59	ZARCÃO 18 LTS	latao	3	473,67	1421,01	3	473,67	1421,01	2	473,67	947,34	1	473,67	473,67	1	473,67	473,67	10	473,67	R\$ 4.736,70
60	CABO DUPLEX 10MM ROLO DE COM 100M	rolo	24	348,67	8368,08	24	348,67	8368,08	24	348,67	8368,08	4	348,67	1394,68	4	348,67	1394,68	80	348,67	R\$ 27.893,60
61	CABO DUPLEX 16MM ROLO DE COM 100M	rolo	24	445,00	10680,00	24	445,00	10680,00	24	445,00	10680,00	4	445,00	1780,00	4	445,00	1780,00	80	445,00	R\$ 35.600,00
62	CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 M	rolo	24	1106,00	26544,00	24	1106,00	26544,00	24	1106,00	26544,00	4	1106,00	4424,00	4	1106,00	4424,00	80	1106,00	R\$ 88.480,00
63	CABO ELETRICO 6MM ROLO 100 M	rolo	18	563,67	10146,06	18	563,67	10146,06	18	563,67	10146,06	3	563,67	1691,01	3	563,67	1691,01	60	563,67	R\$ 33.820,20
64	CABO ELETRICO 16MM ROLO 100 M	rolo	8	1859,17	14873,36	8	1859,17	14873,36	8	1859,17	14873,36	2	1859,17	3718,34	2	1859,17	3718,34	28	1859,17	R\$ 52.056,76
65	CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM ROLO COM 100M	rolo	12	628,33	7539,96	12	628,33	7539,96	12	628,33	7539,96	2	628,33	1256,66	2	628,33	1256,66	40	628,33	R\$ 25.133,20
66	CHAVE DE FENDA 1/4X5 (150-6X125MM)	UNIDADE	9	6,60	59,40	9	6,60	59,40	9	6,60	59,40	1	6,60	6,60	2	6,60	13,20	30	6,60	R\$ 198,00
67	CHAVE DE FENDA 1/8X3 (150-3X80MM)	UNIDADE	9	7,30	65,70	9	7,30	65,70	9	7,30	65,70	2	7,30	14,60	1	7,30	7,30	30	7,30	R\$ 219,00
68	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	UNIDADE	30	39,70	1191,00	30	39,70	1191,00	30	39,70	1191,00	5	39,70	198,50	5	39,70	198,50	100	39,70	R\$ 3.970,00
69	DISJUNTOR BIPOLAR 32AMP	UNIDADE	30	34,70	1041,00	30	34,70	1041,00	30	34,70	1041,00	5	34,70	173,50	5	34,70	173,50	100	34,70	R\$ 3.470,00
70	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	UNIDADE	30	39,70	1191,00	30	39,70	1191,00	30	39,70	1191,00	5	39,70	198,50	5	39,70	198,50	100	39,70	R\$ 3.970,00
71	MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100M	rolo	9	84,70	762,30	9	84,70	762,30	9	84,70	762,30	1	84,70	84,70	2	84,70	169,40	30	84,70	R\$ 2.541,00
72	CHAVE DE FENDA 1/16X3 (150-4X80MM)	UNIDADE	9	27,37	246,33	9	27,37	246,33	9	27,37	246,33	1	27,37	27,37	2	27,37	54,74	30	27,37	R\$ 821,10
73	MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100M	UNIDADE	9	281,70	2535,30	9	281,70	2535,30	9	281,70	2535,30	1	281,70	281,70	2	281,70	563,40	30	281,70	R\$ 8.451,00
74	MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100M	UNIDADE	9	490,16	4411,44	9	490,16	4411,44	9	490,16	4411,44	1	490,16	490,16	2	490,16	980,32	30	490,16	R\$ 14.704,80
75	PROJETOR LED 600W	UNIDADE	45	400,33	18014,85	45	400,33	18014,85	45	400,33	18014,85	8	400,33	3202,64	7	400,33	2802,31	150	400,33	R\$ 60.049,50
76	ARAME RECOZIDO KG	kilo	9	28,15	253,35	9	28,15	253,35	9	28,15	253,35	1	28,15	28,15	2	28,15	56,30	30	28,15	R\$ 844,50
77	AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO	metros	150	272,33	40849,50	150	272,33	40849,50	150	272,33	40849,50	25	272,33	6808,25	25	272,33	6808,25	500	272,33	R\$ 136.165,00
78	ARGAMASSA AC1	UNIDADE	300	26,90	8070,00	300	26,90	8070,00	300	26,90	8070,00	50	26,90	1345,00	50	26,90	1345,00	1000	26,90	R\$ 26.900,00
79	BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS	UNIDADE	13500	1,40	18900,00	13500	1,40	18900,00	13500	1,40	18900,00	2250	1,40	3150,00	2250	1,40	3150,00	45000	1,40	R\$ 63.000,00
80	BRITA	metros	180	307,76	55396,80	180	307,76	55396,80	180	307,76	55396,80	30	307,76	9232,80	30	307,76	9232,80	600	307,76	R\$ 184.656,00
81	CADEADO 60MM	UNIDADE	15	71,35	1070,25	15	71,35	1070,25	15	71,35	1070,25	3	71,35	214,05	2	71,35	142,70	50	71,35	R\$ 3.567,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

82	CAIXA D' AGUA 500 LT	UNIDADE	9	324,20	2917,80	9	324,20	2917,80	9	324,20	2917,80	1	324,20	324,20	2	324,20	648,40	30	324,20	R\$ 9.726,00
83	CAIXA DE DESCARGA	UNIDADE	90	40,74	3666,60	90	40,74	3666,60	90	40,74	3666,60	15	40,74	611,10	15	40,74	611,10	300	40,74	R\$ 12.222,00
84	CAL 5 KG	UNIDADE	600	24,59	14754,00	600	24,59	14754,00	600	24,59	14754,00	100	24,59	2459,00	100	24,59	2459,00	2000	24,59	R\$ 49.180,00
85	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	UNIDADE	30	351,84	10555,20	30	351,84	10555,20	30	351,84	10555,20	5	351,84	1759,20	5	351,84	1759,20	100	351,84	R\$ 35.184,00
86	CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE	15	185,62	2784,30	15	185,62	2784,30	15	185,62	2784,30	3	185,62	556,86	2	185,62	371,24	50	185,62	R\$ 9.281,00
87	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM	UNIDADE	30	355,00	10650,00	30	355,00	10650,00	30	355,00	10650,00	5	355,00	1775,00	5	355,00	1775,00	100	355,00	R\$ 35.500,00
88	CHAPA ONDULADA 2X1 CH20	UNIDADE	30	228,00	6840,00	30	228,00	6840,00	30	228,00	6840,00	5	228,00	1140,00	5	228,00	1140,00	100	228,00	R\$ 22.800,00
89	CIMENTO SACO 50KG	UNIDADE	1500	65,25	97875,00	1500	65,25	97875,00	1500	65,25	97875,00	250	65,25	16312,50	250	65,25	16312,50	5000	65,25	R\$ 326.250,00
90	COLA PLASTICA TUBO	UNIDADE	90	14,30	1287,00	90	14,30	1287,00	90	14,30	1287,00	15	14,30	214,50	15	14,30	214,50	300	14,30	R\$ 4.290,00
91	COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20-60M)	UNIDADE	30	171,72	5151,60	30	171,72	5151,60	30	171,72	5151,60	5	171,72	858,60	5	171,72	858,60	100	171,72	R\$ 17.172,00
92	COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20-6M	UNIDADE	30	106,97	3209,10	30	106,97	3209,10	30	106,97	3209,10	5	106,97	534,85	5	106,97	534,85	100	106,97	R\$ 10.697,00
93	COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20-6M)	UNIDADE	30	126,55	3796,50	30	126,55	3796,50	30	126,55	3796,50	5	126,55	632,75	5	126,55	632,75	100	126,55	R\$ 12.655,00
94	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM	UNIDADE	30	10,78	323,40	30	10,78	323,40	30	10,78	323,40	5	10,78	53,90	5	10,78	53,90	100	10,78	R\$ 1.078,00
95	FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20MM	metros	750	39,20	29400,00	750	39,20	29400,00	750	39,20	29400,00	125	39,20	4900,00	125	39,20	4900,00	2500	39,20	R\$ 98.000,00
96	JOELHO SOLDAVEL DE 25	UNIDADE	45	2,69	121,05	45	2,69	121,05	45	2,69	121,05	8	2,69	21,52	7	2,69	18,83	150	2,69	R\$ 403,50
97	LONA PRETA 6M	UNIDADE	150	15,67	2350,50	150	15,67	2350,50	150	15,67	2350,50	25	15,67	391,75	25	15,67	391,75	500	15,67	R\$ 7.835,00
98	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG	balde	75	171,67	12875,25	75	171,67	12875,25	75	171,67	12875,25	12	171,67	2060,04	13	171,67	2231,71	250	171,67	R\$ 42.917,50
99	MASSA CORRIDA 18 LT	balde	75	99,13	7434,75	75	99,13	7434,75	75	99,13	7434,75	12	99,13	1189,56	13	99,13	1288,69	250	99,13	R\$ 24.782,50
100	PREGO 17X21	kilo	45	28,80	1296,00	45	28,80	1296,00	45	28,80	1296,00	7	28,80	201,60	8	28,80	230,40	150	28,80	R\$ 4.320,00
101	PREGO 18X24	kilo	45	26,00	1170,00	45	26,00	1170,00	45	26,00	1170,00	7	26,00	182,00	8	26,00	208,00	150	26,00	R\$ 3.900,00
102	PREGO 19X36	kilo	45	30,42	1368,90	45	30,42	1368,90	45	30,42	1368,90	7	30,42	212,94	8	30,42	243,36	150	30,42	R\$ 4.563,00
103	REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	UNIDADE	60	2,66	159,60	60	2,66	159,60	60	2,66	159,60	10	2,66	26,60	10	2,66	26,60	200	2,66	R\$ 532,00
104	REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25	UNIDADE	60	3,94	236,40	60	3,94	236,40	60	3,94	236,40	10	3,94	39,40	10	3,94	39,40	200	3,94	R\$ 788,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

105	ROLO DE LA 05CM	UNIDADE	150	5,35	802,50	150	5,35	802,50	150	5,35	802,50	25	5,35	133,75	25	5,35	133,75	500	5,35	R\$ 2.675,00
106	ROLO DE LA 13CM	UNIDADE	12	17,35	208,20	12	17,35	208,20	12	17,35	208,20	2	17,35	34,70	2	17,35	34,70	40	17,35	R\$ 694,00
107	ROLO DE LA 9CM	UNIDADE	60	13,50	810,00	60	13,50	810,00	60	13,50	810,00	10	13,50	135,00	10	13,50	135,00	200	13,50	R\$ 2.700,00
108	ROLO DE LA 23CM	UNIDADE	90	14,71	1323,90	90	14,71	1323,90	90	14,71	1323,90	15	14,71	220,65	15	14,71	220,65	300	14,71	R\$ 4.413,00
109	SELADOR ACRILICO 18LT	latao	75	182,89	13716,75	75	182,89	13716,75	75	182,89	13716,75	13	182,89	2377,57	12	182,89	2194,68	250	182,89	R\$ 45.722,50
110	TINTA PARA SPRAY 400 ML	UNIDADE	300	23,27	6981,00	300	23,27	6981,00	300	23,27	6981,00	50	23,27	1163,50	50	23,27	1163,50	1000	23,27	R\$ 23.270,00
111	TUBO SOLDABEL DE 6 M 60MM	UNIDADE	120	178,53	21423,60	120	178,53	21423,60	120	178,53	21423,60	20	178,53	3570,60	20	178,53	3570,60	400	178,53	R\$ 71.412,00
112	VERGALHÃO 1/2 BARRA COM 12M	UNIDADE	45	127,33	5729,85	45	127,33	5729,85	45	127,33	5729,85	8	127,33	1018,64	7	127,33	891,31	150	127,33	R\$ 19.099,50
113	VERGALHÃO 1/4 BARRA COM 12M	UNIDADE	60	33,81	2028,60	60	33,81	2028,60	60	33,81	2028,60	10	33,81	338,10	10	33,81	338,10	200	33,81	R\$ 6.762,00
114	VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12M	UNIDADE	60	73,87	4432,20	60	73,87	4432,20	60	73,87	4432,20	10	73,87	738,70	10	73,87	738,70	200	73,87	R\$ 14.774,00
115	VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12M	UNIDADE	75	52,86	3964,50	75	52,86	3964,50	75	52,86	3964,50	13	52,86	687,18	12	52,86	634,32	250	52,86	R\$ 13.215,00
116	BARRA DE FERRO CHATO 3/4X2 M	UNIDADE	18	26,11	469,98	18	26,11	469,98	18	26,11	469,98	3	26,11	78,33	3	26,11	78,33	60	26,11	R\$ 1.566,60
117	BARRA ROSCADA 3/4	UNIDADE	60	27,09	1625,40	60	27,09	1625,40	60	27,09	1625,40	10	27,09	270,90	10	27,09	270,90	200	27,09	R\$ 5.418,00
118	BARRA ROSCADA 3/8	UNIDADE	60	22,00	1320,00	60	22,00	1320,00	60	22,00	1320,00	10	22,00	220,00	10	22,00	220,00	200	22,00	R\$ 4.400,00
119	BARRA ROSCADA 5/8	UNIDADE	60	23,64	1418,40	60	23,64	1418,40	60	23,64	1418,40	10	23,64	236,40	10	23,64	236,40	200	23,64	R\$ 4.728,00
120	CABO ELETRICO 4MM ROLO 100 M	rolo	24	416,67	10000,08	24	416,67	10000,08	24	416,67	10000,08	4	416,67	1666,68	4	416,67	1666,68	80	416,67	R\$ 33.333,60
121	CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100M	rolo	12	456,18	5474,16	12	456,18	5474,16	12	456,18	5474,16	2	456,18	912,36	2	456,18	912,36	40	456,18	R\$ 18.247,20
122	CADEADO 45 MM	UNIDADE	18	44,33	797,94	18	44,33	797,94	18	44,33	797,94	3	44,33	132,99	3	44,33	132,99	60	44,33	R\$ 2.659,80
123	FITA AUTA FUSÃO	UNIDADE	60	37,37	2242,20	60	37,37	2242,20	60	37,37	2242,20	10	37,37	373,70	10	37,37	373,70	200	37,37	R\$ 7.474,00
124	FITA ISOLANTE	UNIDADE	90	9,83	884,70	90	9,83	884,70	90	9,83	884,70	15	9,83	147,45	15	9,83	147,45	300	9,83	R\$ 2.949,00
125	LIMA CHATA PARA ENXADA	UNIDADE	36	17,48	629,28	36	17,48	629,28	36	17,48	629,28	6	17,48	104,88	6	17,48	104,88	120	17,48	R\$ 2.097,60
126	PROJETOR LED 100W	UNIDADE	240	48,92	11740,80	240	48,92	11740,80	240	48,92	11740,80	40	48,92	1956,80	40	48,92	1956,80	800	48,92	R\$ 39.136,00
127	PROJETOR LED 50W	UNIDADE	360	35,00	12600,00	360	35,00	12600,00	360	35,00	12600,00	60	35,00	2100,00	60	35,00	2100,00	1200	35,00	R\$ 42.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

CNPJ: 04.542.916/000124| AV HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, S/N, CENTRO - AVEIRO – PARÁ | CEP. 68.150-000

www.aveiro.pa.gov.br | licitapmaveiro@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

128	FIO TORCIDO 2X1,50MM	rolo	15	349,85	5247,75	15	349,85	5247,75	15	349,85	5247,75	3	349,85	1049,55	2	349,85	699,70	50	349,85	R\$ 17.492,50
129	FIO TORCIDO 2X2,50MM	rolo	15	535,86	8037,90	15	535,86	8037,90	15	535,86	8037,90	2	535,86	1071,72	3	535,86	1607,58	50	535,86	R\$ 26.793,00
130	LAMPADA LED 50W	UNIDADE	90	32,38	2914,20	90	32,38	2914,20	90	32,38	2914,20	15	32,38	485,70	15	32,38	485,70	300	32,38	R\$ 9.714,00
131	PROJETOR LED 200W	UNIDADE	90	263,97	23757,30	90	263,97	23757,30	90	263,97	23757,30	15	263,97	3959,55	15	263,97	3959,55	300	263,97	R\$ 79.191,00
					R\$ 1.277.322,88			R\$ 1.277.322,88			R\$ 1.273.785,88			R\$ 230.663,50			R\$ 226.455,92			R\$ 4.285.551,06

Aveiro/PA, 31 de março de 2025.

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

DESPACHO

Do: Setor de compras
Para: Gabinete do Prefeito

Conforme solicitado segue anexo o levantamento preliminar de preços para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS E FERRAMENTAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA E ORGÃOS PARTICIPANTES.**

Informamos que a pesquisa de preços foi feita de forma combinada, ou seja, parte dela feita na forma eletrônica, no site: www.bancodepreços.com.br e solicitada via e-mail licitapmaveiro@gmail.com, junto a vários fornecedores, mediante solicitação formal de acordo com o Art. 23, §1º, III e IV, da Lei 14.133/21, tendo as empresas apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado.

A APRESENTAÇÃO descritiva do objeto e disponibilizada pelas empresas são compatíveis e não apresentam diferenças que venham a influenciar na escolha, ficando estas, vinculadas apenas à verificação do critério do menor preço.

Na escolha dos fornecedores será levado em consideração primeiramente a empresa que traz o menor preço ofertado, que tenham histórico na região e que se encontram habilitados para a execução dos serviços requeridos pela Secretaria Municipal de Administração, por meio das Secretarias e Fundos Municipais, na forma da Lei 14133/21.

Por tratar-se de aquisições que não oferece uma grande quantidade de fornecedores, foram efetuadas nos site eletrônico www.bancodepreços.com.br que viabilizou um relatório completo dos itens pesquisados, tendo em média sempre 03 (três) cotações para cada item. Alguns itens não foram obtidos sucesso na pesquisa de preços da plataforma, em virtude disso, foi realizada pesquisa regional por meio de encaminhamento de e-mail para empresas que tem atividades e possuem cadastro no sistema da administração, a qual culminou com 1 (uma) cotação no mercado local e outras 2 (duas) cotações dentro da região, levando em consideração a capacidade das empresas em fornecer os itens dentro das condições e prazos previstos no termo de referência e em conformidade do que preconiza o Art. 23, inciso III e IV da Lei 14.133/2021.

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO
DIRETORIA DE COMPRAS

(...)

III – utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação:

Ainda levando em consideração que os produtos exigem uma entrega rápida, que não prejudique a qualidade do mesmo, e escolha de fornecedores mais próximos da região torna-se mais viável e prudente no que diz respeito a logística de execução, para que o problema possa ser sanado de forma permanente, sem causar prejuízos posteriores a administração pública.

Por fim a escolha dos fornecedores se deu em razão da capacidade e histórico de idoneidade de cada empresa executora das cotações de preços, e responsabilidade quanto a garantia e aos prazos de execução e ciência da importância de entregar os serviços dentro dos padrões exigidos pelos Fundos e Secretarias Municipais, para que não haja transtornos que consequentemente possam acarretar atrasos na entrega dos produtos.

Aveiro-Pará, 01 de abril de 2025

Michelle Tavares Ishiyama
Diretor de Compras
Dec. Mun. ° 036/2025



**Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Aveiro
Gabinete do Prefeito**

DECRETO Nº 036/2025

O Prefeito Municipal de Aveiro, Sr. **JOÃO GERDAL PAIVA DINIZ JUNIOR**, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 80, Inciso I, da Lei Orgânica do Município de Aveiro.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para o Cargo Comissionado de Diretor (a) de Compras, a Senhora **MICHELLE TAVARES ISHIYAMA**, portador do RG- 910426 SSP/RO e CPF 762.957.532-72, em conformidade com o Artigo 80º, inciso I, da Lei orgânica do Município de Aveiro.

Art. 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro PA, 08 de Janeiro de 2025.


JOÃO GERDAL PAIVA DINIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

Ciente: *x Michelle Tavares Ishiyama.*
08 / 01 / 2024.